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Bronisław Geremek o stosunkach polsko-litewskich

Bez żadnych warunkowi^
„Stosunków z Litwą Polska nie wa-

■■

runkuje niczym tylko zasadą wzajemnej, 
lojalnej współpracy i argumentami ra
cji stanu” - zapewnił minister spraw 
zagranicznych Polski Bronisław Gere
mek. Wczoraj z roboczą wizytą przybył 
do Warszawy minister spraw zagranicz
nych Litwy Algirdas Saudargas.

„Ten właśnie interes sprawia, że Polska 
udziela i udzielać będzie pełnego poparcia 
w realizacji litewskich aspiracji” - mówił 
Geremek po spotkaniu z Saudargasem.

Szef polskiej dyplomacj i odpowiadał na 
pytania dziennikarzy litewskich, zaniepoko
jonych propozycjami m.in. posłów sejmo
wej Komisji Spraw Zagranicznych uzależ
nienia poparcia Polski dla uczestnictwa Li
twy w NATO i UE od uzyskania „koncesji” 
dla mniejszości polskiej na Litwie. 15 lu
tego Litwa rozpoczyna negocjacje z UE.

„W Polsce nie ma instytucji państwo
wej, która działałaby przeciwko narodowi 
litewskiemu: stosunki między Polską a Li
twą są znakomite i to dobrze dla jednego i 
dmgiego kraju” - podkreślał Geremek. Do-, 
dał, że sprawy mniejszości „muszą być jed
nak traktowane z powagą”. Wśród pozytyw
nych wydarzeń Geremek wyrriienił „dobre 
rozwiązanie sprawy refonny administracyj
nej i okręgu wileńskiego”. Przyjęta przez 
parlament litewski ustawa wprowadzająca 
reformę administracyjną zakłada zachowa
nie regionu wileńskiego w dotychczasowym 
kształcie.

Geremek mówił o potrzebie przyśpie
szenia tempa reprywatyzacji w okręgu wi
leńskim tak, aby nie odbiegało od repry
watyzacji na Kowieńszczyżnie. Dotychcza
sowe tempo reprywatyzacji na Wileńsz
czyźnie było znacznie wolniejsze niż na po
zostałym obszarze Litwy. Na całej Litwie 
dawnym właścicielom zwrócono 64 proc, 
ziemi, natomiast na Wileńszczyźnie i w So- - 
lecznikach - ok. 30 proc.

, JMyślę, że jest w interesie Litwy, by w 
pełni realizowała międzynarodowe standar
dy ochrony mniejszości narodowej, i to w 
takiej samej mierze i w taki sam sposób sta
nowi zobowiązanie dla Polski i rządu pol
skiego w stosunku do mniejszości litew
skiej” - mówił Geremek.

Minister Saudargas zapewniał, że 
wstrzymano rozpowszechnianie „Kalenda-
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AZa spotkaniu u/ Warszawie z ministrem spraw zagranicznych Polski Bronisławem Ge
remkiem jego litewski kolega Algirdas Saudargas (na zdjęciu) twierdził, że w rozstrzy
gnięciu probiemówmnięjszości narodowych należy stosować kompromis Fot. ELTA

niem, w sprawach mniejszości obie stro-
rza Litwina” na 2000 rok. „Kalendarz” ny powinny stosować kompromis; „Nie-
przedstawiał część terytorium Polski z ad
notacją, że są to ziemie litewskie pod cza
sową okupacją polską. „Ten kalendarz ma 
wiele treści, które obrażają też obywateli 
litewskich” - mówił Saudargas. Jego zda-

raz udowadnialiśmy, że wiele można w ten 
sposób osiągnąć” - podkreślał szef litew
skiej dyplomacji. Zwracał uwagę, że mi
nister oświaty i nauki Litwy zmienił za
rządzenie, które przewiduje możliwość li-

kwidacji niewielkich szkół, jeżeli nie są 
to szkoły litewskojęzyczne.

Ciągle jednak nie przywrócono, jako 
obowią^owych, egzaminów z języka pol
skiego na maturze w polskich szkołach. 
Ciągle też kwestią sporną jest pisownia w 
języku ojczystym polskich nazwisk. (PAP)

Wybory samorządowe - 2000

Rzeczowo i konkretnie

SOBOTA 
29 

STYCZNIA 
2000 r.

Cena 1 Lt' ;

Dla wszystkich 
użytkowników “Labasj 

STANIAŁY 
rozmowy w 5
godzinach dziennych! ?

Dzwoniąc do 
sieci “Bite GSM’’^ 

2,00 Lt/miiiej

Dzwoniąc do inny* 
sieci na Litwie -

2,80 Lt/min.

Witumeni:
Społeczeństwo

Zjawisko 
wędrówek li
tewskich poli
tyków z partii 
do partii, któ
re szczegól
nie nasila się
przed wybo-
rami, dotknę
ło również, 
jak wydawało 
się dotych-
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czas, jednolitą bryłę inicjatywy wy
borczej Polaków.

Życiorysy

str. 4"
-5

Odtrącony przez tych, którym 25 str.
lat wiernie służył, zrozumiawszy swo
ją dramatyczną sytuację - “inostranca”, 
w obawie przed śmiercią, zapragnął 
pożegnać się z tym światem - nie jako 
Pietrow, ale Afrykańczyk Hannibal.

Motoryzacla

11

Nowy model rolls - royce,a będzie sIt.
produkowany wyłącznie na indywidu
alne zamówienie, wyposażenie, a na
wet korekta zewnętrzna będzie zale
żeć od życzeń klienta.

Sport
A g a s s i I 

potrafił na- I 
rzucić prze- ■ 
ciwnikowii ■ 
warunki gry i I 
przełamał ■ 
jego serwis w ■ 
drugim gemie H 
decydującego H 
seta. “To był B 
moment prze- ■ 
łomowy” -

12
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- Nie liczymy, że z marszu wygramy 
wybory w rejonie wileńskim. Jeżeli zdo- 
będziemy jeden, góra dwa mandaty, bę
dziemy usatysfakcjonowani - powiedział 
Tadeusz Gilewski, zastępca prezesa od
działu Związku Liberałów w rejonie wi- 
ieńskim podczas spotkania zapoznaw
czego w Niemenczynie.

Ostrożny w prognozach był również Pe
trus Jurgilas, prezes rejonowego oddziału, 
który stwierdził, że liberałowie po raz pierw
szy wystartująw wyborach samorządowych 
w tym rejonie podwileńskim. Oddział został 
powołany w końcu ubiegłego roku, a więc

raczkuje i dopiero próbuje rozkręcić dzia
łalność. Dotychczas do rejonowego od
działu najpopularniejszej obecnie partii na 
Litwie wstąpiło... 100 osób. Prezes nie 
ukrywał, że są kłopoty ze skompletowa
niem listy kandydatów na wybory samorzą
dowe, gdyż brakuje ludzi i czasu.

Eugenijus Maldeikis, członek Zarzą
du Związku Liberałów i były minister go
spodarki, zażartował, że liberałowie na
prawdę są popularni „w narodzie” i nazy
wają ich „partiąuciekinierów” (pabegelią) 
albo „partią władzy”. Po przyjściu do niej 
eks-premiera Rolandasa Paksasa, liczba

jej członków wzrosła dwukrotnie.
- Nasza partia jest otwartą dla wszyst

kich, komu są bliskie idee liberalizmu. 
Wystarczy rekomendacja dwóch człon
ków partii i już jesteś liberałem - agito
wał Maldeikis.

Na spotkanie z liberałami w Niemen
czynie nie przyszły tłumy. Rozmowa to
czyła się w kameralnym gronie, ale była 
konkretna! rzeczowa,bezpolitykierstwa. 
Najwięcej pytań dotyczyło trudnej sytu
acji gospodarczej w kraju i sposobów 
wyjścia z przeciągającego się kryzysu.

Zygmunt Zdanowicz

powiedział później zwycięzca.

Rozrywki
Horoskop, krzyżówka, ciekawostki... Str.

Sentencla dnia
Przysłowia so

bie przeczą. I to jest 
właśnie mądrością
ludową. Lec 4 7707efi
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WIŁBJkSKI KRAJ
Kalejdoskop aktualności

Do zobaczenia w NATO
w celu pożegnania z prominentami litewskimi w przyszłym tygo

dniu do Wilna przybywa szef Sił Zbrojnych NATO w Europie Północ
no-Zachodniej marszałek John Cheshire.

Wiosną kończy się jego kadencja, toteż chce pożegnać się z przy
wódcami Litwy i omówić dokonaną pracę.

Jeszcze jedną przyczyną wizyty jest to, że do końca bieżącego roku 
sztab Sił Zbrojnych NATO w Europie Północno-Zachodniej, do które
go gestii należą kontakty z Litwą i dwoma innymi krajami bałtyckimi, 
zostanie zlikwidowany i przyłączony do sztabu sił zbrojnych Aliansu 
w Europie Środkowej. Związane z tą reorganizacją plany również zo
staną omówione podczas rozmów w Wilnie.

Pociągaiąca i energiczna
w przededniu wyborów do rad samorządowych Związek Ojczy

zny (konserwatyści litewscy) jako partia wygląda na energiczną, po
ciągającą i pewną siebie, stwierdziła członkini sejmowej frakcji kon
serwatystów Elena Petrosiene.

Na wczorajszej konferencji prasowej powiedziała ona, że na przed
wyborczej defiladzie partii konserwatyści wyróżniają się swą treścią i 
formą.

Posłanka zaznaczyła, że jeszcze przed wyborami do samorządów 
ma być przyjęta nowa redakcja Ustawy o samorządach terytorialnych, 
w której wyraźnie określone zostaną funkcje samorządów. Wyraziła 
ona satysfakcję, że udoskonalona Ustawa o wyborach do samorzą
dów pozwoli wyborcom lepiej wyrazić swą wolę, samodzielnie ustalić 
ranking kandydatów, figurujących na liście.

MIndaugas Murza idzie na wybory
Lider nie rejestrowanego Litewskiego Związku Jedności Naro- 

dowo-Socjalistycznej Mindaugas Murza zamierza kandydować do 
Szawełskiej Rady Miejskiej. Wczoraj media poinformowały, że M. 
Murza może zostać pierwszym kandydatem na liście wyborczej sza- 
welskiego oddziału Partii Niepodległości.

W przewidzianej dziś do zatwierdzenia liście w pierwszej czwórce 
również mają figurować nacjonalista, były prokurator Nerijus Ulćinas, 
członkini Partii Niepodległości architekt Kristina Janavićiene oraz syn 
wicemera Szawel socjaldemokraty Irenijusa Raćkauskasa, nacjonali
sta Andrius Raćkauskas.

Yagnoriusowi przykro...

Sam nie odejdzie
Ekspremier Gediminas Ya- 

gnorius, odpierając coraz więk
sze oskarżenia swych oponentów 
partyjnych, oświadczył, że prze
wodniczący partii Yytautas Lands- 
bergis znacznie się posunął w 
stronę lewicy.

“Z podobnymi wypadami oraz 
oskarżeniami spotkałem się rów
nież po odejściu ze stanowiska 
premiera, zajmowanego w latach 
1991-1992. Przykro, że tym razem 
wspólnie ze skrajną lewicą w tej 
kampanii wypadów uczestniczy 
też przywódca prawicowej partii 
rządzącej”, oświadczył G. Yagno- 
rius dla dziennika “Kauno diena”. 
Przez dwa ostatnie tygodnie nie 
był na Litwie, gdyż spędzał urlop 
gdzieś za granicą.

Na początku stycznia V. Lands- 
bergis oświadczył, że błądził, gdy 
po wyborach 1996 r. niemal 
wszystkie sprawy życia wewnętrz
nego kraju powierzył G. Yagnoriu- 
sowi oraz wezwał go do zaniecha
nia konfrontacji i przyznania 
swych błędów.

Yagnorius stwierdził, że nie za
mierza opuścić partii konserwaty
stów, aczkolwiek nie wyklucza 
możliwości, że zostanie z niej usu
nięty. Ekspremier nie zamierza 
wycofywać się z aktywnej polity
ki, aczkolwiek odczuwa presję. 
Weźmie też udział w jesiennych 
wyborach do Sejmu.

fr
Naj lepsze życzenia 

Zdzisławowi SKUDERO WI 
z okazji 50. urodzin 

składają rodziny 
Jackiewiczów, Kozłowskich, 
Gorochowych i Stołarowów

Rząd rozpatrzy projekty wynagrodzeń

Zlikwidują dysproporcje
Na dzisiejszym posiedzeniu 

rządu przedyskutowane zostaną 
projekty ustaw, reglamentujących 
uposażenia prokuratorów, prawni
ków, polityków i urzędników.

Zmiany ustawowe mają na 
celu zniesienie “olbrzymich dys
proporcji” między wynagrodzenia
mi różnych pracowników, finanso
wanych z budżetu. Dotychczas 
wynagrodzenia członków rządu i 
posłów ustalane były według śred
niego wynagrodzenia za pracę, 
sędziów - zgodnie z uchwałą rzą
du, a wiceprokuratorów - według 
wynagrodzenia minimalnego.

Zgodnie z postulowanym nowym 
trybem “będzie się przestrzegać 
ogólnych zasad dla wszystkich 
pracowników, opłacanych z budże
tu”. Zaproponowano uposażenia 
wszystkich pracowników połączyć 
z minimalnym wynagrodzeniem sta
nowiącym obecnie 430 litów. O ile 
projekty ustaw zostaną przyjęte, 
uposażenia sędziów zostałyby 
zmniejszone. Wynagrodzenie prze
wodniczącego sądu dzielnicowego, 
obecnie wahające się w granicach 
od 6800 do 9 tys. litów, zmniejszy
łoby się do 4000-6000 Lt.

Problemy pozostały
(BNS)

Przymusowa samodzielność
Kierownictwo wyższych uczelni kraju orzekło, że początek se

mestru wiosennego każdy uniwersytet ustali samodzielnie.
Sekretarz konferencji rektorów Yytautas Sereika powiedział, że 

wszystkie wyższe uczelnie mają różne plany zmniejszenia wydatków 
na energię i ogrzewanie.

Obecne zadłużenia wyższych uczelni Litwy przekraczają20 min Lt, 
mniej więcej takąż sumę stanowią też środki, nie otrzymane z budżetu 
państwa.

Amatorzy słodyczy
Przebrani za policjantów przestępcy zagarnęli w Polsce samo

chód towarowy, należący do litewskiej spółki.
Ciężarówka volvo z przyczepą - własność wileńskiej ZSA “Euge- 

sta”, wioząca ładunek słodyczy z Warszawy do Litwy, została uprowa
dzona około godz. 9 rano na drodze Warszawa-Białystok. Ciężarówkę 
w pobliżu osiedla Menżenin zatrzymał mężczyzna w mundurze poli
cjanta. Stał obok auta z sygnalizacją świetlną. Kierowca, po wyjściu z 
kabiny ciężarówki, otrzymał silny cios w głowę i stracił przytomność. 
Ocknął się już w bagażniku samochodu przestępców. Rabusie zakleili 
kierowcy usta taśmą samoprzylepną, przywiązali go do drzewa i odje
chali. Po kilku godzinach zdołał uwolnić się i poinformować o wszyst
kim policję. Do poszukiwań uprowadzonego volvo przystąpiono na
tychmiast, gdyż kierowca miał przy sobie jego zdjęcie.

Wolą jeść w domu
Statystyka podaje, że Litwini nabywają coraz więcej artykułów 

spożywczych i rzadziej odwiedzają restauracje.
W ogólnym obrocie przedsiębiorstw handlu detalicznego zakres 

sklepów spożywczych wzrósł z 35,5 proc, w roku 1998 do 38 proc, w 
1999.

Tymczasem obrót restauracji i innych placówek żywienia zbioro
wego spadł z 1 proc, w roku zaprzeszłym do 0,7 proc, w ubiegłym.

Handel napojami alkoholowymi zmniejszył się z 8,4 do 8,3, a handel 
wyrobami tytoniowymi wzrósł z 2 do 3,3 proc, w ogólnym obrocie 
przedsiębiorstw handlu detalicznego.

Żony ministrów - bibliotekom
Bibliotekami wiejskimi, odczuwającymi brak nowych wydań za

troszczyły się żony członków rządu. Z inicjatywy pani Rasy Kubilie- 
ne organizuje się akcja pomocy dla bibliotek wiejskich.

Jak poinformowała koordynatorka tej akcji żona ministra kultury 
Yida Bekśtiene, 12 lutego filiom publicznych bibliotek wiejskich samo
rządów rejonów święciańskiego, jezioroskiego i wiłkomierskiego mają 
być dostarczone nowe książki.

Bibliotekarze wiejscy cieszą się z wciąż rosnącej liczby czytelni
ków, tylko nie mają im nic do zaoferowania. Najbardziej brakuje książek 
dla dzieci, wydań o charakterze encyklopedycznym, podręczników.

Etyka dla “wysokich”
Poseł na Sejm, konserwatysta Alfonsas Bartkus proponuje roz

szerzyć pełnomocnictwa Głównej Komisji Etyki Służbowej, zlecając 
jej badanie naruszeń etycznych prominentów.

Zdaniem parlamentarzysty, nie jest normalne to, że zgodnie z obec
nymi założeniami tej komisji nie można złożyć żadnych wniosków na 
temat tego rodzaju wykroczeń prominentów. (ELTA,BNS)

(BNS)

Euronegocjator Litwy spo
tkał się z przedstawicielami
«aS\YiW«M'WWWltŁSl?AUCJ#Ł'TWi®KMasCSK'!i'tta-W* oświaty

Przygotowani
Wiceminister spraw zagra

nicznych i główny negocj ator z UE 
Yygaudas Uszackas spotkał się z 
przedstawicielami oświaty i na
uki. Omówił z nimi problematy
kę negocjacji z UE w dziedzinach 
oświaty, nauki i badań.

W dążeniu do UE Litwa zain
teresowana jest przejąć normy UE 
w tych sferach i stosować je od 
pierwszego dnia członkostwa w 
Unii Europejskiej. W tych dziedzi
nach Litwa nie prosi o dodatkowe 
okresy bądź wyjątki. Uczestnicy 
spotkania mówili o problemach 
systemu naukowego i finansowa
nia, omówili udział przedstawicieli 
Litwy w programach naukowo- 
oświatowych UE oraz perspekty
wy przyszłości.

W miniony czwartek w Solecz- 
nikach pracowała grupa specjali
stów Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej: V. Mirauskaite, L. 
Yenckuniene, S. Yalickas, K. Pe- 
ćiulis, A. Yitkauskas, R. Runie- 
wicz. Przyjmowali oni mieszkań
ców rejonu, zwracających się w 
sprawach gwarancji socjalnych.

Jak zaznaczyli specjaliści mini
sterstwa, skarg na władze rejonu 
nie było. Większość osób, które się 
stawiły na przyjęcie, narzekała na 
trudne życie. Np. na giełdzie pracy 
przyjmował petentów A. Yitkau
skas. Stawiło się siedem osób, 
wszystkie miały problemy z zatrud
nieniem. Rodzina Marii Orłowej nie
dawno figuruje na giełdzie, ale jej 
sytuacja jest trudna. Żona, mąż i

kauskas obiecał zatelefonować do 
dyrektora szkoły rolniczej i wyja
śnić możliwość ponownego zdania 
egzaminów. O ile takiej możliwości 
nie będzie, będzie prosiła pracow
ników giełdy o skierowanie chłop
ca do robót publicznych.

Najwięcej petentów przyjęli L. 
Yenckuniene, K. Pećiulis, R. Runie- 
wicz, którzy przyjmowali w rejono
wym wydziale opieki społecznej i 
ochrony zdrowia. Jednakże i tu lu
dzie przychodzili z tymi samymi pro
blemami, które codziennie rozstrzy
gają specjaliści tego wydziału. Po- 
wstaje więc wrażenie, że ludzie po
stanowili spróbować: a może przy
byli ze stolicy urzędnicy z miejsca i 
ostatecznie załatwią wszystkie spra
wy. Niestety, po raz kolejny prze-

syn nie pracują, nie mają z czego konali się, że cudów nie ma.

(BNS)

zapłacić za mieszkanie. A. Vitkau- 
skas zaproponował pracownikom 
giełdy, aby kolejno wszystkich 
członków rodziny zatrudnili przy 
pracach publicznych. Jak powie
działa dyrektorka giełdy pracy Te
resa Goj, skierowanie do prac pu
blicznych jest szeroko praktykowa
ne. W ubiegłym roku skorzystało z 
tego 376 osób. Do specjalisty mini
sterstwa V. Arlauskiene przyszła z 
powodu syna. Czteiy lata się uczył 
w Dziewieniskiej Szkole Rolniczej, 
ale nie otrzymał dokumentu o wy
kształceniu i nie ma pracy. A. Vit-

W drugiej połowie dnia specja
listów ministerstwa przyjął mer re
jonu Józef Rybak. Krótko scharak
teryzował stan finansowy rejonu, 
zaznaczył, że najostrzejszym proble
mem jest zrekompensowanie dla 
ludności wydatków na ogrzewanie. 
Problem spowodowany został 
ostiym bezrobociem oraz ubogim 
budżetem rejonu. Swoimi wrażenia
mi ze spotkań z obywatelami po
dzielili się specjaliści ministerstwa i 
podziękowali za możliwość przepro
wadzenia tego przyjęcia.

Piotr Ryngiewicz

Kościół Katolicki Litwy przeprasza za kolaborację duchownych z KGB i udział katoli -
ków w holokauście

Zabezpieczenie przed lustracją?
Kościół Katolicki Litwy pu

blicznie przeprosił za wspólpra-
przemocy sowieckiej bezpieki”.

Biskupi stwierdzili, że wielu
cę księży z sowieckim KGB i księży, którzy się zgodzili na współ-
przygotowuje się do przeprosin za 
udział wiernych w prowadzonym 
przez nazistów holokauście.

Takie uchwały podjął Episko
pat Litwy, który w tym tygodniu 
obradował w Kowieńskiej Kurii 
Arcybiskupiej. Episkopat uchwa
lił odezwę do społeczeństwa, w 
której przeprasza za duchow
nych, którzy “wiedzeni głosem

pracę z KGB, jak świadczą archi
wa, “w miarę możliwości starało 
się nie szkodzić ludziom, co nie 
neguje samego faktu kolaboracji i 
winy”.

“Dlatego też zapraszamy 
wszystkich duchownych i osoby 
świeckie, którzy trafili w sieć paję
czą KGB, aby w trybie ustawowym 
szczerze opowiedzieli przed spe-

ludzkiej natury” zgodzili się na cjalnie powołaną komisją pań-
współpracę z KGB. W odezwie 
powiedziane jest, że duchowni na

stwową o tym okresie, gdy byli 
zmuszani do współpracy z sowiec-

przestrzeni trwającej pół wieku kąbezpieką”, głosi odezwa. Bisku-
okupacji sowieckiej “byli wyjąt- pi przypominają, że jeśli tego nie
kowo szantażowani i poddawani ’ zrobią, “mogą powstać bardzo

poważne problemy w pełnieniu 
odpowiedzialnych obowiązków”. 
Jak już informowano, sejmowy 
Komitet Bezpieczeństwa Narodo
wego i Obrony w tym tygodniu 
zatwierdził komisję, która od 1 lu
tego przystąpi do powszechnej 
lustracji byłych informatorów 
KGB. Na posiedzeniu Konferencji 
Biskupów postanowiono również 
na okres postu, przypadającego w 
tym roku w marcu-kwietniu, przy
gotować przeprosiny za udział 
Kościoła i wiernych w zagładzie 
Żydów w latach drugiej wojny 
światowej. W okresie okupacji 
nazistowskiej niemal całkowicie 
zgładzono liczącą220 tys. litewską
wspólnotę żydowską.

(BNS)
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Instytut Polski zaprasza

Wieczór humoru i dobrel muzyki
Instytut Polski w Wilnie 

uprzejmie zaprasza na wieczór 
pełen humoru i dobrej muzyki, 
podczas którego wystąpią Grupa

Mo Carta i mim Ireneusz Krosny.
Wieczór odbędzie się 9 lu

tego br. o godz. 18.00 w Pałacu 
Kultury i Sportu MSW (ul. Żir-
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•j Grupa Mo Carta, która wystąpi w Wilnie

jl
Wczoraj do niżej podpisanej zatelefonowała 

szefowa zespołu amatorskiego “Polski Teatr w 
Wilnie”, Irena Litwinowicz. Rozmowa dotyczy-
ła informacji zamieszczonej na łamach “K.W.

18 stycznia br. na temat występów w terenie 
rzeczonego zespołu - w Bezdanach i Turgielach, 
którą (z Bezdan) ku wiadomości czytelników po
dałam. “W Bezdanach rzeczywiście na spektaklu

W dniu następnym, w Turgielach - wypadło znako
micie; przy pełnej sali, z minutą milczenia za du
szę treny Rymowicz, z odśpiewaniem 100 lat i z
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Zespół “Polski Teatr w Wilnie” żąda satysfakcji
udziałem turgielskiego księdza proboszcza, dzia
łającego na rzecz rozwoju polskiej kultury” - po
wiedziała Irena Litwinowicz. .

Pani Irena Litwinowicz uważa, iż temat pustej 
sali w Bezdanach należy uzupełnić na łamach 
“K.W.” tematem powodzenia występów zespołu 
w Turgielach. Co też niniejszym z przyjemnością 
czynię. W Turgielach bowiem rozwojowi polskiej 

4

naszego zespołu z frekwencją było fatalnie. Ale kultury pomyślnie toruje drogę “Kurier Wileń-
ski”, znany tu nie tylko ze swych łamów, ale też z 
akcji kulturalnych.

[

Alwida A. Bajor

Kronika kryminalna
Departament Policji MSW 

RL podaje: 27 stycznia br. w 
kraju zanotowano 160 prze
stępstw, w tym: 5 obrażeń cia
ła, 2 gwałty, 9 chuligańskich 
ekscesów, 7 rabunków, 137 
kradzieży. Skradziono 18 sa
mochodów, znaleziono - 4. Za
notowano 15 wypadków dro
gowych i 7 pożarów. Znalezio
no zwłoki 4 osób. Zatrzymano 
16 podejrzanych o popełnie
nie przestępstw.

Napastnicy zrabowali mu kurtkę, 
dokumenty i 150 litów.
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27 stycznia o godz. 20.20 na 
ul. Gedvydźią w Wilnie mężczy
zna pobił A. M. (ur. 1939 r.) i ode
brał torbę. Poszkodowaną ze 
wstrząsem mózgu umieszczono w 
szpitalu.

“Niewinne” zabawy
27 stycznia o godz. 18.35 w 

szkole średniej na ul. Skrobią w 
Wilnie młody człowiek pobił V. 
G. (ur. 1985 r.). Nastolatek ze 
wstrząsem mózgu został odwie
ziony do szpitala.

26 stycznia o godz. 19.30 na 
ul. Etmoną w Wilnie osobnik po
bił A. J. i odebrał telefon komór
kowy oraz 500 litów.

* * *
27 stycznia około godz. 19 na 

ul. Śaltkalvią w Wilnie 2 osobni
cy pobili A. B. i odebrali portfel, 
dokumenty i 10 litów. Podejrza
nych zatrzymano.

Gwałt
27 stycznia o godz. 6 w od

nawianym hotelu “Żvaiżgde”przy 
ul. Pylimo w Wilnie młody męż
czyzna zgwałcił L. (ur. 1980 r.). 
Trwa dochodzenie.

Rabunki
26 stycznia około godz. 22 

na ul. Żaliąją eźerą w Wilnie 
grupa osobników pobiła D. K.

Wypadki drogowe
27 stycznia około godz. 18 

na wileńskiej Lipówce samo
chód opel kadet, prowadzony 
przez R. K. potrącił idącego 
drogą S. P. Poszkodowany zgi
nął na miejscu.

***
27 stycznia o godz. 22.50 w 

pobliżu Zielonych Jezior w Wil
nie nieustalony samochód potrą
cił śmiertelnie 1. G. Inny przecho
dzień - V. P. doznał obrażeń ciała.

★ ★

Pożar
26 stycznia około godz. 23 

w domu A. V. (ur. 1932 r.) we 
wsi Ejtmieniszki (rejon wileń
ski) wybuchł pożar. Zginął znaj
dujący się w domu A. Ć. (ur. 
1979 r.). Przyczynę nieszczę
ścia ustala się.

f

f r

Fala fałszywych 
“wybuchów"

27 stycznia o godz. 13.04 do 
komisariatu policji rejonu so- 
lecznickiego zatelefonował 
anonim i zawiadomił, że została 
zaminowana solecznicka szkoła 
średnia nr 2. W trakcie spraw
dzenia niczego nie znaleziono.

27 stycznia o godz. 18.10 do 
olickiej policji zatelefonował 
również anonim i zawiadomił, że 
w sklepie “Banga” znajduje się 
ładunek wybuchowy. Alarm oka
zał się fałszywy.

i
Przygotowała

Irena Bakunowicz

AKTUALNOŚCI I r i

MŁOriuti wlail

muną 1 E). Zaproszenia można 
odebrać w Instytucie Polskim 
do 31 stycznia br. Liczba miejsc 
siedzących jest ograniczona.

I
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Abstrakcjoniści
Podczas jednego z ostatnich posiedzeń “Klubu prasowego’ 

w TV, przewodniczący Sejmu V. Landsbergis na pytanie, co go 
najbardziej rozczarowało we współczesnym społeczeństwie, 
powiedział: “Jego słabość”. Mówił też o tym, że każdy etap 
historii należy oceniać z dystansu, jak obraz: gdy stoisz w jego 
bezpośredniej bliskości, nic nie widzisz, gdy oddalisz się o parę 
kroków, spostrzeżesz, że w tym chaosie plam jest pewien sys
tem. Pan Landsbergis miał na myśli obraz abstrakcyjny, bo w 
realistycznym wszystko jest jasne i zrozumiałe.

Niestety, już podczas pierwszej kadencji panowania konserwa
tystów mieliśmy całkowitą abstrakcję, a teraz - wręcz “Czarny Kwa
drat” Malewicza.

Nic nie mamy przeciwko prywatyzacji. To na pewno trzeba zro
bić. Czy prawidłowo jednak ją przeprowadzamy? Pani Thatcher w 
Anglii to prywatyzowała, to znów nacjonalizowała fabryki, ale ni
gdy nie sprawiało to bólu narodowi, nie doprowadzało go do zubo
żenia. Czy nie można było wydelegować do Anglii jednego specja
listy (z Bożej łaski), który by wywiedział się, jak to się robi.

Konserwa zwraca się do narodu i pyta: “Wciąż wymagacie od 
państwa, a co sami zrobiliście dla niego?”. Po pierwsze, to nie 
naród istnieje dla państwa, ale państwo dla narodu. Po drugie, co 
może goły i głodny człowiek zrobić dla swego państwa (przy naj
lepszych chęciach), stojąc na mrozie? Te samochody, zapełniające 
ulice, którymi nam kłują oczy - to nie świadectwo luksusu, ale nę
dzy - to długa droga na Zachód o chłodzie i głodzie po to, by kupić 
stary grat, którym można będzie wozić towary “tuda siuda”, aby 
wyżywić rodzinę, aby samemu się nie powiesić z rozpaczy.

Czy nie można było prywatyzować wielkie i rentowne dotąd 
zakłady tak, by robotnicy nie ucierpieli? Można, ale nie to było w 
głowie. W głowie było malowanie “wielkich historycznych płó
cien”. Jakim kosztem - nikogo nie obchodziło. Potem wszystko 
miało się samo wyregulować i stanąć na właściwe miejsce. Z pew
nością z czasem tak będzie, ale jaka tego cena? Nie chodzi tylko o 
straty materialne - moralne też są olbrzymie. Inżynier, którego 
wyrzucono z pracy i który żyje ze zbierania butelek po piwie, już 
nigdy nie będzie inżynierem. Już jest zdyskwalifikowany, już wy
szedł z wprawy, już pozostał w tyle i nigdy nie zajmie poprzednie
go stanowiska, a przecież ma tylko jedno życie. To samo dotyczy 
ludzi sztuki. Słynny malarz francuski Renoir mówił, że aby nie 
zaprzepaścić talentu, trzeba codziennie chociaż parę razy musnąć 
pędzelkiem płótno. Jak tu muśniesz, jeżeli nie masz pieniędzy 
nawet na kupno gazety, nie mówiąc już o literaturze specjalistycz
nej, o farbach, płótnie, pędzelkach? Ileż wspaniałych pomysłów, 
wynalazków, pięknych dzieł sztuki nie zostało zrealizowanych w 
ciągu tych lat! Ile złamanych istnień, rozdarć kosztowało to nas! 
Dystans czasu z pewnością wszystko ujawni. I tu przewodniczący 
Sejmu ma rację. Nie ma racji, gdy twierdzi, że jesteśmy słabi. 
Jesteśmy bardzo silni, jeżeli dotąd potrafimy się jakoś utrzymać 
na powierzchni. Zaglądnijcie do pierwszej z brzegu chaty chłop
skiej - przecież tak żyli ludzie w XVIII wieku, a teraz mamy XXL

Abstrakcja w sztuce i polityce to dwie różne rzeczy. Zresztą na
wet w sztuce ludzie mają jej dość. Dlatego wracają chętnie do stare
go malarstwa, dramaturgii, aby czymś nasycić duszę. Zaglądnijmy do 
słownika, sprawdźmy, co oznacza słowo abstrakcja: jest to pogląd, 
twierdzenie oderwane od rzeczywistości, nie skonfrontowane z fak- 
.tami i nie odpowiadające rzeczywistemu stanowi rzeczy...

Barbara Zńajdziłowska
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Przed wyborami samorządowymi polscy działacze coraz częściej wybierają ogólnokrajowe organizacje polityczne

Dylemat przed urną

Jan Zacharzewski uważa, że radni samo
rządu trockiego nie sprawdzili się, jako 
obrońcy interesów polskich

Zjawisko wędrówek litewskich 
polityków z partii do partii, które 
szczególnie nasila się przed wybora
mi, dotknęło również, jak wydawało 
się dotychczas, jednolitą bryłę inicja
tywy wyborczej Polaków.

Za przykładem eks-premiera Rolanda- 
sa Paksasa, który na serio pożegnał się z 
doktryną polityczną znajdujących się poza 
progiem wyborczym konserwatystów Vy- 
tautasa Landsbergisa i stanął na czele do
tychczas marginesowego Związku Libe
rałów, poszli inni politycy Związku Ojczy
zny. Wśród nich znaleźli się również re
prezentanci polskiej mniejszości na Li
twie. Nie są bynajmniej pierwszymi jaskó
łkami exodusu Polaków w kierunku litew
skich partii. Dziś mamy radnych Polaków 
w samorządach oraz posłów na Sejm z ra
mienia konserwatystów i Litewskiej De
mokratycznej Partii Pracy. Inne partie, ta
kie jak socjalliberałowie Paulauskasa, 
Związek Centrum i socjaldemokraci, już 
od dawna prowadzą aktywną działalność 
na Wileńszczyźnie.

W przeddzień kampanii wyborczej, 
można chyba prognozować, że przedsta
wiciele tych partii wejdą do Rad samo
rządowych. Zapewne znajdą się wśród 
nich też Polacy.

O tym, czy Polacy wejdą do władz sa
morządowych również z ramienia partii li
berałów, pokaże czas, ale przed wyborami 
rodacy, jak wydaje się, pokładają wiele na
dziei w ostatnio modnej partii Paksasa.

Jeśli jednak demarche w wykonaniu rad
nego Wilna Medarda Czobota, który w cią
gu swej kariery politycznej kilkakrotnie 
zmieniał opcje, zaczynając od komunistycz
nej, poprzez chrześcijańską i na liberalnej 
kończąc, może być świadectwem dobrego 
wyczucia koniunktury politycznej, to takie 
osoby, jak Jan Zacharzewski i Zenon Ku- 
zborski z rejonu trockiego, trudno jest po
sądzić o płynięcie z falą. Wprawdzie nie na
leżeli oni do stajni Landsbergisa, a tylko 
przed kilkoma laty do Akcji Wyborczej Po
laków na Litwie, z której zostali wyrugowa
ni z nie wyjaśnionych do końca przyczyn.

W tegorocznych wyborach samorzą
dowych postanowili startować z listy li
berałów.

Decyzja ta byłaby prywatną sprawą 
każdego z nich, gdyby nie głosy sprze
ciwu i potępienia wobec zachowania się 
rodaków z jednej strony i coraz częst
sze przypadki udziału Polaków w życiu 
politycznym kraju w ramach partii ogól
nokrajowych z drugiej strony.

Na początku było słowo
Burzę, być może tę przysłowiową, w 

szklance wody, spowodował list czytel- 
. niczki tygodnika Związku Polaków na Li

twie, która interesowała się, jakie jest 
oficjalne stanowisko ZPL wobec Pola
ków startujących w wyborach z list par
tii ogólnokrajowych. Zresztą, gdyby nie 
odpowiedź prezesa zarządu ZPL oraz re
daktora naczelnego związkowego tygo
dnika Ryszarda Maciejkiańca, zawarta w 
krótkiej adnotacji do listu, zapytanie cie
kawskiej czytelniczki mogłoby pozostać 
bez odpowiedzi albo w każdym razie bez 
żadnego echa.

Wypowiedź Maciejkiańca, że ZPL nie 
ma prawa zabraniać Polakom startować 
w wyborach z list partii litewskich, wy
wołała sprzeciw, ale nie członków Zarzą
du Głównego lub Komisji Statutowej 
ZPL, tylko (sic!) członków Komisji Nad
zorczej Akcji Wyborczej Polaków na Li
twie, która coraz częściej zachowuje się 
wobec ZPL jak wredny bachor, miast jak 
dziecko kochające rodzicielkę.

Wielu obecnych i byłych działaczy 
Związku i Akcji sygnalizuje, że władzę w 
obu organizacjach nieraz sprawują te 
same osoby, często też urzędujące we 
władzach samorządowych.

Zdaniem naszych rozmówców, po
dobna koncentracja władzy w jednych 
rękach może kończyć się zdominowa
niem Związku przez AWPL i przekszta
łceniem go z suwerennej organizacji spo
łecznej w przybudówkę jednej partii, do 
której inne opcje polityczne będą miały 
zakaz wstępu.

Już dziś Komisja Nadzorcza, wywo
dzącej się i korzystającej z poparcia 
ZPL, Akcji, karci prezesa Związku za 
wykładnię przecież statutowych założeń, 
niczym bobasa dłubiącego w nosie. Ko
misja partii politycznej po głębszym 
przestudiowaniu słów prezesa organiza
cji społecznej, niemalże oskarżyła go o 
zdradę interesów narodu polskiego, a 
przynajmniej o dążenie do rozbicia, na 
zasadzie “Dziel i rządź”, jednolitego 
frontu polskiej mniejszości narodowej. 
Ryszard Maciejkianiec na te zarzuty ze 
stoickim spokojem odpowiedział lako
nicznie, że każdy ma prawo do wyraże
nia swego zdania.

Stoickiego spokoju można pozazdro
ścić również prezesowi AWPL Walde
marowi Tomaszewskiemu, który, ko
mentując zamieszanie wokół listu czy
telniczki, powiedział, że żadnego kon
fliktu czy też burzy nie ma.

- List ten jest prowokacją. A ponie
waż napisała go członkini Akcji, dlate
go wywołał on taką, a nie inna reakcję 
Komisji Nadzorczej - powiedział “Ku
rierowi” Waldemar Tomaszewski. - 
Zresztą, autorka nie przyznała się do 
napisania tego listu - dodał.

Bezradni radni
Niemniej jednak, kości zostały rzu

cone. Sprawa wyboru przez Polaków in
nej opcji politycznej, niż reprezentuje 
AWPL, nabrała jeszcze większego roz
głosu i wyrazów zarówno jej przeciw
nych, jak też poparcia, po zamieszczo
nym w “Naszej Gazecie” artykule preze
sa trockiego ZPL Jana Zacharzewskiego. 
Autor skrytykował bezradność radnych 
rejonu wybranych do władz samorządo
wych z ramienia polskiej partii, którzy.
jego zdaijjem, nie potrafili stworzyć 
efektywn^j^^^lyury obiektywnie repre

zentującej i broniącej spraw Polaków.

- Przekonałem się, że w ciągu 10 lat, 
kiedy Polacy mogli delegować swoich 
przedstawicieli do władz lokalnych, z 
różnych przyczyn nie byli w stanie ty
pować kandydatów, którzy potrafiliby 
godnie reprezentować interesy Pola
ków. Do Rad często delegowano pra
cowników samorządów lub prezesów 
spółek rolnych, czyli osoby w pewnym 
stopniu uzależnione od władz. W kry
tycznych sytuacjach nie mogli oni gło
sować tak, jak nakazywałoby sumienie 
Polaka - powiedział “Kurierowi” Jan 
Zacharzewski.

Zdaniem prezesa trockiego oddzia
łu ZPL, pierwszym sygnałem bezradno
ści radnych była ich postawa podczas 
głosowania w samorządzie nad utworze
niem Parku Historycznego w Trokach.

- Chodziło o dwie rzeczy. Ażeby te
rytorium parku obejmowało tylko tere
ny, na których są zabytki historyczne, 
albo, żeby w granicach parku znalazły 
się wszystkie polskie gminy. Natomiast 
był forsowany trzeci wariant. Pośredni. 
Przewidywał on, że część polskich gmin 
znajdzie się na terytorium parku, a część 
poza jego granicami. Uzgodniliśmy z
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Prezes Zarządu Akcji Wyborczej Polaków 
na Litwie jest pewien zwycięstwa Akcji 

radnymi, że nie poprą oni tego podzia
łu. Niestety, podczas głosowania radni 
zignorowali wcześniejsze uzgodnienie i 
nie sprzeciwili się podziałowi gmin - 
wyjaśnił prezes oddziału.

Nie był to bynajmniej jedyny przy
kład “reprezentowania” interesów Pola
ków w radzie trockiej.

Jaka alternatywa
w swoim artykule Zacharzewski 

rozważał też na temat współpracy Pola
ków z partiami ogólnokrajowymi, a na
wet sugerował, że polskiej społeczno
ści nie zaszkodziłoby powołanie jeszcze 
jednej partii polskiej mniejszości.

Pomysł, być może, nie najlepszy, ale 
mający pewne uzasadnienie, jeśli wziąć 
pod uwagę trudności z dostaniem się 
chętnych w szeregi jedynej polskiej par
tii (o tym “Kurier” pisał 26 stycznia w 
nr 17) oraz coraz częstsze opinie osób, 
zarówno z AWPL, jak też postronnych 
obserwatorów, że polska organizacja po
lityczna przekształca się w partię pol
skiej nomenklatury, która uważa, że jako 
jedyna ma słuszne poglądy i skuteczne 
leki na bóle Polaków.

Tendencje te szczególnie nasiliły się 
po ubiegłorocznej, niemalże skandalicz
nej, wymianie ówczesnego sternika Ak
cji Jana Sienkiewicza na Waldemara To
maszewskiego.

Różne źródła, przybliżone do władz 
AWPL i ZPL też ostatnio sugerują, że 
podobny los czeka Ryszarda Maciej
kiańca.

- Jedno jest pewne, że kierownictwo 
Akcji przygotowuje przewrót we wła
dzach ZPL - powiedział nam jeden z kie
rowników struktur związkowych.

Członkowanle partyjne
w polityce zazwyczaj bywa, że sło

wa nie idą w parze z czynem. W przy
padku Zacharzewskiego stało się ina
czej. Dyrektor Szkoły Średniej w Po- 
łukni postanowił ubiegać się o miejsce 
w Radzie trockiej z ramienia Związku 
Liberałów Paksasa. Podobnie postąpił, 
dotychczas apolityczny, ale znany w re
jonie z działalności społecznej na rzecz 
rodaków, dyrektor trockiej Zajezdni Au
tobusowej Zenon Kuzborski. Ich decy
zja obaliła mit, że szeregi inicjatywy 
wyborczej Polaków są jednolite jak stal 
pancernika “Potiomkin”. Okazało się 
bowiem, że są one kruche jak skorupka 
jajka kury niedokarmianej wapniem.

W rozmowie z “Kurierem” obaj po
wiedzieli, że w razie wygrania wyborów 
lokalnych przez ich partię sprawy polskie 
nie zostaną wypchnięte na margines pla
nów generalnych zarządzania rejonem.

Szufladkowanie
Posądzić człowieka o zdradę lub wi

zje prorocze nie jest trudno, ale, jak wia
domo, ani zdrajców, ani proroków nie 
lubią w ojczyznach tych dużych i też ma
łych.

Na pytanie, czy boi się być posądzo
nym o zdradę interesów polskich, Ze
non Kuzborski odpowiedział przecząco.

- Zgadzając się na członkostwo w 
Związku Liberałów wziąłem to pod uwa
gę - powiedział Kuzborski.

Demarche Zacharzewskiego i Ku- 
zborskiego, ZPL-owcy z Trok nie mo
gli przeboleć. W ubiegłym tygodniu na 
posiedzeniu Zarząd trockiego oddziału 
Związku zaproponował w formie ulty- 
matywnej dwojakie wyjście z zaistnia
łej sytuacji; albo Zacharzewski składa 
pełnomocnictwa prezesa i kuma się z li
berałami, albo odbiera od nich zaręczy
nowy pierścionek i pozostaje na stano
wisku.

Zacharzewski natomiast znalazł 
trzecie wyjście. Poprosił Komisję Sta
tutową ZPL o wyjaśnienie kilku spraw, 
a przede wszystkim o zgodności jego de
cyzji ze statutem ZPL.

Zanim komisja będzie poszukiwała 
odpowiedzi na pytanie Zacharzewskie
go, czy prezes oddziału ZPL może być 
członkiem dowolnej innej organizacji 
społecznej bądź politycznej, prezes re
jonowego gremium Związku oddal kie
rownictwo oddziału w ręce prezesa ZPL.

Komisja Statutowa ma również wy
jaśnić: “Czy rezolucja zjazdu ZPL o po
parciu dla AWPL, z którego partia wie
le lat korzysta i nadużywa bez składania 
sprawozdania i rozliczania się, jest 
zgodna ze statutowymi założeniami 
Związku oraz, c^^oddział i prezes od
działu jest zobowiązany do bezwzględ
nego wykonywania decyzji organów na
czelnych innych organizacji społecz
nych czy politycznych, które nie/SĄ; 
uzgodnione z kierownictwem ZPL”.



ł

Sobota, 29 Stycznia 2000/ 5
;S SPOŁECZEŃSTWO

KURIER 
. wiłeAski 5

' it4««M

Zdrajcy czy prorocy

'9-

Kiedy zostaną wyjaśnione kwestie 
wymienione w liście Zacharzewskiego 
do Maciejkiańca - na razie nie wiado
mo. Prezes ZPL powiedział “Kuriero
wi”, że w tej sprawie nie należy śpie
szyć.

Tymczasem do pośpiechu zmuszają 
zbliżające się wybory samorządowe oraz 
fakt, że polscy działacze coraz częściej 
chętnie decydują się na współpracę z par
tiami litewskimi, a Akcja, pewna przy
szłych sukcesów wyborczych, powoli 
układa listy kandydatów oraz program 
wyborczy. Przy czym otwarcie mówi, że 
w porównaniu z programem sprzed 
trzech lat, zmian w nim będzie niewiele.

Właśnie z powodu opieszałości Ak
cji, ale nie tylko, Zacharzewski i Ku- 
zborski odeszli do liberałów.

Prezes trockiego oddziału Związku 
nie doczekał się rozmów i propozycji 
ze strony rejonowego oddziału Akcji w ■ 
sprawie wspólnych działań przedwybor
czych.

- Do 13 stycznia (wtedy nastąpił de
marche Zacharzewskiego - przyp. aut.) 
nie otrzymałem nawet zapowiedzi roz
mów w tej sprawie. Wiadomo było jed
nak, że Akcja prowadzi w rejonie jedno
stronne przygotowanie list kandydatów. 
Dopiero, gdy postanowiłem dołączyć do 
liberałów, AWPL zaczęła grę w demokra
cję i wystąpiła z propozycjami współ
działać przedwyborczych. Lecz było już 
za późno - powiedział Jan Zacharzewski.

Rada Naczelna AWPL ustaliła termi
ny i tryb tworzenia list i programów wy
borczych, o czym też 19 stycznia po
informowała kierownictwo trockiego 
oddziału. Koła ZPL i koła AWPL, na 
wspólnych posiedzeniach miały do 25 
stycznia wytypować i zaproponować od
działom swoich kandydatów. Oddziały 
natomiast mają do 1 lutego utworzyć 
listy wyborcze, które zostaną zatwier
dzone 4 lutego na wspólnym posiedze
niu Zarządu Głównego ZPL i Rady Na
czelnej AWPL. Natomiast prezydium 
wileńskiego oddziału rejonowego 
AWPL, nie czekając na ustalenia Rady 
Naczelnej, już II stycznia uchwaliło 
podobny tryb typowania kandydatów.

Zarówno Zacharzewski, jak też Ku- 
zborski twierdzą, że ich decyzja bynaj
mniej nie ma charakteru odwetowego w 
stosunku do przedwyborczych rozgry
wek AWPL.
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Waldemar Chorościn uważa, że Polaków z 
WHeńszczyzny cechuje przesadny konser
watyzm poglądów

Polak na Polaka, ale którego?
Na kogo więc mają głosować Pola

cy na Wileńszczyźnie? Czy jeszcze wy
starczy być Polakiem, albo już nie, żeby 
godnie reprezentować interesy mniej
szości narodowej? Czy hasło “Głosuj
my na Polaków” jeszcze ma rezonans w 
społeczeństwie? I w końcu, czy w ogó
le warto przyjść do urn wyborczych?

Niestety, na te pytania każdy będzie 
musiał sam znaleźć odpowiedzi.

Przedstawiciele Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie są pewni, że tylko 
oni godnie reprezentowali interesy pol
skiej mniejszości we władzach lokal
nych i nadal będą wiernymi jej orędow
nikami. Chyba dlatego też ich program 
w zasadzie niczym nie różni się od pro
gramów z poprzednich wyborów, a spra
wy zasadnicze są natomiast ujmowane w 
ogólnikowe slogany.

Prezes AWPL Waldemar Tomaszew
ski powiedział, że polska partia ma wier
ny jej elektorat i nie musi obawiać się 
konkurencji ze strony innych partii, z 
których list startują również Polacy.
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Wybór innej opcji politycznej, niż reprezen
tuje A WPL, zdaniem Zenona Kuzborskiego, 
nie można utożsamiać ze zdradą interesów 
mniejszości polskiej na Litwie

Demarche polskich działaczy uważa on 
za mało znaczący dla AWPL.

- Jest jedność duchowa między 
Związkiem i Akcją i tego nikt nie naru
szy. Działaliśmy i będziemy działali ra
zem, a to, że niektórzy członkowie ZPL 
będą startowali z list innych partii, nie 
jest nowością. To jest ich prawo - po
wiedział Tomaszewski. Dodał też, że 
przed każdymi wyborami powstają kon
kurencyjne wobec AWPL organizacje 
polityczne, lecz Akcja zawsze odnosiła 
sukces.

- Na początku lat 90. była organiza
cja “Litwa Wschodnia”. W kolejnych 
wyborach samorządowych, jako prze
ciwwagę polskiej partii, na Wileńsz
czyźnie powołano oddziały Partii 
Chłopskiej. Następnie Alians Oby watę-' 
li Litwy. Lecz dziś po nich niewiele zo
stało. Teraz Związek Liberałów. Libera
łowie mają duże poparcie w społeczeń
stwie i zaplecze finansowe, nie sądzę 
jednak, żeby odnieśli większy sukces w 
naszych rejonach - powiedział Walde
mar Tomaszewski. - Przewidujemy, że 
powtórzymy sukces z poprzednich wy
borów, a, być może, osiągniemy więk
szy - prognozował prezes AWPL.

Mer rejonu wileńskiego Leokadia 
Januśauskiene uważa, że liberałowie, 
startując w wyborach samorządowych na 
Wileńszczyźnie, chcą wypróbować swe 
możliwości przed wyborami sejmowy
mi. Prognozuje też, że nie odniosą oni 
większych sukcesów, ponieważ obec
ność Polaków na ich listach wyborczych 
nie tyle przyciągnie głosy polskiego 
elektoratu, co odstraszy Litwinów.

Przedwyborcze rozdwojenie
AWPL już tradycyjnie wystartuje w 

8 okręgach wyborczych: w rejonach wi
leńskim, trockim, solecznickim, szyr- 
winckim i święciańskim oraz w Wilnie, 
Wisagini i Druskiennikach.

Największy sukces w poprzednich 
wyborach samorządowych Akcja Wy
borcza Polaków na Litwie odniosła w 
rejonie wileńskim oraz solecznickim. 
Polski elektorat stanowi tu około 80 
proc, ogółu. Pozwoliło to na zdomino
wanie przez Polaków Rady solecznic- 
kiej. Na 25 mandatów otrzymali oni 20.

Wydaje się, że na wiosnę tego roku 
AWPL będzie musiała bardzo starać się o 
zachowanie swej pozycji, ponieważ rów
nież w tym rejonie liberałowie (i nie tyl
ko, szczególną popularnością jak na litew
ską partię cieszy się tu partia Paulauska- 
sa), będą ubiegali się o mandaty radnych.

Na czele oddziału rejonowego 
Związku Liberałów stanął dziennikarz 
Waldemar Chorościn. Decyzję o przy
stąpieniu do Związku Paksasa, Choro
ścin motywował tym, że partia ta stawia 
przede wszystkim na młodzież i wśród 
młodzieży będzie szukała poparcia, o 
które trzeba będzie zabiegać na zasadzie 
racjonalnego przekonywania.

Mer rejonu Józef Rybak uważa libe
ralne “jaczejkowanie” Chorościna za 
młodzieńczy przejaw politycznych am
bicji i nie obawia się konkurencji 
Związku Liberałów, bowiem uważa też, 
że jego popularność opiera się tylko na 
sympatiach społeczeństwa do osoby 
eks-premiera Paksasa.

Prezes solecznickich liberałów 
przyznaje, że na sukces wyborczy trze
ba będzie dużo pracować.

- Polacy są konserwatywni. Ich war
tością jest Piłsudski i szabelka. Nie ne
guję tych wartości, lecz dziś mamy XXI 
wiek i nie sądzę, że powinniśmy się wa
rzyć we własnym sosie i głosować wy
łącznie na zasadzie “Polak na Polaka”. 
Życie udowodniło, że ta zasada nie jest 
skuteczna. Rejon solecznicki był i po- 
zostaje nadal najbiedniejszym rejonem, 
a sprawowanie władzy przez rodaków 
niewiele zmieniło - powiedział Walde
mar Chorościn.

“Na Pulaków będzlem 
głosować I wsio”

Startując w wyborach, każda partia 
marzy o wygranej, ale już dziś można 
prognozować, że na Wileńszczyźnie o 
miejsca w radach samorządowych będą 
zmagały się dwie partie: Akcja Wybor
cza Polaków na Litwie i Litewski Zwią
zek Liberałów. Podwileński Polak-wy- 
borca, zazwyczaj głosujący na zasadzie: 
“Na Pulaków będziem głosować i wsio”, 
tym razem będzie miał nie lada dylemat, 
ponieważ Polacy są i w Akcji, i w LZL, 
i w LDPP oraz w innych partiach litewskih.

i

Zdaniem Ryszarda Maciejkiańca, ZPL nie 
ma prawa ograniczać woiności wyboru opcji 
potitycznych

Wydaje się natomiast, że faworyci 
wyborów na Wileńszczyźnie większych 
dylematów nie mają. Akcja jest pewna 
swego sukcesu.

- Nie mamy prawa nie wygrać - po
wiedział prezes Akcji Waldemar Toma
szewski.

Liberałowie natomiast mają tylko 
nadzieję na sukces.

- Nie twierdzimy, że jesteśmy lepsi, 
lecz postaramy się dowieść, że wiele 
problemów potrafimy rozstrzygać sku
teczniej - powiedział wiceprezes troc
kiego oddziału liberałów Zenon Ku- 
zborski.

Sugerując poparcie wolności wybo
ru, Ryszard Maciejkianiec powiedział, 
że życie się toczy dalej i trzeba brać pod 
uwagę wszelkie zmiany i nowe tenden
cje, i że Związek nie ma prawa i nie bę
dzie ograniczał wolności wyboru opcji 
politycznych, zachowując za sobą pra
wo oceny programów i wyraźnych ele
mentów programowych, poświęconych 
potrzebom mniejszości narodowych. A 
jeżeli i mają, to jak dotychczas, zapomi
nają o nich w trakcie trwania kadencji.

Regionalne partie narodowe, jego 
zdaniem, mają rację bytu. Inna rzecz, że 
kierownicy takiej partii powinni być 
szeroko otwarci na kontakty i współpra
cę z różnymi środowiskami, odpowie
dzialnie podejmować decyzje, działać 
uczciwie i szczerze dla dobra swojej 
małej ojczyzny.

Od redakcji:
Kto będzie zarządzał w radach sa

morządowych, zadecydują wyborcy. 
Oczywiście ci, którzy 19 marca pój
dą do lokali wyborczych.

Natomiast, czy rywalizacja sil po
litycznych zmusi bierną masę wybor
ców do dokonania swego wyboru, do
wiemy się po 19 marca. Dziś zapra
szamy polityków oraz wyborców, za
równo aktywnych, jak też ignorują
cych wybory, do wypowiedzenia się 
na lamach “Kuriera” w sprawie do
tyczącej polskiej społeczności: “Na 
kogo mają głosować Polacy, czy na 
Akcję Wyborczą Polaków, czy na inne 
partie, w których obok Litwinów 
działają również Polacy”.

Stanisław Tarasiewicz 
Fot: Marian Paluszkiewicz
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AKTUALNOŚCI
Uwaga, miłośnicy piosenki poiskiei!

Zapraszamy 6 lutego br. o godz. 16.00 do sali 
koncertowej Wileńskiego Domu Nauczyciela przy 
ul. Yilniaus 39 na autorski wieczór poetycko-mu
zyczny, poświęcony 40-leciu twórczości poety wi
leńskiego Aleksandra Śnieżki.

Piosenki patriotyczne, liryczne i satyryczne z 
jego tekstami wykonają nasze ulubione zespoły: 
„Kapela Wileńska”, Kapela „Wujka Mańka”, „Wil- 
niuki”, a także soliści - piosenkarze: Luba Nazaren- 
ko, Anna Poźlewicz, Wiktor Dulko.

Sponsorzy wieczoru:
Konsul Generalny RP na Litwie - Mieczysław 

Jackiewicz;
Radio ,Znad Wilii” - Czesław Okińczyc;
Autoserwis „Litgraf ’ - trzej bracia Dulkowie i 

Wiktor Wojtkun;

Wileńska Szkoła Średnia im. J.L Kraszewskiego zaprasza 
absolwentów na tradycyjne spotkanie 5 lutego br. o godz. 17.00.

Dyrekcja

re

Firma „Klion” - Zygmunt Klonowski;
Firma „Mylida” - Marian Tarejlis;
Firma ,JR.ovita” - Romuald Zajkowski.
Wstęp na wieczór autorski z zaproszeniami, któ- 

można otrzymać u autora (tel. dom. 48-17-57) lub
w Centrum Kultury Polskiej.

Organizatorzy

3,4,5 lutego br. w Wileńskiej Szkole Średniej im. Wł. Syrokom

li odbędą się szkolenia nauczycieli szkól polskich w zakresie prowa
dzenia zajęć w drużynach „Debaty Szkolne”. Zajęcia poprowadzą 

instruktorzy z Polski. Początek zajęć 3 lutego o godz. 12.00. Zgło

szenia prosimy kierować na telefon: 73-22-25.

Od poniedziałku do piątku
o godz. 19.00 tylko na

Polska Szkoła w Ejszyszkach zaprasza 
w dniu 26 łutego 2000 roku swych abitu
rientów na Jubileusz 50. promocji.

Początek uroczystości o godz. 16.00 w 
sali kina „Dainawa”.

Dalszy ciąg spotkań - w szkole.
Organizatorzy

“Echo” i kolędy polskie
w niedzielę (30 stycznia), o godz. 17.00, w 

kościele św. Teresy (Ostrobramski) z koncer
tem kolęd polskich wystąpi chór “Echo” z para
fii św. Rafała. Przy organach - Piotr Termion. 
Organizatorzy serdecznie zapraszaj ą wszystkich 
na koncert.
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Wiadomości W języku polskim.
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi.

CENY ŻYWNO
żywności w Lt za kg/l Ceny żywności w U za kg/i

Wczoraj na targowiskach wileńskich
Rynek

Kalwaryjski
Rynek
„Hale”

Wczoraj na targowiskach wileńskich
Rynek Rynek

Kalwaryjski „Hale”

Mięso
Szynka wieprzowa bez kości 
Szynka wieprzowa z kością 
Świeża słonina 
Świeży boczek 

Schab
Świeże żeberka wieprzowe 

Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością II gat. 
Cielęcina bez kości , 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 

Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Wątróbka cielęca 
Sadło 
Kurze udka 
Indycze udka 
Kurczaki
Jelita grube Im 
Jelita cienkie łm
Zestaw na rosół z kury

9
7

6,5-3,5 
9-7
15

7
7

6-5 
4,5-3,5

13 
11-10
8-7,5
6
7 

12-11 
3-2,5 
9-7

7,2
8,5
2
1
6,3

10-9
8 

7-5 
9-7,5 
15-14
7,5
8 

7-6 
5-3

12 
12-10

Nabiał

Dobra szansa
Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!

Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio
wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Wędliny
Boczek
Parówki
Polędwica wołowa
Słonina
Kiełbasa
Szynka wieprzowa

5
6

3
8

7,7
1,5 
1
5,8

12-11,8 12-11
11-6,9 
10-9 
10-8

21-14
16

11-6,8
10-8
9 

19-11 
16-14

Mleko 
Śmietana 

Twaróg 
Jajka 
Jajka wiejskie

1,30 
6-5 
5

3,1-2,6 
5

1,20
5
4

3,2-2,9 
5-4,5

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)
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Warzywa i owoce
Kapusta 
Buraki 
Cebula 
Marchew 
Ziemniaki 
Czosnek 
Korzeń selera

0,70-0,60 0,60-0,50
0,70
1,3-1
1-0,80

0,70-0,60
1,2-0,80

1-0,60

'i
■f'jf

a a

0,80-0,50 0,70-0,40

Chrzan słoiczek 200g
Chrzan w korzeniu 3-4 szt.
Kiszona kapusta 11
Jabłka
Grusze
Banany
Żurawiny

Mąka 2 kg
Olej 11

4,5
2
2
1 

2-1,5 
4-1,3 
5,5-2,6 

3-2
4

4

1,5
2-1,8

1
1,8

3,5-l,2 
4-3,50
3,3-2,5

9,
4'

i

r 
ij 
r 
o
Nr

OMHHBI

imię

nazwisko
Inne produkty

3,2-2,5
5,8-3,5

2,9-2,4 
5-3,5

adres

Na obu rynkach raz jeszcze staniało mięso. Na 
żadnym rynku nie było cukru. Z racji na częste wy
padki przemytu sprzedaż cukru została zabroniona.

J.T.

telefon

Nr 

r 
u 
p 
c 
N
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Prosimy uczestników zabawy odpowiedzieć na pytania:

MEDICINOS BAPiKAS
1. W sąsiedztwie jakiego znanego budynku znajduje się kino 

“Helios”?

WSZYSTKIE OSZCZEDHOŚCI MIESZKAŃCÓW UBEZPIECZONE SA W FUNDUSZU UBEZPIECZENIA LOKAT 

ROCZNA STOPA PROCENTOWA LOKAT TERMINOWYCH I AKUMULACYJNYCH

2. W jakich dniach studentom w kinie “Helios” przysługuje zniż
ka na bilety?

3. Jakie 4 filmy wyświetlało i wyświetla kino “Helios” w styczniu 
z udziałem Pierce Brosnana?

9-12
Imies. 2 mieś. 3 miss. 4 mieś. 5 mieś. 6 mieś. 7 mieś. 8 mieś. mieś.

13-18 19-24 >24
mieś. mieś. mieś.

W LITACH 7.00% 7,50% 8,30% 8,30% 8,30% 8,80% 8,80% 8,80% 9,30% 9,50% 9,50% 9,50%
USD 4,50% 4,50% 5,20% 5,20% 5,20% 5,85% 5,85% 5,90% 6,25% 6,60% 7,00% 7,00%

DODATKOWA INFORMACJA WE WSZYSTKICH FILIACH “ MEOICINOS 8ANKAS"

CEKTBALHA SIEDZIBA: PAMEHKALNIO 40, OIlNiUS, TEL.: 62 90 89,22 33 21,

Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu na
gród, którymi będą bilety do kina “Helios” dla dwóch osób, plus 
miły upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego nie 
później niż z bieżącego wtorku.

4-10 lutego
I sala - “I nie dość całego świata” (film przygód.) o 12.20,16.20, 

20.20; “Tajemnica Czarnego Jeziora” (horror, humor, efekty) o 14.45, 
18.40.

II sala-“Koniec świata” (dramat) o 13.00,16.45,20.40; “Legioni- 
sta”o 15.00,18.50.
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LRT
8.00 - Dzień dobry. 10.10- 

Telekatalog. 10.15 - S. “Nasz 
Charles”. 11.10 - Dla dzieci. 
11.30- Zdrowie. 12.00 - Żywa 
przyroda. 12.30 - Ekologia. 
13.00 - Słowo chrześcijanina. 
13.10 - S. “Pomoc domowa”. 
13.35 - Litewskie wybrzeże. 
14.00 - Kabaret. 15.00 - Styl. 
15.25 - Szanujmy słowo. 15.30 
- Technologia i telekomunika
cja. 16.00 - S. “Komu potrzeb
ny jest sztandar”. 16.15 - Kon
cert życzeń. 16.55 - Mistrzo
stwa LLK. Podczas przerwy - 
Wiadomości. 18.30-Od lat 14. 
19.00 - Telegra. 19.30 - Sydney 
2000. 19.40 - S. “Droga do 
Ayonlea”. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Europejski zegar. 21.10 
- Koncert. 21.50 - S. “De Cock”. 
22.40 - Jazz. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

s
N K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody.8.35 - 
Patrol 03. 9.00 - Poranne koło. 
10.35 - Nowa komunikacja. 
11.00 - ABC zdrowia. 11.30-4 
koła. 12.00 - S. “Nie do wiary”. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 
- S. “Czarodziejka”. 14.35 - 
S.”Z dzieckiem na ręku”. 15.00 
- S. “Prawo do miłości”. 15.50 
-S. “Sąsiedzi”. 16.15-S.“Aiy- 
stokraci”. 17.05 - S. “W każdej 
rodzinie własna zakała”. 17.30 
- S. “Louisa i Clark”. 18.15-S.

“Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Perspektywy. 19.25 - To 
ci rodzinka. 20.15 - Film fab. 
“Fatalny błąd”.21.45 - Film fab. 
“Zagmatwane marzenia”.

$BTV
7.50 - Karuzela. 8.50 - Na 

jednym końcu haczyk. 9.20 - 
Kibir vibir. 10.25 - Amerykań
scy gladiatorzy. 12.00-Wiado
mości. 12.05 - Sport na weso
ło. 12.30 - Kaskaderzy. 13.20 
- Sport. 14.00 - Wiadomości. 
14.05 - Program sportowy. 
15.10 - S. “Góralka”. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Eki
pa wybrzeża”. 17.00 - S. “Ko
misarz Rex”. 18.45 - Wiado
mości. 19.00 - Krwawa fala. 
19.20-Jabłko Adama. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Panorama ro
werowego show. 20.25 - Film 
fab. “Katastrofy w centrum 
handlowym”. 22.00 - Sport. 
23.45 - Komedia “Zjedzmy 
Raula”. 1.10-7.55-DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Alicja w krainie czarów” i in.. 
9.20 - S."Pełna chata”. 9.40 - 
S. “Harry i Hendersonowie”. 
10.05 - S. “Kochanie, zmniej
szyłem dzieci”. 11.10- Wszyst
ko. 11.30 - Bez kłopotu. 12.00 
- Film fab. “Uciekaj ile sił w 
nogach”. 13.10 - Film dok. 
“Niewidzialny Hollywood”. 
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
"Telefon pomocy 911”. 15.10- 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
S. “Góral”. 16.30 - S. “Ekipa 

rycerzy na kołach”. 17.20 - S. 
“Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“Beverly Hills 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Sport. 
19.20 - Niech żyje król. 19.45 - 
Za rogiem. 20.10 - Film fab. 
“Wierna opozycja”. 21.40 - 
Film fab. “Poltergeist III”. 
23.20 - S. “Strażnik Teksasu”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Budownic
two. 9.00 - Mężczyzna i kobie
ta. 9.30 - Tydzień. 10.10 - Pa
luszki lizać. 10.40-Dziękuję za 
zakup. 10.55-Moje kino. 12.30 
- Film fab. “Dzieci kapitana 
Grandta”. 14.05 - Nowy Jork. 
14.35 - Nasze kochane zwierzę
ta. 15.00 - Aby Litwie było le
piej. 15.30 - Towary i usługi. 
15.40 - Podoba się - oglądaj. 
16.05-“Ja sama”. 17.05-Po
doba się - oglądaj. 17.20 - Pa
trol drogowy. 17.35 - Radiohi- 
ty. 18.30-S. “Pan Bean”. 19.05 
- Skandale tygodnia. 19.35 - 
Film fab. “Ten łagodniejszy”. 
21.20 - Kanał muz. 22.00 - Za
śpiewajmy. 22.30 - Film fab. 
“Zabić za wszelką cenę”.24.00 
- Kanał muz.

9.00-Dotyk. 10.00-Kro
niki wileńskie. 10.30 - Bądźmy 
zdrowi. 11.00 - Turystyka. 
11.15- Dla sadowników. 11.30 
- Film dok. 12.20 - Filmy anim. 
12.45 - Film fab. “Konfronta
cja”. 16.00 - Film fab. “Wojna 
na ulicy Morisonów”. 16.30 - 
Zadzwoń i pozdrów. 18.00 - S. 
“Łapać złodzieja”. 19.00 - 
Drobna przedsiębiorczość. 
19.30 - Oaza. 20.00 - Regiony. 
20.30 - Dla dzieci. 20.45 - Tu
rystyka. 21.00 - Energia wital- 
ności. 21.50 - S. “Łapać zło
dzieja”.

OPT

7.00 - Wiadomości. 7.10 - 
Słowo duszpasterza. 7.25 - S. 
“Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 8.15 - Jerałasz. 8.30 - 
Graj, harmonio. 9.00 - Wiado
mości. 9.10 - Smak. 9.30 - Pole 
cudów. 10.30 - Poczta poranna. 
11.00 - Film fab. “Grek Zorba”. 
13.05 - W świecie zwierząt. 
13.45 - Historia pewnego arcy
dzieła. 14.00 - Wiadomości. 
14.10-S. “Góral”. 15.00-Abc- 
cadło animacji. 15.35 - W po
szukiwaniu utraconego. 16.15 - 
Show detektywów. 17.00 - Wia
domości. 17.10-Po łaźni. 17.40 
- Zgadnij melodię. 18.15 - Ko
media. 20.00 - Program autor
ski S. Dorenki. 21.10 - S. “Chiń
ski policjant”. 22.00 - S. “Mil
lennium”. 22.55 - Film krym. 
“Śmiertelna zima”.

7.00 - Filmy anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 8.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - 
Telegra. 10.25 - Sam sobie reży
serem. 10.55 - S. “Przyjaciele”. 
11.25 - Ach, te drogi. 11.40 - 
Złoty klucz. 12.00,20.00 - Wia
domości. 12.20 - Federacja. 
13.00 - Melodramat. 14. 30 - S. 
“Tom i Jeny”. 15.05 - Oddział 
dyżurny. 16.05 - Na zdrowie. 
17.00 - Moja rodzina. 18.00 - 
Dwa fortepiany. 18.55-Anchla- 
ge i Co. 20.45 - Film fab. “Nie
śmiertelna mafia”. 22.30 - Me
lodramat “Krzycz”.

TVPOLONIA
7.00 - „W labiryncie” - serial 

prod. poi. 7.50 - Mój ślad. 8.00 - 
Echa tygodnia (dla niesłyszą- 
cych). 8.30 - „Klan” - serial prod. 
poi. 9.45-Ziarno. 10.10-5-10- 
15.10.30 - „Babar” - serial anim.

11.00 - Hity satelity. 11.15- Bra
wo, bis. 12.30 - Panteon. 12.45 - 
„Rakowiecka” - film dok. 13.40 
- „W piątą stronę świata” - serial 
prod. pól. 14.25 - Dzieci jednego 
świata. 14.50 - Z miast i miaste
czek. 15.05 - Sny na obczyźnie. 
15.30 - Kocham Polskę. 16.00 - 
Zapis serca. 16.30 - Przeboje 
„Hulaj Dusza”. 17.10 - Mówi 
się... 17.30 - Magazyn Polonijny 
z Czech. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Replay czyli Powtórka. 
18.45 - Zaproszenie. 19.05 - Te
ledyski na życzenie. 19.15 - 
„Czterdziestolatek” - serial prod. 
poi. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.53 - Sport. 21.00 - 
„Polonica”- film fab. prod. franc.- 
niem. 22.40 - Góralu, czy ci nie 
żal... 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - Mako- 
wicz gra Berlina - koncert. 0.50 - 
Sportowa sobota. 1.15- „Czter
dziestolatek” - serial prod. poi. 
2.15 - „Opowieści taty Bobra” - 
serial anim. dla dzieci. 2.30-Wia
domości. 2.50 - Sport. 2.54 - Pro
gnoza pogody. 3.00 - „Polonica” 
- film fab. prod. franc.-niem. 4.40 
- Góralu, czy ci nie żal... 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
5.55 - Mój ślad. 6.00 - „Rako
wiecka” - film dok.

7.00 - Disco Relax. 8.00 - 
Ręce, które leczą. 8.30 - W dro
dze. 9.00 - “Sok z żuka” (USA). 
9.30 - Kalambury. 10.00 - “Po
wer Rangers” - serial dla mło
dzieży. 10.30 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 11.00 - “Śtraź- 
nik Teksasu” - serial sensac. 
USA. 12.00 - “Troje na drodze” 
(USA). 13.40 - “Moja gwiaz
deczka” (USA, 1936). 15.10 - 
Reportaż. 15.30 - Gospodarz. 
16.00 - “Brygada Acapulco” - 
serial sensac. USA. 17.00 - In
formacje. 17.10 - Prognoza po
gody. 17.20 - Macie co chcecie.

17.50 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 18.20 - “Jezioro ma
rzeń” (USA). 19.10-“BazaPen- 
sacola” (USA). 20.05 - Idź na 
całość. 21.00 - “Świat według 
Kiepskich”- serial prod. poi. 
21.30 - “Miodowe lata”- serial 
prod. poi. 21.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
22.05 - “Niewiarygodne, ale 
prawdziwe” - serial dok. USA. 
22.35 - Kurier sensac. 23.05 - 
“Niemy krzyk” (Niemcy-USA- 
W. Brytania). 0.50 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 0.55 - “Opowie
ści z krypty” (USA). 1.25 - Play
boy. 2.25 - “Podsłuchana rozmo- 
wa” (USA). 4.00 - Muzyka na bis.

7.20 - “Katalina i Seba
stian”- telenowela. 8.00 - Tele- 
shopping. 9.00 - “Mcdicoptcr 
117”- serial sensac. 9.50 - Od
jazdowe kreskówki. 11.20 - “Za
gubiony w czasie” - serial fan- 
tast.-nauk. 12.10 - “Chłopak 
zwany nienawiść” (USA-Kana- 
da). 13.50 - Ukryta kamera. 
14.15- “Trzecia planeta od słoń
ca” - serial komed. 14.40 - “Tata 
major”- s.erial komed. 15.05 - 
“Autostrada do Nieba” (USA). 
16.00 - “Alfred Hitchcock przed
stawia” (USA). 16.25 - “Zagu
biony w czasie” - serial. 17.15- 
“Sliders”- serial fantast.-nauk. 
18.05 - “Nieśmiertelna”- serial 
fantast. 19.00 - “Czynnik PSI ”- 
serial fantast.-nauk. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00 
- Extra Zoom - magazyn sensa
cji. 20.30 - “Akwanauci”- serial 
przygód. 21.00 - “Tagget” 
(USA). 22.50 - „Kamele”. 23.40 
- „Wewnętrzny niepokój” - thril
ler USA. 24.00-“15 McCall”- 
scrial sensac. 2.00 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. USA. 2.25 - „Red Rock 
West” - film sensac. 4.00 - „Me- 
leon” - serial. 4.45 - „Wewnętrz
ny niepokój” - thriller USA.

NIEDZIELA
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LRT

9.00 - Nowości ekumenicz
ne. 9.05 - Droga. 9.30 - Kraina 
moralności. 10.00 - Ratuj przy
jaciela. 10.30 - 7 dni Kowna. 
11.00 - W świecie koszykówki. 
11.30 - Żołnierze. 12.00 - Pod
róże. 12.50-Sydney 2000.13.00 
- Historie muzyczne. 13.40 - 
Koncert życzeń. 14.40 - Maga
zyn bałtycki. 15.05 - Spektakl. 
16.00 - S. “Domek na preriach”. 
16.50 - “Dainą dainele. 17.00 - 
S. “Jutrzejszy świat”. 17.30 - 
Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Niedzielne Lotto. 19.10 - Na are
nie sportowej. 19.35 - Nasze 
miasteczka. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Horyzonty. 21.10-Film 
fab. “Buntownicy”. 22.30 - Ar
cydzieła światowej muzyki. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

M

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 - 
Patrol 03.9.00 - S. “Gimnazjum 
pięknej doliny”. 9.30 - Nasze 
zwierzęta. 10.00-Kuchnia pani 
Grażyny. 10.30-Salon Białego 
Kota. 11.00 - ABC zdrowia. 
11.30 - Świat dzikich zwierząt. 
Hieny. 12.00-Dzika przyroda. 
Wilk. 13.00 - Świat dziwaków. 
14.10 - S. “Czarodziejka”. 
14.35 - S. “Z dzieckiem na 
ręku”. 15.00-S. “Prawo do mi
łości”. 15.50-Nos. 16.20-Film 
fab. “Walka na śmierć i życie”. 
17.15 - S. “Komisarz Schim- 
pansky”. 18.05-Od... do. 19.00 
- Wiadomości. 19.30 - Telelot- 

to. 20.1 o - Komedia “Akademia 
policji 5”. 21.40 - Sport. 21.50 
- S. “Żołnierz sukcesu”. 22.35 
- Złota parka.

^BTV
8.00 - Jak się czujecie. 8.30 

- Matka Angelika. 9.25 - Kibir 
vibir. 10.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.55 - Liga kucharzy. 
11.30 - Jak się czujecie. 12.00 - 
Wiadomości. 12.05 - Panorama 
rowerowego show. 12.30 - Ja
błko Adama. 13.00 - Koncert. 
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Koncert życzeń. 16.00-Wiado
mości. 16.05 - S. “Statek miło
ści”. 17.05 - S. “Urodzona na 
wolności”. 17.55-S. “Flipper”. 
18.45-Wiadomości. 19.00-S. 
“Komisarz Rex”. 19.50-Kome
dia “Zgodnie ze wskazówką ze
gara”. 21.30 - Film fab. “Ciem
ny pokój”. 23.05 - S. “Statek ko
smiczny”. 24.00 - 7.05 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielona Wzgórza” i in. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 
- S. “Kochanie, zmniejszyłem 
dzieci”. 11.00 - S. “Beverly Hills 
90210”. 12.00 - Film fab. “Po
wrót Sandokana”. 13.35-Kino. 
14.00 - Niech żyje król. 14.25 - 
S. “Jessica Fletcher”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Góral”. 16.30 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20-S. 
“Xena”. 18.10 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 19.00-Wiadomo
ści. 19.10 - Sport. 19.15 - Ka
mera VRS. 19.40 - Komedia 
“Dziennik Bena”. 20.00 - Film 
fab. 21.40 - Be tabu plus. 21.55 
- Przegląd NBA. 22.20 - Zawo
dy NBA. 23.20 - Sport na świę
cie. 23.50 - S. “Millennium”.

7.45 - SW show. 8.30 - S. 
“Pan Bean”. 9.00 - Jak zostać 
gwiazdą? 9.30 - Lekarz domo
wy. 10.00 - Lekcjajęz. litewskie
go. 10.10 - Towary i usługi. 
10.30 - Zaśpiewajmy. 11.05 - 
Spojrzenie na sport. 11.35 - 
Dziękuję za zakup. 11.45 - Film 
fab. “Siedmiu starców i jedna 
dziewczyna”. 13.15-Znak jako
ści.' 13.50 - Bez pytań... 14.25 - 
Rozmowy. 14.55 - Dla dzieci. 
15.30-Kamień węgielny. 16.00 
- Stolica. 16.20 - Towary i usłu
gi. 16.35 - Katastrofy tygodnia. 
17.35 - Patrol drogowy. 17.55 - 
Koncert F. Kirkorowa. 20.00 - 
Show Benny Hilla. 21.00 - Wy
niki. 22.30 - Muzyka.

9.00 - Godzina siły ducha. 
10.00 - Bezrobocie w Wilnie. 
10.30 - Szawelska TV. 11.00 - 
Program publ. 11.30 - Dla dzie
ci. 11.45 - XL-music. 12.15 - 
Film fab. “Konfrontacja”. 14.50 
- Zadzwoń i pozdrów. 17.00 - 
Energia witalności. 17.30 - 
Oaza. 18.00 - Film fab. “Śmierć 
pod żaglami”. 19.00 - Film 
anim. 19.30 - Po prostu pies. 
20.00 - Europa dziś. 20.30 - 
Sukces w sadzie. 21.00 - Film 
fab. “Śmierć pod żaglami”. 
21.55 - Prognoza astrologiczna. 
22.00 - Aktorzy filmowi. 22.30 
- Randka muzyczna.

7.00 - Wiadomości. 7.10 -
Dla wojskowych. 7.40 - Klub

W. Disneya. 8.10- Gwiazda po
ranna. 9.00 - Wiadomości. 9.10 
- Notatki. 9.30 - Dopóki wszy
scy w domu. 10.00 - S. “Alf’. 
10.30 - Zdrowie. 11.00 - Kome
dia. 12.30 - Mądrale i mądral- 
ki. 12.55-Piłka nożna. Podczas 
przerwy o 13.50-Wiadomości. 
14.55 - S. “Przyśpieszona po
moc”. 15.25 - Klub W. Disneya. 
16.20 - Jak to było. Afera wie
ku. 17.00 - Wiadomości. 17.10 
- Jerałasz. 17.25 - Panorama 
śmiechu. 18.00-Komedia “Po
lowanie na duchy”. 20.00 - 
Czas. 21.05 - Film fab. “Na 
skraju szaleństwa”. 23.15 - Film 
fab. “Werdykt”.

7.00 - Dla żołnierzy. 7.25, 
11.40 - Filmy anim. 8.20 - Usta
mi dziecka. 8.55 - Witaj, kraju. 
9.30 - Anchlage i Co. 10.30 - 
Miasteczko. 11.00 - Rosyjskie 
Lotto. 12.00 - Wiadomości. 
12.20 - Godzina w parlamencie. 
13.05 - Stare mieszkanie. 14.05 
-Rozmowy o zwierzętach. 15.00 
- S. “Prawo i porządek”. 16.00 - 
Film dok. 17.00 - Przed “Zwier
ciadłem”. 17.15 - Komedia. 
19.00 - Zwierciadło. 20.00 - Film 
fab. “Jeremija”. 21.40 - Koncert 
K. Orbakaite. 23.20 - Film fab. 
“I zrobiło sięjasno”.

TyPOLONM
7.00 - “Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10 - „Każda dolina 
będzie podniesiona” - film dok. 
8.40 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 9.25 - Mój ślad. 9.35 - 
“Zwierzątka ze sklepiku” - serial 
anim. dla dzieci. 10.00 -.Ala i 
As. 10.25 - Niedzielne muzyko
wanie. 11.10-Emigrantki. 11.35 

- „Wspomnień czar” - film fab. 
prod. poi. (1936). 13.00 - Anioł 
Pański. 13.15 - Czasy. 13.30 - 
Gościniec. 14.00 - Transmisja 
Mszy świętej. 15.05 - Teatr fa
milijny. 16.00 - Gugul - rzecz o 
nauczycielu. 16.30 - Kraina 
uśmiechu. 17.30 - Magazyn Po
lonijny z Danii. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - “Elżbieta kró
lowa Anglii” - serial prod. ang. 
19.45 - Ludzie listy piszą. 20.05 
- Dziennik telewizyjny. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - “Alfabet 
Gwiazd” - komed. prod. pol.- 
franc. 22.20 - Mazurska Biesia
da Kabaretowa. 23.30 - Panora
ma. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Dozwolone od lat 40-tu. 
0.50 - Sportowa niedziela. 1.20 
- Kraina uśmiechu. 2.20 - Przy
gody Bolka i Lolka. 2.30 - Wia
domości. 2.50 - Sport. 2.54 - Pro
gnoza pogody. 3.00 - “Alfabet 
Gwiazd” - komed. prod. pol.- 
franc. 4.20 - Mazurska Biesiada 
Kabaretowa. 5.15 - Emigrantki. 
5.35 - Panorama. 5.55 - Sport- 
telegram. 6.00 - Dozwolone od 
lat 40-tu. 6.50 - Mój ślad.

PCLł/U'

7.00 - Disco Polo Live. 8.00 
- Twój lekarz. 8.15- Wystarczy 
chcieć. 8.30 - Jesteśmy. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial anim. USA. 
9.30 - Talent za talent. 10.00 - 
„Power Rangers” - serial fantast. 
USA. 10.30-Benny Hill. 11.00 
- Disco Relax. 12.00 - „Pomoc 
domowa” - serial komed. USA. 
12.30 - „Sabrina, nastoletnia cza
rownica” - serial dla młodzieży. 
13.00 - „Dharma i Greg” - serial 
komed. USA. 13.30 - „Obóz po
środku niczego” (USA). 15.15- 
Disco Polo Live. 16.30 - Dyżur

ny satyryk kraju. 17.00 - Infor
macje. 17.10 - Prognoza pogo
dy. 17.20-„Rodzina zastępcza” 
- poi. serial komed. 17.50 - Se
krety rodzinne. 18.20 - „Rycerz 
nocy” - serial sensac. USA. 
19.10 - „Siedmiu wspaniałych” 
- serial przygód. USA. 20.05 - 
Idź na całość. 21.00 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensac. USA. 
21.50 - Losowanie Lotto. 22.00 
- „Bez złych intencji” (USA). 
23.50 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.55 - Na każdy temat. 
1.00 - FIFA TV. 1.30 - Magazyn 
sportowy. 2.45 - Muzyka na bis.

7.20 - „Autostrada do Nie
ba”- serial familijny. 8.10 - Te- 
leshopping. 9.10 - „Sliders” - 
serial fantast.-nauk. 10.00 - Od
jazdowe kreskówki. 11.20 - 
„Zagubiony w czasie” - serial 
fantast.-nauk. 12.10-„Taqqet” 
- film sensac. USA. 13.20 - 
Ukryta kamera. 14.25-„Legen- 
da Wilhelma Telia” - serial przy
gód. 15.20 - „Autostrada do 
Nieba” - serial familijny. 16.15 
- „Alfred Hitchcock przedsta
wia” - serial sensac. 16.40 - 
„Siódme niebo” - serial familij
ny. 18.15- ,Aipetyt na życie” - 
czarna komedia USA. 19.50-7 
minut. 20.00 - To i owo. 20.10 
- „Szczury nabrzeża” - serial 
sensac. 21.00 - „Red Rock 
West” - film sensac. USA. 
22.50 - „Kameleon” - serial 
USA. 23.40 - „Wewnętrzny 
niepokój” - thriller USA. 1.15 
- „McCall” - serial sensac. 2.00 
- „Alfred Hitchcock przedsta
wia” - serial sensac. 2.25 - 
„Red Rock West” - film sen
sac. USA. 4.00 - „Kameleon” 
- serial. 4.45 - ,iWewnętrzny 
niepokój” - thriller USA.

■1
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LRT
6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.I0-“Labas”. 17.25- 
Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Aktualności.
18.35-S. “Krewni”. 19.30-Ma- ści. 19.10-Krwawa fala. 19.25-
gazyn bałtycki. 19.55-Szanujmy 
słowo. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Śledz
two trv'a. 21.40 - Spektakl LRT. 
23.00 - Dziennik wieczorny. 23.15 
- Okres twórczy.

K

I

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Sport. 8.30 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.00 - S. “Miłosne więzy”. 
9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 - Od... 
do. 11.20 - Salon białego kota. 
11.50 - ABC zdrowia. 12.15 - 4 
koła. 12.40 - Notatki gospodyni. 
12.50 - S. “Dżina moich marzeń”. 
13.10 - Film fant. “Babilon 5”. 
14.00 - S. “Kamila”. 14.50 - S. 
“Louisa i Clark”. 15.35 - S. “W 
każdej rodzinie własna zakała”. 
16.00 -S. “Letnie historie”. 16.45 
- S. “Bez domu jest źle”. 17.10- 
S. “Kamila”. 17.55 - Telegra. 
18.00 - Notatki gospodyni. 18.10 
- S. “Oszustwo”. 19.00 - Wiado
mości. 19.25 - Babie lato. 20.15 - 
Co ludzie powiedzą. 20.45 - Pro
sto i jasno. 20.55 - S. “Nash Brid- 
ges”. 21.45 - Wiadomości. 21.55 
- Film fab. “Otello”.

!

^^BTV
7.1 o - Panorama rowerowe

go show. 7.35 - Program V. Matu- 
levicziusa. 8.05 - S. “Wrercipię- 

ta”. 8.50 - S. “Milady”. 9.40 - S. 
“Dziki aniof’. 10.30 - S. “Statek 
miłości”. 11.20 - Panorama rowe
rowego show. 11.50 - Liga kucha
rzy. 12.25-Jak się czujecie? 12.55 
-Najednym końcu haczyk. 13.25 
- Film fab. “Zgodnie ze wskazów- 
ką zegara”. 15.00-Koncert. 15.55 
- S. “Wiereipięta”. 16.45 - Wia
domości. 16.55-Rowerowe show. 
17.05 - S. “Milady”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo-

S. “13 posterunek”. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Film fab. “Zdradzeni”. 22.20 - 
Spojrzenie. 22.40 - Film fab. “A 
jeśli to miłość”. 0.25 - S. “13 po
sterunek”. 0.50 - Krwawa fala. 
1.20-7.05-DW.

3
6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 

“Kaspar”. 7.15 - Film anim. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bo
gaczka”. 8.45 - S. “Mojakocha
na Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 
- S. “Detektyw Magnum”. 11.15 
- Wszystko. 11.40 - Okno na 
przyrodę. 12.05 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 12.30 - S. 
“Xena”. 13.15-S. “Jessica Flet
cher”. 14.00 - Film fab. “Hera
kles i Amazonki”. 14.50 - S. 
“Kaspar”. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Biedna bo
gaczka”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.30 - Bez tabu. 
20.00 - S. “Melrose Place”. 
21.00 - Program A. Żukauskie- 
ne. 21.30 - Sektor X. 21.55 - 
Wiadomości. 22.05 - S. “Prak
tyka”. 23.00 - S. “Szpital poło
wy”. 23.25 - S. “Nowojorscy gli
niarze”.

8.00- z Moskwy. 8.10 - Film 
fab. “Dzieci kapitana Grandta”. 
10.00 - Z Moskwy. 10.05 - 3 py
tania. 10.20 - Skandale tygodnia. 
10.50-Katastrofy tygodnia, 12.00 
- Z Moskwy. 12.05 - Dzień po 
dniu. 14.00 - Z Moskwy. 14.15 - 
Dziękuję za zakup. 14.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.30-Znak jakości. 15.55 
-Kanał muz. 16.30-Sport. 17.00 
- Mariampolska TV. 17.35 - S. 
“Ostatni mif ’. 18.00 - Podoba się 
- oglądaj. 18.15 - Filmy anim. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - Towary i 
usługi. 19.00-Z Moskwy. 19.25- 
Miejsce spotkania z A. Szarapową 
19.45 - Jesteś świadkiem. 20.45 - 
Poniedziałkowe rozmowy. 21.15- 
Krótki kurs. 21.30 - S. “Ostatni 
mif’. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - Film 
lab. ‘TajemnicaTrójkątaBcmiudz- 
kiego”. 23.30 - Kanał muz.

16.30-SzawelskaTV. 17.00 
- S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 
18.05 - Oferta. 18.10 - Poglądy. 
18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 19.Ó0 

- Wiadomości (poi.). 19.10 - S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Recepty. 
20.15 - Bez problemów. 20.45 - 
Warto odwiedzić. 20.50 - Film fab. 
“Całe wojsko króla”.22.05 - Pro
gnoza astrologiczna. 22.10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Poglądy. 22.40 - Wiadomości 
(poi.). 22.50 - Aktorzy filmowi.

OPT

13.30-Razem. 14.00,17.00,
23.20 - Wiadomości. 14.20 - S.

“Polowanie na duchy”. 14.40 - 
Co i jak. 15.00-Godzina gwiazd. 
15.25 - Do lat 16 i więcej. 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 17.25 - 
Po łaźni. 17.55-My i czas. 18.50 
- S. “Dziewczęta z charakterem”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - S. “W archiwum 
X”. 22.40 - Spojrzenie. 23.35 - 
Film fab.

15.30 - S. “Tajni agenci”. 
16.00, 18.00,20.00,24.00 - Wia
domości. 16.20 - Wieża. 17.05 - 
S. “Upał w Los Angeles”. 18.30- 
S. “Tajemnica Petersburga”. 19.25 
- We mgle bzów. 20.40 - Melo
dramat “Nie mogę powiedzieć 
“kocham”. 23.45 - Oddział dyżur
ny. 0.20 - Sklep na kanapie.

TKPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 9.25 - 
Giełda. 9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Cza
sy. 10.00 - „Klan” - serial prod. 
poi. 10.20 - Mój ślad. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 11.00 - 
„Polonica” - film fab. prod. 
franc.-niem. i2.40-Dziennikte
lewizyjny. 12.50 - Teledyski na 
życzenie. 13.00 - Wiadomości. 
13.15 - 7 dni świat. 13.45 - 
„Klan” - serial prod. poi. 14.10- 
Spojrzenia na Polskę. 14.25 - 
„Elżbieta, królowa Anglii” - se
rial prod. ang. 16.00 - Wiadomo
ści. 16.10 -Ojczyzna-polszczy
zna. 16.25 - Duchy, zamki, upio
ry. 17.00 - Panorama. 17.10- Ro
wer Błażeja. 17.15 - Teleexpress 
Junior. 17.20 - Rower Błażeja. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - Kto 
ty jesteś. 18.45 - Sportowy ty
dzień. 19.35 - Mój ślad. 19.40-

Gość Jedynki. 19.50 - „Klan” - 
serial prod. poi. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 
- Sport. 21.00 - „Polonica” - film 
fab. prod. ang. 22.40 - „Biogra
fie” - film dok. 23.30 - Panora
ma. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Magazyn gospodarczy. 
0.30 - III Festiwal Beethovenow- 
ski. 1.00-Monitor Wiadomości. 
1.35-Zaproszenie. 1.55-„Klan” 
- serial prod. poi. 2.20 - „Miś Ku- 
dłatck” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport. 
2.59 - Prognoza pogody. 3.00 - 
„Polonica” - film fab. prod. ang. 
4.40 - Biografie. 5.30 - Panora
ma. 5.50 - Sport-telegram. 6.00 
- Magazyn gospodarczy. 6.30 - 
III festiwal Beethovenowski.

LjeL£A.r
7.00 - Piosenka na życzenie.

8.00 - “Szaleję za tobą” - serial 
komed. USA. 8.30 - Polityczne 
graffiti. 8.35 - “Karate Kof ’ - se
rial anim. USA. 9.00 - “Czaro
dziejka z Księżyca”- serial anim. 
9.30 - “Miasteczko Evening Sha- 
de”- serial obyczajowy, USA. 
10.00 - “Simon” - serial kome
diowy, USA. 10.30 - “Posłaniec 
szczęścia” - telenowelą Meksyk. 
11.30 - “Luz Maria” - telenowe
lą Peru. 12.30 - “Powrót Super
mana” - serial przygód. USA. 
13.30 - Idź na całość. 14.30 - 
Macie, co chcecie. 15.00 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia. 
15.30 - Twój lekarz. 15.45 - Wy
starczy chcieć. 16.00 - “Karate 
Kof’ - serial anim. USA. 16.30 - 
Informacje. 16.55 - “Powrót Su
permana” - serial przygód. USA. 
17.45 - “Alvaro” - telenowelą 
Brazylia. 18.45 - “Luz Maria” - 
telenowela, Peru. 19.40 - Super 
Express TV. 19.55 - Infonnacje.

20.00 - Prognoza pogody. 20.05 
- “Posłaniec szczęścia” - teleno
wela, Meksyk. 21.00 - “Kung- 
fu” (USA). 21.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
22.45 - “Nikita” - serial sensac. 
USA. 23.40 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.45 - Informacje i biz
nes informacje. 24.00 - Progno
za pogody. 0.05 - Polityczne graf
fiti. 0.15- “Graczykowie” - serial 
prod. poi. 0.45 - Super Express 
TV. 1.05 - Magazyn Teatru 
Otwartego. 2.10- Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyplomacja” 
- serial obycz. 7.25 - “Perła” - tele
nowela (Meksyk). 8.20 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 9.05 - “Siód
me niebo” - serial familijny. 10.35 
- “Apetyt na życie” - czarna kome
dia USA. 12.10-“Sunset Beach” - 
serial USA. 12.55-“Trzy razy Zo
fia”-telenowela. 13.40-Teleshop- 
ping. 14.15 - “Perta” - telenowela. 
15.00 - “Katalina i Sebastian” - te
lenowela, Meksyk.. 15.45 - Od
jazdowe kreskówki. 16.50-“Czy 
boisz się ciemności”-serial dlamło- 
dzieży. 17.20 - “Zagubiony w cza
sie”-serial fantast.-nauk. 18.10- 
“Nieustraszeni” - serial sensac. 
19.00 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 19.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 20.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 20.30 - “Moje drugie ja”- 
serialUSA. 21.00-“W stronę zła” 
- western USA. 22.40 - “Kobieta 
zwana Jackie” - miniserial USA. 
23.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
0.05 - Sexplozja, 0.20 - “Podwój
na świadomość” - thriller USA. 
1.15- Sexplozja. 1.30 - „Pokój ho
telowy” - komedia USA. 2.10 - 
“Czynnik PSI 1” - serial fantasL- 
nauk. 2.55 - “Carrington” - film 
obycz. 4.50 - “Pokój hotelowy” - 
komedia USA. 6.25 - Teleshop- 
ping. 6.55 - Teledyski.

WTOREK
1 LUTEGO

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00-Wiadomo
ści (ros.). 17.10-Trombita. 17.25 
- Język francuski. 17.55 - Teleka- 
talog. 18.00-Wiadomości. 18.10 
-Milioner. 18.25 -“Dainądaine- 
le”. 18.35-S. “Krewni”. 19.35- 
Bez pracy nie ma kołaczy. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Program publ. 21.45 - 
Znaki. 22.10 - Program muz. 
22.35 - Show. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

l

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnie histo
rie”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 
- Babie lato. 11.15- Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - ABC zdrowia. 
12.10- Nowa komunikacja. 12.35 
- Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 13.10 - 
Film fab. “Babilon 5”. 14.00 - S. 
“Kamila”. 14.50-S. “Nowe przy
gody Robin Hooda”. 15.35 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - S, 
“Kamila”. 17.55 - Telegra. 18.00 
- Notatki gospodyni. 18.10 - S. 
“Oszustwo”. 19.00-Wiadomości. 
19.25-Nurty. 20.15-S. “Sąsie- 
dzi”. 20.45 - Prosto i jasno. 20.55 
- S. “Pretendenf’. 21.45 - Wiado
mości. 21.55 - S. “Wendeta”. 22.45 
- Forma. 23.10 - S. “Renegaf’.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.10 

- Krwawa fala. 7.35 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”.8.40 - S. 
“Milady^j.AJO - S. “Dziki anioł”. 
10.20 -'5f7«jtodzona na wolno
ści”. 11.10 - Rowerowe show.

11.25 - Krwawa fala. 11.40 - S. 
“Szczury wodne”. 12.25-Corri
da. 13.15 - Film fab. “A jeśli to 
miłość”. 15.00-Karuzela. 15.55 
- S. “Wiereipięta”. 16.45 - Wia
domości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05-S. “Milady”. 17.55 
- S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wia
domości. 19.10 - Krwawa fala. 
19.25-S. “13 posterunek”. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Rowerowe 

-show. 20.10 - S. “Komisarz Schi- 
manski”. 21.45 - Spojrzenie. 
22.05 - S. “Czynnik Psi”. 22.55 - 
S. “Wszystko pamiętać 2070”. 
23.45 - S. “13 posterunek”. 0.10 
- Krwawa fala. 0.25 - Rowerowe 
show. 0.40 - 7.00 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. “Pe
łna chata”. 7.15 - Filmy anim. dla 
dzieci. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Mojakochana Izabela”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15 - Bez kłopotu. 11.40 
- Za rogiem. 12.05 - S. “Dziennik 
Bena”. 12.30 -S.”Melrose Place”. 
13.15 - S. “Jessica Fletcher”. 14.(X) 
-S. “Herakles i Amazonki”. 14.50 
- Kreskówką 15.15 - S. “Detek
tyw Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Izabe
la”. 16.50 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Metropol. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00-Wia
domości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - S. “Jutrzejsza 
gazeta. 21.00 - TV “Lietuvos ry- 
tas”. 21.50 - Wiadomości. 22.00 - 
S. “Biały parkan”. 23.00 - S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 - Film fab. 
“Krwawa rzeka”.

8.00 - z Wilna. 8.15 - Towa- 
ly i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli 

nie ty”. 9.15 - Jesteś świadkiem”. 
10.05 - Film fab. “Ten łagodniej
szy”. 11.40 - Dziękuję za zakup. 
12.00 - Z Moskwy. 12.05 - Dzień 
po dniu. 14.00-Z Moskwy. 14.15 
- Towary i usługi. 14.25 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 15.15- Krótki kurs. 
15.30-Dziękuję za zakup. 15.55 
- Kanał muz. 16.30 - Rozmowy. 
17.00 - Podoba się - oglądaj. 
17.20 - Patrol drogowy. 17.35 - 
S. “Ostatni mit”. 18.05 - Filmy 
anim. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Ci, którzy. 19.00 - Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.45 - SW show. 
20.40 - Stolica. 21.00 - S. “Ostat
ni mit”. 21.30 - Budownictwo. 
22.00 - Z Wilna. 22.15 - Film fab. 
“Kameleon”. 23.55 - Kanał muz.

16.30 - Bez problemów. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05-Oferta. 18.10-Po
glądy. 18.25-Zadzwoń i pozdrów. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Bądź
my zdrowi. 20.30 - Warto odwie
dzić. 20.35 - Film łab. “Całe woj
sko króla”. 21.55- Prognoza astro
logiczna. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 
- Poglądy. 22.40 - Wiadomości 
(poi.). 22.50 - Turystyka.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.10 - Wiadomości. 8.15, 16.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - 
Po łaźni. 9.45 - Jak to było. 10.20 
- Film anim. 10.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 13.30-Ra
zem. 14.20-S. “Polowanie na du
chy”. 14.40-Wszystko możliwe. 
15.00 - Król wzgórza. 15.25 - Od 
lat 16 i więcej. 17.25 - Panorama 
śmiechu. 17.55 - Szukam ciebie. 
18.50 - S. “Dziewczęta z charak

terem”. 19.45 - Dobranoc, dzieci. 
20.00-C2as. 21.00 -Film fab. “Wy- 
żyna”. 22.40 - Kolekcja błędów.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00, 
20.00,24.00 - Wiadomości. 7.15, 
22.30 - Oddział dyżurny. 8.20 - 
Medycyna kwantowa. 8.30 - Are- 
na-sport. 9.00 - Homeopatia i zdro
wie. 9.10 - S. “Cyganka”. 10.00 - 
S. “Lato naszej tajemnicy”. 15.30 
- S. “Tajni agenci”. 16.20 - Wieża. 
17.05 - S. “Upał w Los Angeles”. 
18.30 - S. “Tajemnice Petersbur
ga”. 19.25 - Supermodne. 20.45 - 
Film fab. “Najemny gladiator’’. 
22.45 - K-2 przedstawia.

TyPOLON/A
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27.9.25 - Mój ślad. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Progno
za pogody. 9.45 - Panteon. 10.00 
- ,JKlan” - serial prod. poi. 10.20 - 
„Dwa światy” - serial prod. pol
sko-australijskiej. 10.45 - „Polo
nica” - thriller prod. ang. (1966). 
12.25 - Magazyn gospodarczy. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 - Pół 
serio. 13.45 - „Klan” - serial prod. 
poi. 14.10 - Ludzki świat 14.30 - 
Sportowy tydzień. 15.30 - Maga
zyn Polonijny z Czech. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Twarzą w 
twarz z Europą 16.30 - Polacy w 
służbie pokoju. 17.00 - Muzycz
ny Serwis Jedynki. 17.10- Rower 
Błażeja. 17.15 - Teleexpress Ju
nior. 17.25-Rower Błażeja. 18.00 
-Teleexpress. 18.15-„Dwa świa
ty” - serial prod. polsko-australij
skiej. 18.40 - Mój ślad. 18.45 - 
Krzyżówka szczęścia. 19.10-Za
proszenie. 19.30 - Galeria malar
stwa polskiego. 19.40 - Gość Je
dynki. 19.50-„Klan”-serial prod. 
poi. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 20.58 - Sport. 21.00 -

„Bank nie z tej ziemi” - serial prod. 
poi. 21.45 - Mój Kraków. 22.00 - 
Spowiedź złodzieja wieku. 22.20 
- „Tygrys” - film dok. 22.30 - Fron
da. 23.00 - Polska - Świat 2000. 
23.20 - Wieści polonijne. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Rewizja nadzwyczajna. 
24.00 - „Obroty pamięci” - film 
dok. 1.00-Monitor Wiadomości. 
1.30 - Krzyżówka szczęścia. 1.55 
- „Klan” - serial prod. poi. 2.20 - 
Czarny błysk. 2.30 - Wiadomości. 
2.55 - Sport. 2.59 - Prognoza po
gody. 3.00-„Bank nie z tej ziemi” 
- serial prod. poi. 3.45 - Spowiedź 
złodzieja wieku. 4.05 - „Tygrys” - 
fi Im dok. 4.15 - Fronda. 4.45 - Mój 
Kraków. 5.00 - Polska - Świat 
2000.5.15- Wieści polonijne. 5.30 
- Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Rewizja nadzwyczajna. 6.30 
- „Obroty pamięci” - film dok.

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - amery
kański serial komed. 8.30 - Poli
tyczne graffiti. 8.35 - „Karate Kof’ 
- serial anim. dla dzieci. 9.00 - 
„Czarodziejka z Księżyca” - serial 
anim. 9.30 - „Miasteczko Evening 
Shade” - serial komed. USA. 
10.00 - „Hotel „Pod sosnami”, 
USA. 10.30 - „Posłaniec szczę
ścia” - meksyk, telenowelą 11.30 
- „Luz Maria”, Pętu. 12.30 - „Po
wrót Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 13.30 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 14.30-„Świat 
według Kiepskich” - poi. serial ko
med. 15.00 - Oskar. 15.30 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 16.00 - 
„Karate Kof’ - serial anim. dla 
dzieci. 16.30-Informacje. 16.55- 
„Renegaf ’ - ameryk. serial sen
sac. 17.45 - ,Ałvaro”, Brazylia. 
18.45 - „Luz Maria”, Peru. 19.40 
- Super Express TV. 19.55 - Infor- 
n^e. 20.00 - Prognoza pogody. 
207)0-- „Posłaniec szczęścia” - 
meksyk, telenowela. 21.00 - 

„Graczykowie” - poi. serial ko
med. 21.30 - Film tygodnia: 
„Szpiedzy tacy jak my”, USA 
(1985). 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Nurnefka. 23.20 - 
Telewizyjne Biuro Śledcze. 23.50 
- Wyniki losowania Lotto. 23.55 - 
Informacje i biznes informacje. 
0.10- Prognoza pogody. 0.15- Po
lityczne graffiti. 0.30 - Bumerang. 
1.00 - Super Express TV.

malO
7.00 - „Miłość i dyplomacja” 

- serial obycz. 7.25 - „Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - „Per
ła” - telenowela. 8.35 - „Sunset 
Beach” - serial USA. 9.20 - „Z ust 
do usf ’ - serial dla młodzieży. 9.45 
- Odjazdowe kreskówki. 10.30 - 
„Moje drugie ja” - serial USA. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności” 
- serial dla młodzieży. 11.20 - „Ko
bieta zwana Jackie” - miniserial 
USA. 12.10 - „Katalina i Seba
stian” - telenowela. 12.55 - Tele- 
shopping. 13.30-„Sunset Beach” 
- serial USA. 14.15 - „Perła” - te
lenowela. 15.00-Odjazdowe kre
skówki. 15.50 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
16.15 - „Czy boisz się ciemności” 
- serial dla młodzieży. 16.40 - „Las
sie” - serial dla młodzieży. 17.20 - 
„Katalina i Sebastian” - telenowe
la. 18.10- „Uśmiech losu” - serial 
obycz. USA. 19.00 - „Sunset Be
ach” - serial USA. 19.50 - 7 mi
nut. 20.00 - Zoom - magazyn sen
sacji. 20.30 - „Moje drugie ja” - 
serial USA. 21.00 - „Carrington” 
- film obycz., Francja-Wielka Bry
tania. 23.10-„Wzywam drBruck- 
nera” - serial medyczny. 24.00 - 7 
minut. 0.15 - Sexplozja. 0.30 - 
„Pokój hotelowy” - komedia, 
USA. 2.10 - „Czynnik PSI I” - 
serial fantastyczno-naukowy. 2.55 
- „Carrington” - film obycz., Fran
cja-Wielka Brytania. 4.50 - „Po
kój hotelowy” - komedia, USA. 
6.25 - Tclcshopping. 6.55 - Tele
dyski.
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Lm

6.00- Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00-Wiadomości 
(ros.). 17.10 - Program białoruski. 
17.25 - Szanujmy słowo. 17.30 - S. 
“Najsłynniejsze historie miłosne 
XX w.” 17.55 - Telekatalog. 18.00 
-Wiadomości. 18.10-Aktualności. 
18.40 - S. “Krewni”. 19.30 - Od
czucia. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Klub pra
sowy. 21.45 - S. “Margarita Volan”. 
22.30 - W świecie filmu. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnie historie”. 
9.45 - “Oszustwo”. 10.30 - Nurty. 
11.15-To ci rodzinka. 12.10-For
ma. 12.35 - Notatki gospodyni. 
12.45 - S. “Czarodziejka”. 13.10 - 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. “Kami
la”. 14.50-żłota parka. 15.35-Co 
ludzie powiedzą. 16.00-S. „Letnie 
historie”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10-S. “Kamila”. 17.55 - 
Telegra. 18.00-Notatki gospodyni. 
18.10 - S. “Trzy kobiety”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.25 - Przebacz. 
20.15 - Nos. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - Dramat “Przyjaciele”. 21.45 
- Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Odwieczny rycerz”. 22.45 - S. 
“Murphy Brown”. 23.10 - Film fab. 
“Detektyw Delavenlura”.

^^BTV
7.05- Rowerowe show. 7.15- 

Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 7.55 
- S. “Wiercipięta”. 8.40 - S. “.Mila
dy”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.20 - 
S. “Komisarz Rex”. 11.15- Rowe
rowe show. 11.25 - Krwawa fala. 

11.40 - S. “Szczury wodne”. 12.30 
-S. “Czynnik Psi”. 13.20-S. “Ko
misarz Schimansky”. 15.00-Kon
cert. 15.55-S.“Wiercipięta”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 17.55- 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiado
mości. 19.10-Krwawa fala. 19.25 
- S. “ 13 posterunek”. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Tuzin. 20.40 - S. ”... a trzeci żół
ty”. 21.30 - Spojrzenie. 21.50 - Film 
fab. “Przeklęty czas”. 23.35 - S. 
hum. 24.10 - S. “13 posterunek”. 
0.35 - Na jednym końcu haczyk. 
0.35-7.00 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. “Po
wrót do przyszłości”. 7.15 - Film 
anim. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15 - Program A. Źukauskiene. 
11.40 - Sektor X. 12.05 - Przegląd 
NBA. 12.30-Zawody NBA. 13.15 
- Film fab. “Herakles i zaginione 
królestwo”. 14.50-Dla dzieci. 15.15 
- S. “Detektyw Magnum”. 16.00 - 
3 minuty. 16.05-S. “Moja kochana 
Izabela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Biedna bogacz
ka”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. 
“Słoneczny patrol”. 21.00 - S. “Ab
solutne bezpieczeństwo”. 21.50 - 
Wiadomości. 22.00 - S. “Mile
nium”. 23.00 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 23.25 - S. “Prawo i porządek”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary 
i usługi. 8.25 - Stolica. 8.45 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 9.35 - Podoba się- oglą
daj. 10.00-Z Moskwy. 10.05-Film 
Fab. “7 starców i jedna dziewczy

na”. 11.30 - Kanał muz. 12.00 - Z 
Moskwy. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00-Z Moskwy. 14.15-Towary 
i usługi. 14.25 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 15.15 - Krótki kurs. 15.30 - 
Znak jakości. 15.40 - Dziękuję za 
zakup. 15.55 - Kanał muz. 16.30 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapową 
16.50 - Podoba się - oglądaj. 17.20 
- Patrol drogowy. 17.35 - S. "Ostat
ni miP’. 18.05 - Podoba się - oglą
daj. 18.15 - Filmy anim. 18.30-Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 19.45 - 
“Ja sama”. 20.40 - Krótki kurs. 
21.00 - S. “Ostatni mit. 21.30 - Po
doba się - oglądaj. 22.00 - Z Wilna. 
22.20 - Film fab. “Ujrzeć i zamor
dować”. 23.50 - Kanał muz.

16.30 - Bądźmy zdrowi. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05-Oferta. 18.10-Po
glądy. 18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 
19.00-Wiadomości (poi,). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.(X) - Program 
publ. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film fab. “Całe wojsko 
króla”. 21.55 - Prognoza astrolo
giczna. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 
- Poglądy. 22.40 - Wiadomości 
(poi.). 22.50 - Dla sadowników.

r
OPT

8.00,11.00,14.00,17.00,13.25 
- Wiadomości. 8.15,16.00 - S. “De
likatna tmcizna”. 9.15 - Show dżen
telmenów. 9.45 - Szukam ciebie. 
10.30 - S. “Nowe przygody Sind- 
bada”. 13.30 - Razem. 14.20 - S. 
“Polowanie na duchy”. 14.40 - 
Wspaniała kompania. 15.00 - Zew 
dżungli. 15.15 - Do lat 16 i więcej. 
17.25 - Show. 17.55 - Człowiek i 
prawo. 18.50 - S. “Dziewczęta z 

charakterem”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - Kome
dia. 22.50 - Cywilizacja.

6.00,7.00,8.00, 16.00, 18.00, 
20.00, 24.(X) - Wiadomości. 7.15, 
22.40 - Oddział dyżurny. 8.20 - 
Medycyna kwantowa. 8.30 - Are- 
na-sport. 9.00 - Homeopatia i zdro
wie. 9.10 - S. „Cyganka”. 10.00 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 15.30- S. 
“Tajni agenci”. 16.20-Wieża. 17.05 
- S. “Upał w Los Angeles”. 18.30- 
S. Tajemnica Petersburga”. 19.25 - 
Sam sobie reżyserem. 20.45 - Film 
fab. “Projekt “A”. 22.55 - Program 
“A”. 0.20 - Gorąca dziesiątka.

TKI^ŁONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Ludzie 
listy piszą. 10.05 - „Klan” - serial 
prod. poi. 10.30 - Ala i As. 10.55 - 
Mój ślad. 11.00 - „Bank nie z tej 
ziemi”-serialprod.poi. H.45-Spo- 
wiedźzłodzieja wieku. 12.05-„Ty
grys” - film dok. 12.15 - Fronda. 
12.45 - Mój Kraków. 13.00 - Wia
domości. 13.15- Gościniec. 13.45 - 
„Klan” - serial prod. poi. 14.10 - 
Mówi się ... 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia. 14.55 - Zaproszenie. 
15.15 - Wieści polonijne. 15.30 - 
Oto Polska. 16.00 - Wiadomości. 
16.10-Uczmysiępolskiego. 16.40 
- Kwadrans na kawę. 17.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 17.10-Ro- 
wer Błażeja. 17.15- Teleexpress Ju
nior. 17.25 - Rower Błażeja. 18.(X) 
- Teleexpress. 18.l5-AlaiAs.l8.4O 
- Mój ślad. 18.45 - Magazyn olim
pijski. 19.10 - Magazyn informacji 
turystycznej. 19.30 - Teledyski na 
życzenie. 19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - „Klan” - serial prod. poi. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 20.55 - Prognoza pogody.

20.58 - Sport. 21.00 - „Kuchnia 
Polska” - serial prod. poi. 22.05 - 
Literatura polska od A do ż. 22.20 - 
„Wielcy, więksi, najwięksi” - film 
dok. 22.45 - ż miast i miasteczek.
23.00 - Małe Formy Wielkich Mi
strzów. 23.20 - Wieści polonijne.
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport-te
legram. 24.00 - Forum. 0.45 - Pan
teon. 1.00 - Monitor Wiadomości.
1.35 - Magazyn informacji tury
stycznej. 1.55 - „Klan” - serial prod. 
poi. 2.20 - „Krecik” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 
- Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 
3.00 - „Kuchnia Polska” - serial 
prod. poi. 4.05 - Literatura polska 
od A do Z. 4.20 - „Wielcy, więksi, 
najwięksi” - film dok. 4.45 - Z miast 
i miasteczek. 5.00 - Małe Formy 
Wielkich Mistrzów. 5.20 - Wieści 
polonijne. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Forum. 6.45 
- Panteon.

r[^CL

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne graf
fiti. 8.35 - „Karate Kot” - anim. se
rial dla dzieci. 9.00 - „Czarodziejka 
z Księżyca” - serial anim. 9.30 - 
„Miasteczko Evening Shade” - se
rial komed. USA. 10.00-„Simon” 
- serial komed. USA. 10.30 - „Po
słaniec szczęścia” - meksyk, teleno
wela. 11.30 - „Luz Maria”, Peru. 
12.30 - „Renegat” - ameryk. serial 
sensac. 13.30- Disco Relax. 14.30 
- „Graczykowie” - poi. serial komed. 
15.00 - Gospodarz: gra-zabawa. 
15.30 - Motowiadomości. 16.00 - 
„Karate Kot” - serial anim. dla dzie
ci. 16.30-Informacje. 16.55-„Po
wrót Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 17.45 - ,Alvaro”, Brazy
lia. 18.45-„Luz Maria”, Peru. 19.40 
- Super Express TV. 19.55 - Infor
macje. 20.00 - Prognoza pogody. 
20.05 - „Posłaniec szczęścia” - mek
syk. telenowela. 21.00 - „Rodzina 
zastępcza” - poi. serial komed.- 

obycz. 21.30 - „Co z tym Bobem?”, 
USA. 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 23.10 - 
„Przyjaciele” - serial komed. 23.40 
- Wyniki losowania Lotto. 23.45 - 
Informacje i'biznes informacje. 
24.00 - Prognoza pogody. 0.05 - Po
lityczne graffiti. 0.20 - „Świat we
dług Kiepskich” - poi. serial komed. 
0.50 - Super Express TV. 1.05 - „An
glik w Nowym Jorku”, USA (1988). 
2.45 - Muzyka na bis.

0X3^^
7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 

serial obycz. 7.25 - „Trzy razy Zo
fia” - telenowela. 7.50 - ,J’erła” - 
telenowela. 8.35 - „Sunset Beach” - 
serial USA. 9.20 - ,JZ ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 9.45 - Odjaz
dowe kreskówki. 10.30 - „Dziew
czyna z komputera” - serial komed. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 11.20-„Wzy
wam dr Brucknera” - serial medycz
ny. 12.10 - „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 12.55 - Teleshopping. 
13.30 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 14.15 - „Perła” - telenowela. 
15.00 - Odjazdowe kreskówki. 
16.00 - „Dziewczyna z komputera” 
- serial komed. 16.25 - „Czy boisz 
się ciemności” - serial dla młodzie
ży. 16.55 - „Lassie” - serial dla mło
dzieży. 17.20 - „Katalina i Seba
stian” - telenowela. 18.10 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz. 
USA. 19.00 - „Sunset Beach” - se
rial USA. 19.50 - 7 minut. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 - 
„Moje drugie ja” - serial USA. 
21.00 - „Ostatnia prostytutka” - film 
obycz. USA. 22.40 - „Wzywam dr 
Brucknera” - serial medyczny. 23.50 
- 7 minut. 0.05 - Sexplozja.0.20 - 
„Prawo i bezprawie” - serial kry- 
min. 1.10 - „Quincy” - serial kty- 
min.2.00 - „Czynnik PSI” - serial 
fantast-nauk. 2.45 - „Ostatnia pro
stytutka” - film obycz. USA. 4.15 - 
„Prawo i bezprawie” - serial polic. 
5.00 - „Quincy” - serial krymin. 5.50 
- Teleshopping.

CZWARTEK
3 LUTEGO

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.j. 17.10 - Rozmowy wi
leńskie. 17.25 - Jęz. francuski. 
17.55 - Tclekatalog. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Aktualności. 
18.35 - S. “Krewni”. 19.30 - Dro
gi. Samochody. Ludzie. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora- 
niii. 21.00 - Autodafe. 21.45 - S. 
“Niewykonalne zadanie”. 22.35 - 
Styl. 23.00 - Dziennik wieczorny.

N

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - Letnie historie. 9.45 
- S. “Trzy kobiety”. 10.30 - Prze
bacz. 11.15 - Nowa komunikacja. 
11.45 - ABC zdrowia. 12.10 - Na
sze zwierzęta. 12.35 - Notatki go- 
spxlyni. 12.45-S. “Czarodziejka”. 
13.10-S. “Babilon 5”. 14.00-S. 
“Kamila”. 14.50 - S. “Walka na 
śmierć i życie”. 15.35 - S. “Sąsie- 
dzi”. 16.00 - S. “Lemie historie”. 
16.45 - S. “Bez domu jest źle”. 
17.10 - S. “Kamila”. 17.55 - Tele
gra. 18.00 - Notatki gospodyni. 
18.10 - S. “Trzy kobiety”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.25 - Klub kroko
dyli. 20.15 - Prosto i jasno. 20.25 - 
Film dok. 21.15 - Koszykówka. 
23.10 - S. “Żołnierz sukcesu”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15- 

Kiwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.40 - S. 
"Milady”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 
10.20-S. “Komisarz Rex”. 11.10 
- Rowerowe show. 11.25 - Krwa
wa fala. 11.40
derstw”. 12.30-'Śł^^< 

lefoii nior-
feeci żół-

15'". 13.20 - S. “Niagara”. 14.10 -

S. “Statek kosmiczny”. 15.00 - 
Koncert. 15.55 - S. „Wiercipięta”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro
werowe show. 17.05 - S. “Mila
dy”. 17.55-S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.10 - Krwawa 
fala. 19.25 - Program V. Malulevi- 
ćiusa. 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro
werowe show. 20.10 - Film fab. 
“Romans służbowy”. 21.25 - Spoj
rzenie. 21.45 - S. “Niagara”. 22.40 
- Jabłko Adama. 23.15 - Corrida. 
0.05 - Program V. Matulevićiusa. 
0.35 - 7.00 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Alicja w krainie czarów”. 7.15- 
S. “Nowe przygody Popeya”. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. „Biedna bo
gaczka”. 8.45 - S. “Moja kocha
na Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.05 - Teleshop. 10.30 
- S. “Detektyw Magnum”. 11.15 
-Kamera VRS. 1L4O-Niechźyje 
król. 12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30 - S. “Słoneczny patrol”. 
13.15 - Film fant. “Herakles i 
ogniste koło”. 14.50 - S. “Nowe 
przygody Popeya”. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Moja kocha
na Izabela”. 16.50 - S. “Feman
des i Florencja”. 17.40 - S. “Uro
czy i dzielni”. 18.05 - Metropol. 
18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Komedia. 21.00 - S. “Nadzieja 
Chicago”. 21.50 - Wiadomości. 
22.00 - S. “Izba przyjęć”. 23.00 - 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 23.25 - 
S. “Prawo i porządek”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary 
i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 9.10 - “Ja sama”. 10.03 - Pa
luszki lizać. 10.35 - Lekcja jęz. li
tewskiego. 10.45 - Podoba się - 

oglądaj. 11.05 - Muz5'ka: biały 
orzeł. 12.00 - Z Moskwy. 12.05 - 
Dzień po dniu. 14.00-Z Moskwy. 
14.15-Towary i usługi. 14.25-S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.30 - Dziękuję za zakup. 
15.55 - Kanał muz. 16.30 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową. 
16.50-Podobasię-oglądaj. 17.15 
- Patrol drogowy. 17.35 - S. “Ostat
ni mit”. 18.00 - Podoba się - oglą
daj. 18.15 - Filmy anim. 18.30-Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową. 
19.45 - Humor. 20.40 - Lekarz do
mowy. 21.10 - S. “Ostatni mil”. 
21.40 - Wileńska Jutrzenka. 22.00 
- Z Wilna. 22.15 - Film fab. “Wię
zy krwi”. 23.50 - Kanał muz.

16.30-Program publ. 17.00- 
S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 
18.05 - Oferta. 18.10- Spojrzenie. 
18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.10 - S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Językoznaw
stwo. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film fab. “Scherlock Hol
mes i Doktor Watson”. 21.55 - 
Prognoza astrologiczna. 22.00 - 
Recepty. 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna. 22.25 - Poglądy. 22.40 
- Wiadomości (poi.). 22.50 - Ener
gia witalności..

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.10 - Wiadomości. 8.15, 16.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - 
Show. 9.45 - Człowiek i prawo. 
10.30 - S. “Nowe przygody Sind- 
bada”. 13.30-Razem. 14.20-S. 
“Polowanie na duchy". 13.40 - 
Siedem bied - jedna odpowiedź. 
15.00-100%. 15,25-Do lat 16 i 
więcej. 17.25 - Kalambur. 17.55- 
Proces. 18.50 - S. “Dziewczęta z 

charakterem”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - Film 
fab. “Kto, jeśli nie my”. 22.40 - 
Cichy dom.

IW
6.00,7.00,8.00,16.00,18.00, 

20.00, 24.00 - Wiadomości. 7.15, 
22.35 - Oddział dyżurny. 8.20 - 
Medycyna kwantowa. 8.30 - Are
na - sport. 9.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 9.10 - S. “Cyganka”. 
10.00 - S. “Lato naszej tajemnicy”. 
10.55-Film anim. 15.30-S. “Taj
ni agenci”. 16.20 - Wieża. 17.05 - 
S. “Upał w Los Angeles”. 18.30- 
S. “Tajemnice Petersburga”. 19.25 
- Biała papuga. 20.45 - Film fab. 
“Projekt A-ll”. 22.50 - Kino+TV. 
0.20 - Koszykówka.

TyPOLOMA
1SX) - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27.9.30 - Wiadomo
ści. 9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Małe Formy Wielkich Mistrzów. 
10.05 - “Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 10.30 - “Quasimodo” - serial 
anim. dla dzieci. 10.55 - Mój ślad. 
11.00 - “Kuchnia Polska” - serial 
prod. poi. 12.05 - Literatura pol
ska od A do Z. 12.20 - Wielcy, 
więksi, najwięksi. 12.45 - Z miast 
imiasteczek. 13.00-Wiadomości. 
13.15 - MdM. 13.45 - “Złotopol
scy” - serial prod. polskiej. 14.10- 
Zaproszenie. 14.30 - Magazyn 
olimpijski. 14.55-Magazyn infor
macji turystycznej. 15.15 - Wieści 
polonijne. 15.30- Magazyn Polo
nijny z Danii. 16.00 - Wiadomo
ści. 16.10-Folkowe granie. 16.30 
- Tatarskim szlakiem. 17.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 17.10-Ro
wer Błażeja. 17.15 - Tcleexpress 
Junior. 17.25 - Rower Błażeja. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - “Qu- 
asimodo” - serial anim. dla dzieci. 
18.45 - Krzyżówka szczęścia. 
19.10-Credo2000. 19.35- Mój 

ślad. 19.40-Gość Jedynki. 19.50 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza po
gody. 20.58 - Sport. 21.00 - Złota 
setka Teatru TV. 21.55 - Filmów- 
ka. 22.15 - Romantyczne podróże 
do Polski. 22.35 - Rok Bachow- 
ski. 23.20 - Wieści polonijne. 
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - Linia specjalna. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 1.30 
- Krzyżówka szczęścia. 1.55 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 2.20 - “Maurycy i Hawra
nek” - serial anim. dla dzieci. 2.32 
- Wiadomości. 2.57 - Sport. 3.00- 
Złota setka Teatru TV. 3.25 - Fil- 
mówka. 4.15 - Romantyczne pod
róże do Polski. 4.35 - Rok Bachow- 
ski. 5.15- Wieści polonijne. 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Linia specjalna.

L i'

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” (USA). 
8.30 - Polityczne graffiti. 8.35 - 
„Karate Kot” - serial anim. 9.00 
- „Czarodziejka z Księżyca” - se
rial anim. 9.30 - „Miasteczko 
Evening Shade” - serial obycz.
10.00 - Hotelik „Pod sosnami” - 
serial komed. 10.30 - „Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 11.30 - 
„Luz Maria” - telenowela. 12.30 
- „Powrót Supermana” - serial 
przygód. 13.30 - Disco Polo 
Live. 14.30 - „Rodzina zastęp
cza” - serial komed.-obycz.
15.00 - Dyżurny satyryk kraju. 
15.30 - Kalambury. 16.00 - „Ka
rate Kot” - serial anim. 16.30 - 
Informacje. 16.55 - „Renegat” - 
serial sensac. 17.45 - „Alvaro” - 
telenowela. 18.45 - „Luz Maria” 
- telenowela. 19.40 - Super 
Exprcss TV. 19.55 - Informacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 
- „Posłaniec szczęścia” - teleno
wela. 21.00-„V.LP.”-serial sen
sac. 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.00 - 

„Ostry dyżur” - serial obycz. 
22.55 - „System” - serial sensac. 
23.50 - Wyniki losowania Lotto. 
23.55 - Informacje i biznes infor
macje. 0.10 - Prognoza pogody. 
0.15 - Polityczne graffiti. 0.30 - 
Kurier sensacji. 1.00 - Super 
ExpressTV. 1.20 - „Reanimator” 
(USA). 2.50 - Muzyka na bis.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial, obycz. 7.25 - „Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - „Per
ła” - telenowela. 8.35 - „Sunset 
Beach” - serial. 9.20 - „Z ust do 
ust” - serial. 9.45 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.30 - „Dziewczyna 
z komputera” - serial komediowy. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności” 
- serial dla młodzieży. 11.20 - 
„Wzywam dr Brucknera” - serial 
medyczny. 12.10- „Katalina i Se
bastian” - telenowela. 12.55- Te- 
leshopping. 13.30 - „Sunset Be
ach” - serial USA. 14.15 - „Per
ła” - telenowela. 15.00 - Odjaz
dowe kreskówki. 16.00-„Dziew
czyna z komputera” - serial ko
med. 16.25 - „Czy boisz się ciem
ności” - serial. 16.55 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 17.20-„Ka
talina i Sebastian” - telenowela. 
18.10 - „Uśmiech losu” - serial 
USA. 19.00 - „Sunset Beach” - 
serial USA. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 20.30 - „Moje dru
gie ja”-serial USA.21.00-„Co- 
lumbo” - serial kryminalny. 22.45 
- „Komando Małolat” - serial 
krym. 23.50 -1 minut - wydarze
nia dnia. 0.05 - „Sexplozja” - ma
gazyn tylko dla dorosłych. 0.20 - 
„Murder Cali” - serial kryminal
ny 1.10- „Oblicza Nowego Yor
ku” - serial policyjny. 1.55 - 
„Czynnik PSI 1” - serial fantast.- 
nauk. 2.40 - „Columbo” - serial 
krym. 4.10 - „Murder Cali” - se
rial kryminalny.4.55 - „Oblicza 
Nowego Yorku” - serial policyj
ny 5.40 - Teleshopping.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 17.00 - Wia
domości (ros.). 17.10 - Rosyj
ska ulica. 17.25 - Ekologia, 
17.55-Telekatalog. 18.00-Wia
domości. 18.10 - Film “Adam”. 
18.20 - Film dok. “Skrzyżowa
nie”. 19.00 - Piłka nożna. 19.30 
- Z całej Litwy. 19.55 - Szanuj
my słowo. 20.00 - Jeszcze nie 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Ostatnie skrzyżowanie. 21.45- 
S. “Pomoc domowa”. 22.10 - 
Miasto bez krawata. 22.35 - 
“Kaukodromas”. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

•If:
6.00 - Poranne koło. 8.20 - 

Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest żle”. 9.00 - S. “Letnie 
historie”. 9.45 - S. “Trzy kobie
ty”. 10.30 - Klub krokodyli. 
11.20-Z Hollywoodu. 11.50 - 
ABC zdrowia. 12.15- Salon bia
łego kota. 12.40-Notatki gospo
dyni. 12.50 - S. “Czarodziejka”. 
13.10-S. “Babilon 5”. 14.00- 
S. “Kamila”. 14.50 - S. “Komi
sarz Schimpansky”. 15.35-Nos. 
16.00 - S. “Letnie historie”. 
16.45 - S. “Bez domu jest żle”. 
17.10 - S. “Kamila”. 17.50 - 
Telegra. 18.00 - Notatki gospo
dyni. 18.10 - S. “Trzy kobiety”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - 
Złota parka. 20.15 - S. “Rodzin
ka Adamsów”. 20.45 - Prosto i 
jasno. 20.55 - S. “Renegat”. 
21.45-Wiadomości. 21.55-S. 
“Niewinne kłamstwo”. 23.50 - 
Film fab. “Sztuka umierania”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.45 - S. 
“Milady”. 9.35 - S. “Dziki aniof’.

10.25 - S. “Komisarz Rex”. 11.15 
- Rowerowe show. 11.25- Krwa
wa fala. 11.40 - Program V. Ma- 
tulevićiusa. 12.10 - Jabłko Ada
ma. 12.45-Liga kucharzy. 13.20 
- Jak się czujecie? 13.50 - Film 
fab. “Romans służbowy”. 15.00 
- Karuzela. 15.55 - S. “Wierci- 
pięta”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - 
S. “Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Corrida. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
S. “Ekipa wybrzeża”. 21.00 - Ko
media “Apartament Michele”. 
22.40 - Film fab. “Zbłąkane du
sze”. 0.20 - Kaskaderzy. 1.10- 
7.40 - DW.

s

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza” i 
in. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - TV “Lietu- 
vos rytas”. 12.05 - Film fab. 
“Stolik na 5 osób”. 14.00 - Film 
fab. “Herakles w podziemnym 
królestwie”. 14.50 - Film anim. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 16.50 
- S. “Femandes i Florencja”. 

*17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 
18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Film fab. “Wyspa morderców”. 
22.05 - Wiadomości. 22.10-S. 
“Fanatycy adrenaliny”. 23.45 - 
S. “Nowojorscy gliniarze”.

ii®

8.00-Z Wilna. 8.15 - To
wary i usługi, 8.25 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 9.10 - Humor. 
10.05 - Lekarz domowy. 10.35 
- Film fab. “Tajemnica trójkąta 
bermudzkiego”. 12.00 - Ż Mo

skwy. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00-ZMoskwy. 14.15-To
wary i usługi. 14.25 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 15.30-Znak jako
ści. 15.40 - Dziękuję za zakup. 
15.50 - Kanał muz. 16.25 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapo- 
wą. 16.45 - Podoba się - oglą
daj. 17.15 - Patrol drogowy. 
17.30-S. “Ostatni mit”. 18.30- 
Z Wilna. 18.45 - Towary i usłu
gi. 19.00 - Z Moskwy. 19.30 - 
Tydzień. 20.00 - S. “Ostatni 
mit”. 21.00 - Aby Litwie było 
lepiej. 21.30 - Mężczyzna i ko
bieta. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
Film fab. “Bezlitosna towarzysz
ka podróży”. 23.40 - Z Moskwy. 
23.55 - Radiohity.

16.30 - Litwa Wschodnia. 
17.00-S. “Gospodyni”. 17.50- 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - 
Poglądy. 18.25 - Zadzwoń i po
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Gospodyni”. 
20.00 - Językoznawstwo. 20.30 
- Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “Scherlock Holmes i dok
tor Watson”. 21.55 - Prognoza 
astrologiczna. 22.00 - Recepty. 
22.10 - Oferta. 22.15 - Puls Wil
na. 22.25 - Poglądy. 22.40 - 
Wiadomości (poi.). 22.50 - 
Energia witalności.

opf

8.15, 16.00-S. “Delikatna 
trucizna”. 9.15 - Kalambur. 9.45 
- Proces. 10.30 - S. “Nowe przy
gody Sindbada”. 13.30-Razem. 
14.20 - Film fab. “Przygody na 
wybrzeżu Ontario”. 15.50 - Je- 
rałasz. 17.25 - Show dżentelme
nów. 18.00 - Pilne wezwanie. 
18.30 - Smaczne historie. 18.45 
- Pole cudów. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - Film 
krym. “Wschód - to sprawa sub
telna”. 22.10 - Ach, Siemionow- 
na. 23.05 - Film fab.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00,20.00,24.00 - Wiadomo
ści. 7.15,23.45 - Oddział dyżur
ny. 7.35 -Tysiąc i jeden dzień. 
8.20 - Medycyna kwantowa. 8.30 
- Arena - sport. 9.00 - Homeopa
tia i zdrowie. 9.10 - S. “Cygan
ka”. 10.00 - S. “Lato naszej ta
jemnicy”. 15.25-Na ryby. 16.20 
- Akuna matata. 17.05 - S. “Upał 
w Los Angeles”. 18.30 - Agata 
Christie - Poirot. “Dwadzieścia . 
cztery czarne drozdy”. 20.45 - 
Dramat krym. “Złodzieje ponad 
prawem”. 22.30 - Panorama ty
godnia.

TyPOŁOMA
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10- 
Sport-telegram. 9.15- Krakow
skie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - Polska - Świat 
2000.10.00 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 10.20 - Mój 
ślad. 10.30 - Wierszowisko. 
11.00 - “Wszystkie pieniądze 
świata” - serial prod. polskiej. 
11.50 - Tygodnik polityczny Je
dynki. 12.45 - Koń jaki jest. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
Obroty pamięci; film dok. 13.45 
- “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 14.10 - Ludzie listy pi- 
szą. 14.30 - Krzyżówka szczę
ścia. 14.55-Credo2000. 15.20 
- Wieści polonijne. 15.30 - Za
pis serca. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - Rewizja nadzwyczajna. 
16.40-Emigrantki. 17.00-Mu
zyczny Serwis Jedynki. 17.10 - 
Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.25 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Klub pana Rysia. 18.45 
- Hity satelity. 19.05 - Telewi
zyjne Wiadomości Literackie. 
19.35 - Mój ślad. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - “Złotopolscy” 
- serial prod. polskiej. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.55 - Prognoza pogody. 
20.58 - Sport. 21.00 - “Wszyst

kie pieniądze świata” - serial 
prod. polskiej. 22.00 - MdM. 
22.30 - Tygodnik polityczny Je
dynki. 23.20 - Z miast i miaste
czek. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - Spojrze
nia na Polskę. 0.15 - Porozma
wiajmy. 1.00 - Monitor Wiado
mości. 1.35 - Hity satelity. 1.55 
- “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 2.20 - “Kulfon, co z 
ciebie wyrośnie” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
2.55 - Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - “Wszystkie pie
niądze świata” - serial prod. pol
skiej. 4.00 - Tygodnik politycz
ny Jedynki. 4.45 - Z miast i mia
steczek. 4.55 - MdM. 5.30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Spojrzenia na Polskę. 6.15 
- Kraina uśmiechu.

POLSAr
7.00 - Piosenka na życzenie.

8.00 - “Szaleję za tobą” - ame
rykański serial komed. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - “Ka
rate Kot” - animowany serial dla 
dzieci. 9.00 - “Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 9.30 - 
“Miasteczko Evening Shade” - 
USA, 1990-94.10.00-“Simon” 
-USA, 1997.10.30-“Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 11.30- 
“Luz Maria” - Peru, 1998. 12.30 
- “Renegat” - amerykański se
rial sensac. 13.30 - „Nikita” - 
ameryk. serial sensac. 14.30 - 
Magazyn. 15.00 - Sekrety ro
dzinne. 15.30 - Talent za talent.
16.00 - “Karate Kot” - anim. se
rial dla dzieci. 16.30 - Informa
cje. 16.55 - “Powrót Superma
na” - ameryk. serial przygód. 
17.45 - “Alvaro” - Brazylia, 
1998. 18.45 - “Luz Maria” - 
Peru 1998. 19.40 - Super 
Express TV. 19.55 - Informacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 
- “Posłaniec szczęścia” - Mek
syk, 1999. 21.00 - “Stan wyjąt
kowy”-USA, 1998.21.50-Lo
sowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.00 - “Kowboj z 
wyrokiem” - USA, 1995. 23.45 

- Ogłoszenie wyników Lotto. 
23.50 - Informacje i biznes in
formacje. 0.05 - Prognoza po
gody. 0.10 - Polityczne graffiti. 
0.25 - Różowa landrynka. 0.55 
- Super ExpressTV. 1.10- “Mu
mia żyjc” - USA, 1993. 2.50 - 
Muzyka na bis.

IISS
7.00 - “Miłość i dyplomacja” 

- serial obycz. 7.25 - “Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - “Per
lą” - telenowela. 8.35 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 9.20 - “Z 
ust do ust” - serial dla młodzieży. 
9.45 - Odjazdowe kreskówki. 
10.30 - “Dziewczyna z kompu
tera” - serial komediowy. 10.55- 
“Czy boisz się ciemności” - se
rial dla młodzieży. 11.20 - “Ko
mando “Małolat” - serial krym. 
12.10 - “Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 12.55 - Teleshop- 
ping. 13.30 - “Sunset Beach” - 
serial USA. 14.15 - “Perła” - te
lenowela. 15.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.00 - “Dziewczy
na z komputera” - serial komed. 
16.25 - “Czy boisz się ciemno
ści” - serial dla młodzieży. 16.55 
- “Lassie” - serial dla młodzieży. 
17.20 - “Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 18.10 - “Uśmiech 
losu” - serial obyczajowy USA. 
19.00 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 19.50-7 minut-wydarze
nia dnia - program informacyjny 
oraz prognoza pogody. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 
- “Moje drugie ja” - serial USA. 
21.00 - “Życie przed życiem” - 
film obycz. 22.45 - “Medicopter 
117” - serial sensac. 23.50 - 7 
minut. 0.05 - Sexplozja. 0.20 - 
“Harrison Bergeron” - film fan- 
tast.-nauk. USA, 1995. 2.00 - 
“Amerykański horror” - serial 
grozy. 2.45 - “W cudzej skórze” 
- serial sensac. 3.30 - “Oblicza 
Nowego Yorku” - serial krymin. 
4.15- “Harrison Bergeron” - film 
fantast.-naukowy USA, 1995. 
5.50 - “Trzecia planeta od Słoń
ca” - serial komed. 6.10 - Tele
dyski.

B
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29 SnCZNIA
7.00 - Muzyka na bis. 8.30 

- Junior. 9.00 - Film dokumen
talny. 10.00 - “Hawaje pięć - 
zero” - serial. 11.00 - “Żwie- 

rzęta z zielonego lasu” - se
rial anim. dla dzieci. 11.30 - 
“Super Dave” - serial anim. 
dla dzieci. 12.00 - “Jackie 
Collins” (USA). 12.30 - 
“Extralarge” - serial krym. 
13.30 - “Prawo do miłości” - 
brazylijska telenowela. 14.00 
- “Tajemnice piasków” - bra
zylijska telenowela. 14.30 - 
Magazyn motoryzacyjny mło
dych. 15.00 - Junior. 15.30 - 
Jacek Ziobro super star - pro
gram rozrywkowy. 16.00 - 
Disco polo live. 17.15 - “Gra 
o spadek” (USA). 19.00 - 
“Prawie anioł” (USA). 20.45 
- Super Express TV. 21.00 - 
“Nieśmiertelny” (USA). 22.45 
- “Kameleon” (USA). 23.40 - 
“W kanale” (USA). 1.30 - 
“Garbus „Le Bossu” - film 
fab. (Francja-Włochy, 1959). 
3.20 - Disco Relax.

WIEDZIELA
SOSnCZNIA

7.00 - Muzyka na bis. 8.00 
- Soundtrack - program o mu
zyce . 8.30 - Jacek Ziobro su
per star - program rozrywko
wy. 9.00 - Film dok. 10.00 - 
„Hawaje pięć-sero” - serial. 

- 11.00 - “Zwierzęta z zielone

go lasu” - serial anim. dla dzie
ci. 11.30 - „Super Dave” - se
rial anim. dla dzieci. 12.00 - 
“lackie Collins” (USA). 12.30 
- “Extralarge” - serial, krym. 
13.30 - Bill Cosby i straszne 
dzieciaki. 14.00 - “Safari w 
Hollywood” (USA). 15.00 - 
„Gra o spadek” (USA). 16.45 
-“Prawie anioł” (USA). 18.30 
- “Benny Hill” - serial. 19.00 - 
“Na wirażu” (Kanada). 20.00 
- Serial. 20.50 - Biznes tydzień, 
21.05 - “Kameleon” (USA). 
22.00 - “Gorączka w mieście” 
- serial sensacyjny. 22.50 - 
“Komisarz Rex” - serial kry
minalny. 23.45 - “Wielki szef’ 
(Hongkong). 1.30 - Sound- 
track - program rozrywkowy. 
2.00 - Rock MKK - program 
rozrywkowy. 2.30 - Afficiona- 
do - program rozrywkowy.

PONIEDZIAŁEK
31 SnCZNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Afficionado - program mu
zyczny. 8.30 - Szok - blok - 
magazyn muzyczny. 9.00 - TV 
market. 9.30 - “Tajemniczy 
ogród”-serial dla dzieci. 10.00 
- “Garfield” - serial anim. 
10.30 - “Kapitan Power” - se
rial anim. 11.00 - Bill Cosby i 
straszne dzieciaki. 11.30 - 
“Słoneczny patrol” (USA). 
12.30 - “Dziedziczna niena
wiść” (Brazylia). 13.20 - Di
sco Relax. 14.30 - Jacek Zio
bro super star - program roz

rywkowy. 15.00 - Szok-blok. 
15.30 - Program polski. 16.00 
- Piosenka na życzenie. 17.00 
- “Prawo do miłości” - brazy
lijska telenowela. 17.30 - Ta
jemnice piasków” - brazylijska 
telenowela. 18.05 - Informacje. 
18.15 - “Tajemniczy ogród” - 
serial dla dzieci. 18.40 - “Gar- 
field” - serial animowany. 
19.05 - “Słoneczny patrol” - 
USA. 20.00 - Piosenka na ży
czenie. 21.00 - Super Express 
TV. 21.15 - “Ośmiornica” - 
serial sensacyjny. 23.15 - 
“M.A.S.H.” - serial komedio
wy. 23.45 - “Pierwsza możli
wość” (Hongkong). 1.20 - 
Przytul mnie. 2.20 - Piosenka
na życzenie.

WTOREK
1 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Superstar - program satyrycz
ny. 8.30 - Szok-blok - maga
zyn muzyczny. 9.00 - TV mar
ket. 9.30 - “Tajemniczy ogród” 
- serial dla dzieci. 10.00 - “Gar
field” - serial anim. 10.30 - 
“Kapitan Power” - serial dla 
dzieci. 11.00 - “M.A.S.H.” - 
serial komediowy. 11.30 - 
“Słoneczny patrol” (USA). 
12.30 - “Dziedziczna niena
wiść” (Brazylia). 13.30-“Pra
wo do miłości” - brazylijska 
telenowela. 14.00 - “Tajemni
ce piasków” - brazylijska tele
nowela. 14.30 - Junior. 15.00 
- Dżana. 15.30 - Program pol
ski. 16.00 - Piosenka na życze
nie. 17.00 - “Prawo do miło
ści” - brazylijska telenowela. 
17.30 - „Tajemnice piasków” 

- brazylijska telenowela. 18.05 
- Informacje. 18.15 - “Tajem
niczy ogród” - serial anim. dla 
dzieci. 18.40 - “Piłka w grze” 
- serial animowany. 19.05 - 
“Słoneczny patrol” (USA). 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Super Express TV. 
21.15- “Nocny patrol” - serial 
przygód. 22.05 - “Komisarz 
Rex” - serial kryminalny. 23.00 
- “Skrzydła” - serial komedio
wy. 23.30 - “Okoliczność ła
godząca” (USA).

ŚRODA
2 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Junior. 8.30 - Dżana - program 
muzyczny. 9.00 - TV market. 
9.30 - “Tajemniczy ogród” - 
serial anim. dla dzieci. 10.00 - 
“Piłka w grze” - serial animo
wany. 10.30-“Kapitan Power” 
- serial dla dzieci. 11.00 - 
“Skrzydła” - serial komediowy. 
11.30 - “Słoneczny patrol” 
(USA). 12.30 - “Dziedziczna 
nienawiść” (Brazylia). 13.30- 
“Prawo do miłości” - brazylij
ska telenowela. 14.00 - „Ta
jemnice piasków” - brazylijska 
telenowela. 14.30 - Program 
muzyczny. 16.00 - Piosenka na 
życzenie. 17.00 - “Prawo do 
miłości” - brazylijska teleno
wela. 17.30 - “Tajemnice pia
sków” - brazylijska telenowe
la. 18.05 - Informacje. 18.15- 
“Tajemniczy ogród” - serial dla 
dzieci. 18.40 - “Garfield” - se
rial przygód. 19.05 - „Słonecz
ny patrol” (USA). 20.00-Pio
senka na życzenie. 21.00 - Su
per Express TV. 21.15 -

Transmisja z meczu siatkówki 
mężczyzn. 23.00 - “M.A.S.H.” 
- serial komediowy. 23.30 - 
“Romans panny Leony” 
(USA). 1,15 - Przytul mnie. 
2.15- Piosenka na życzenie.

CZWARTEK
3 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Makakofonia. 8.30 - Szok- 
blok. 9.00 - TV market. 9.30 
- “Tajemniczy ogród” - serial 
dla dzieci. 10.00 - “Garfield” 
- serial przygodowy. 10.30 - 
“Kapitan Power” - serial dla 
dzieci. 11.00 - “M.A.S.H.” - 
serial komediowy. 11.30 - 
“Słoneczny patrol” (USA). 
12.30 - “Dziedziczna niena
wiść” (Brazylia). 13.30-“Pra
wo do miłości” - brazylijska 
telenowela. 14.00-“Tajemni
ce piasków” - brazylijska te
lenowela. 14.30 - Soundtrack. 
15.00 - Dżana - program mu
zyczny. 15.30 - Program pol
ski. 16.00 - Piosenka na ży
czenie. 17.00 - “Prawo do 
miłości” (Brazylia). 17.30 - 
“Tajemnice piasków” (Brazy
lia). 18.05 - Informacje. 18.15 
- “Tajemniczy ogród” - serial 
anim. 18.40 - “Piłka w grze” - 
serial anim. 19.05 - “Słonecz
ny patrol” (USA). 20.00 - Pio
senka na życzenie. 21.00 - 
Super Express TV. 21.15 - 
“Romans panny Leony” 
(USA). 23.00 - “Skrzydła” - 
serial komediowy. 23.30 - 
“Ochrona absolutna” (USA). 
0.25 - “Przybysz” (USA). 1.20 
- Przytul mnie. 2.20 - Piosen
ka na życzenie.

PIĄTEK
4 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Soundtrack. 8.30 - Dżana - 
program muzyczny. 9.00 - 
TV market. 9.30 - “Tajemni
czy ogród” - serial anim. dla 
dzieci. 10.00-“Piłka w grze” 
- serial anim. 10.30 - “Kapi
tan Power” - serial dla dzie
ci. 11.00 - “Skrzydła” - serial 
komediowy. 11.30 - “Sło
neczny patrol” (USA). 12.30 
- “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 13.30 - “Prawo do 
miłości” - brazylijska teleno
wela. 14.00 - “Tajemnice pia
sków” - brazylijska telenowe
la. 14.30 - Aficionado - pro
gram muzyczny. 15.00 - 
Szok-blok - program muzycz
ny. 15.30 - Na topie - pro
gram muzyczny. 16.00 - Pio
senka na życzenie. 17.00 - 
“Prawo do miłości” - brazy
lijska telenowela. 17.30 - 
“Tajemnice piasków” - brazy
lijska telenowela. 18.05 - In
formacje. 18.15 - “Tajemni
czy ogród” - serial dla dzie
ci. 18.40 - “Garfield” - serial 
przygodowy. 19.05 - “Sło
neczny patrol” (USA). 20.00 
- Piosenka na życzenie. 21.00 
- Biznes tydzień. 21.15 - 
“Jednostka “Delta”- serial 
sensac. 22.05 - “Ochrona ab
solutna” (USA). 23.00 - 
“Przybysz” (USA). 23.55 - 
“Tycus” (USA). 1.45 - “Zło
ta wdówka” (Francja). 3.15- 
Przytul mnie. 4.15- Piosen
ka na życzenie.
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Aleksander Puszkin “kiczliwych Polakow” specjalną miłością nie darzył (“My nie spalimy im Warszawy jak oni nam spalili Moskwę”), tymczasem
jego ciemnoskóry pradziad miał ciągoty wyraźnie propolskie...

Afrykański słoń i... polski orzeł
Abram wrócił z Syberii do Pe

tersburga 30 grudnia 1730 roku. 
Wrócił tu na krótko, bo już nieba
wem musiał wyruszyć na nowe 
miejsce służby - do Parnu w Esto
nii (Estlandii, zaanektowanej w 
1710 r. przez Rosję). W Petersbur
gu poznał w tym czasie kapitana 
floty Andreja Diopera, Greka, oraz 
jego córkę, piękną pannę Eudokię. 
Abram zakochał się w niej “od 
pierwszego wejrzenia”. Niebawem 
się okaże, że - na swoje i jej nie
szczęście.

Ożenek z piękną Greczynką

I 
I I 
i

Eudokia miała narzeczonego, 
porucznika Aleksandia Kajsarowa, 
którego szczerze (i z wzajemno
ścią) kochała. Abram miał naon- 
czas 34 lata. Zapaliło mu się, na 
zasadzie “teraz albo nigdy”. 
Oświadczył się ojcu i pannie. Ka
pitanowi Abram się spodobał, ale 
zdecydowanie nie spodobał się 
kapitańskiej córce. “Nie dość, że 
“arap”, tojeszcze i nie naszej rasy” 
- miała oświadczyć. Jednak ojciec 
zmusił ją do niezwłocznego ślubu 
z Abramem. Pobrali się w styczniu 
1731 roku. Miesiąc później Abram 
z młodziutką żoną wyjechali do 
Pamu.

W Pamu Abram pełnił służbę 
w charakterze kapitana korpusu 
inżynieryjnego. 11 października 
tegoż roku nagle złożył podanie o 
dymisję, motywując tę decyzję 
“bólami głowy” i “chorobą oczu”. 
Biografowie Abrama są przekona
ni, że tę decyzję podjął on z przy
czyn wyłącznie osobistych, a 
głównie - z powodu swej pięknej 
żony, Eudokii. Młoda, urocza Gre- 
czynka i jej podtatusiały małżonek 
byli na widoku całego miasteczka. 
Byli nie tylko na ludzkich, docie
kliwych oczach, ale i językach. On 
- pełnił służbę, ona - najwyraźniej 
przy nie kochanym mężu się nu
dziła. Naturalnie, w takiej sytuacji 
pocieszyciel zawsze się znajdzie. 
Został nim podwładny Abrama, 
pięknoduch Szyszkow, znany w 
całym miasteczku lowelas. Z nim 
to, tuż po przybyciu do Pamu, u 
“arapa” żony “lublenije poszło”. 

(Początek patrz w nr nr 18,19)

Pieczęć herbowa Hannibala z 1742 r.

o czym życzliwi i wrogowie Abra
ma nie omieszkali mu donieść. Na 
dokładkę, ktoś puścił plotkę, “po- 
czerpniętą z wiarogodnych źró
deł”, że rzekomo pani kapitanowa 
(Eudokia czyli) razem z Szyszko- 
wem zamierzała otruć swego męża, 
“arapa” Abrama. Żeby było jesz
cze “weselej”, stało się coś, co już 
plotką żadną miarą nie można było 
nazwać: we wrześniu (w paździer
niku?) Eudokia powiła mężowi bia- 
łąjak śnieg córeczkę - produkt jej 
miłości z porucznikiem Kajsaro- 
wem, “s kotorym ona soszłaś do 
swad’by s Abramom”.

Te wszystkie skomplikowane 
rodzinne problemy, Abram posta
nowił rozwiązać “za jednym zama
chem”. W pierwszej kolejności za
brał się “do sprawy podleca Szysz
kowa”, a już później - do żony. Bił 
ją, katował, siekł rózgami, wymó
głszy na Eudokii, by wszystko 
przed sądem wyznała. Przyznała 
się do wszystkiego, a wtedy on 
(Abram) wyrzucił ją z domu na 
wieczną poniewierkę, głód i nę
dzę.

W ten dramat rodzinny włączy
ła się praworządność wojskowa 
(kancelaria garnizonowa) oraz du
chowieństwo Kościoła prawo
sławnego. Po pięciu latach tułacz
ki “na gospitalnom dworie”, Eu
dokii udało się wydostać z Pamu 
do Petersburga, gdzie zaprzeczyła 
wszystkim swoim złożonym wcze
śniej zeznaniom. Ale po tym, kie
dy znowu, będąc wciąż oficjalną 
żoną “arapa”, z kolejnym aman
tem “błud czyniła”, wyższe władze 
duchowne skazały ją na wieczne 
osadzenie w monasterze.

ślub Abrama ze Szwedką

W międzyczasie, w 1733 r., 
Abram zapoznał się w Rewlu z pan- 
ną Krystyną Reginą von 
Schóberg, córką kapitana, Matia- 
sa Schóberga, Szweda. Niebawem 
“arap” zostanie jej morgantycz- 
nym mężem, ponieważ oficjalnego 
rozwodu z pierwszą żoną nie uda 
mu się uzyskać. (Generalnie, spra
wa rozwodu z Eudokiątrwała. ..21 
(!)lat).

Z chwilą przyjścia na świat ich 
pierwszego dziecka. Iwana (w 1735

*
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Cerkiew Piatnicka w Wilnie, w której w 1705 r. „arap" Piotra Wielkiego został ochrzczony
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r.), Abram rozpxx;znie aktywne dzia
łania na rzecz zalegalizowania tego 
związku. Nie było to łatwe, “arap” 
wciąż nie miał rozwodu z pierwszą 
żoną, na domiar Krystyna była lu- 
teranką. Udało mu się w końcu 
znaleźć popa, który udzielił im ślu
bu. Pobrali się w cerkwi w Rewlu 
w roku 1736.

W zwitku z tym wtórnym ślu
bem, Abram, jako bigamista, bę
dzie miał jeszcze mnóstwo kłopo
tów.

Od kiedy został Hannibalem?

W okresie t. zw. “rosyjskim” 
pierwszy i jedyny raz użył tego 
nazwiska będąc na zsyłce w Sybi
rze, w Irkucku. Stale zacznie się nim 
podpisywać w drugim roku poby- archiwach pieczęć herbową legen-
tu w Estonii, czyli od 1732 r. Za
chowa je aż do śmierci. Szczegół 
ciekawy, że odtąd nie będzie też 
używał swego pełnego imienia - 
Abram. We wszystkich dokumen
tach urzędowych, listach, “czeło- 
bitnych” będzie się podpisywał 
tylko inicjałem-A. HANNIBAL.

Dlaczego Hannibal? Podobno 
było to nazwisko rodowe jego an
tenatów i wywodziło się od legen
darnego Hannibala z III w. przed 
n. e, (Liczeni rosyjscy zwrócili też 
uwagę na nazwę jednego z miast 
w Abisynii, będącego we włada
niu ojca “arapa” - Addi-Balo).

.. .Nie było może rzeczą przy
padku, że pierwszy raz użył tego 
nazwiska w czasie swego, wbrew 
jego woli, pobytu na Sybirze. Może 
tam właśnie, odtrącony przez tych, 
którym 25 lat wiernie służył, zrozu
miawszy swojądramatyczną sytu
ację - “inostranca”, w obawie 
przed śmiercią, zapragnął poże
gnać się z tym światem - niejako 
Pietrow, ale Afrykańczyk Hannibal. 
(Sugestię tę potwierdza fakt, że po 
powrocie z Syberii, w 1730 r. bę
dzie figurował znowu jako Abram 
Pietrow). W Estonii, która przecież 
tak “do końca” nigdy Rosją nie 

była, zostanie już “na amen” A. 
Hannibalem.

Herb Hannibala

w latach 1742-1752 A. Hanni
bal był głównym komendantem 
(“obier-komiendanf’) miasta Rew
ia, był już naonczas w stopniu ge
nerała majora.

Okres “estoński” w życiu i 
działalności Hannibala był dotąd 
właściwie nie zbadany. Jako pierw
szy najwięcej poświęcił mu uwagi 
Georg Leec (zmarł w1975 r.) w swej 
pracy p.t. “Abram Piotrowicz Han
nibal, badanie biograficzne”, bę
dącej wynikiem wytrwałych po
szukiwań naukowca. To właśnie 
Georg Leec odkrył w estońskich 

damego pradziada Puszkina, któ
rą od 1742 r. sygnował on swoje 
listy do magistratu miasta Rewia. 
Pośrodku herbu, na okolonej wi
nietą tarczy - widnieje słoń afry
kański, nad tarczą - góruje polski 
orzeł, pod tarczą- inicjały łacińskie: 
FVMMO.

.. .Nie “dwugławyj orioł”, ale - 
polski orzeł.. .Georg Leec komen
tuje to krótko: “wizerunek słonia 
wskazuje wyraźnie na Afrykę, orła 
- na matkę chrzestną Hannibala, 
królowę Polski”. Czy rzeczywiście 
jedynie ze względu na matkę 
chrzestną, którą mógł przecież od 
tamtych czasów w Wilnie nawet 
nie pamiętać, Hannibal tego orła 
sobie wybrał? Czy raczej - ze wzglę
du na Polskę, w której może “ino- 
strancem” by się nie czuł i którą, 
obok Afryki, uznał “zaocznie” za 
swą drugą oj czy znę?

.. .Sam sobie Hannibal ten herb 
wymyślił i na własną rękę nim się 
posługiwał, bowiem gabinet car
ski nigdy mu go nie zatwierdził. 
Niestrudzony w swoich poszuki
waniach Georg Leec znalazł w ar
chiwach estońskich arcyciekawe 
materiały dokumentalne: 1) proś
bę Hannibala złożoną w 1742 r. do
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Tablica w ścianie w cerkwi Piatnic- 
kiej upamiętniająca chrzest „arapa" 
w Wilnie

rosyjskiego Senatu adresowaną 
“na Wysoczajszeje Imia”o wyda- 
cze (jemu, Hannibalowi) dipłoma 
na dworianstwo i pożałowanii 
gierba.

Z tą decyzją “wydaczi” zwle
kano 41 (!) lat. W 1781 r. (w roku 
śmierci Hannibala) “Gierold- miej- 
stierskaja Kontora” wydała wer
dykt odmowny, motywując to 
.. .czekaniemnasoczinienijepro- , 

jekta Nowogo Ulożenija. Koń
cówka tego orzeczenia brzmiała 
następująco: ...da i samyj prosi- 
tiel (Gannibał), s 1742 goda, 
chożdienija po diełu nie imiejet, 
poczemu i żyw li on nieizwiestno, 
dla czego sije dielo i otdat ’ w ar- 
chiw.

(C.d.n.)
Alwida Antonina Bajor
Fot. M. Paluszkiewicz
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Ostatni prawdziwy kroi
no po 356 tysięcy dolarów za sztu
kę. Masowej produkcji jednak nie 
będzie, mimo że chętni już stoją w 
kolejce. Brytyjczycy planują co 
roku puścić w świat nie więcej niż 
200 sztuk “korniszonów”.

Kabriolet będzie prawdopo
dobnie ostatnim “prawdziwym sa
mochodem Rolls Royce”, wypro
dukowanym przed przejściem spół
ki na własność BMW w roku 2003.

Rekordowa transakcja

Rolls-Royce, brytyjski produ
cent samochodów luksusowych, 
przed kilku dniami zaprezentował 
swój najnowszy model - corniche. 
To auto będzie prawdopodobnie

pali 17,8 litra benzyny na trasie i aż 
25,81-wmieście.

Osiągi Rolls-Royce’a są wsty
dliwie skromne w porównaniu do 
innych jednostek o podobnej ob-

ostatnlm “prawdziwym samocho- jętości silnika, a zużycie paliwa
dem Rolls Royce”, wyprodukowa przyprawi o zawał serca szerego-
nym przed przejściem tej firmy wego kierowcę, ale... Po pierwsze
na własność BMW w roku 2003.

Kabriolet będzie produkowa
ny wyłącznie na indywidualne za-

- jest to samochód dla ludzi, któ
rym cena litra paliwa - nie w gło
wie. A po drugie - królowi nie wy-

ne drewno i skórzane obicie ręcz
nej roboty, wełniane dywany i na
rzuty z jagnięcej wełny, których 
kolor wybiera sam klient.

Kokpit jest chromowany, a 
wysokość kierownicy może być 
regulowana według wzrostu kie
rowcy. Przednie i tylne siedzenia 
są zaopatrzone w dwupoziomowe 
grzejniki elektryczne.

mówienie, wyposażenie, a nawet pada tak szybko biegać niczym Limitowana seria
korekta zewnętrzna będzie zależeć 
od życzeń klienta.

temu posłańcowi. A tak poważnie 
- Brytyjczycy widocznie posłużyli

Pełna nazwa samochodu brzmi się ogólnie stosowaną praktyką.
La Grandę Corniche. Tak się nazy
wa odcinek drogi, łączący położo
ną w południowej Francji Nicejęz 
Monte Carlo.

jakąjest blokowanie górnej grani
cy szybkości ze względu na bez
pieczeństwo pasażerów.

Luksus, jak wiadomo, kosztu
je. Rolls Royce corniche wycenie

Tajemnicą poliszynelajest fakt, 
że producent luksusowych samo
chodów, (mimo ich wysokiej ceny), 
przez ładnych kilka lat nie mógł 
wygrzebać się z finansowego do
łku, chociaż regularnie otrzymywał 
dotacje od rządu brytyjskiego.

Wielkie święto zawitało jednak 
do Rolls-Royce. Na początku roku 
magnat naftowy z Dubaju zamó
wił ... 31 (słownie - trzydzieści je
den) wozów modelu “Silver Se- 
raph” w cenie po 255 tys. USD za 
sztukę.

Rzecznik prasowy spółki 
oświadczył, że transakcja ta pobi
ła poprzedni rekord sprzed kilku lat, 
kiedy hotel w Hongkongu “od 
ręki” kupił 10 wozów.

1 jeszcze. Snobliwych bogaczy 
z Litwy na liście klientów Rolls- 
Royce - brak. A szkoda.

Aleksander Borowik

Nawet 220 km/hi?
Inkrustowane drzewo, 

złote klamki ...

Nowy model został wyposażo- Nabywca jednak będzie w
ny w silnik o objętości 6,75 litra siódmym niebie przysłuchując się
(325 KM/242 kW) typu V8 i w cią
gu kilku sekund rozwija prędkość 
100 km/h. Producenci zachwalają, 
że może jechać nawet 220 (?!) km 
na godzinę.

Na 100 kilometrów elitarne auto

stłumionemu pomrukiwaniu potęż
nego silnika, i z łagodnego koły
sania się miękkiego zawieszenia. 
Notabene, rozstaw osi otwartej li- 
ffliiyynywynosi^WLfflcrra.-------

Salon zdobi drogie inkrustowa-

Nie tracą 
nadziei

Ukraińsko-koreańska firma 
samochodowa AwtoZAZ Daewoo 
zakończyła miniony rok ze stra
tą 17 min hrywien (ponad 3 min 
USD). W tym roku ma wzrosnąć 
produkcja i liczba sprzedanych 
samochodów - poinformowała służ
ba prasowa spółki.

W ubiegłym roku AwtoZAZ 
Daewoo wyprodukował 6045 sa
mochodów, w tym 6008 różnych 
modyfikacji ukraińskiej tavrłi. 
Reszta to montowane w lliczew- 
sku, w obwodzie odeskim, samo
chody Daewoo - przeważnie la- 
nosy, nubiry i leganzy.

W 1999 roku udało się sprze
dać 12624 samochody firmy Aw
toZAZ Daewoo. Jest to o 14,5 
proc, więcej niż w roku 1998. Naj
większą popularnością cieszyły 
się tavrie. Sprzedano także 2472 
lanosów, 1918nubiri5091eganz.

W styczniu bieżącego roku 
znowu ruszyła montownia koreań
skich samochodów w lliczewsku 
- prace zostały tam wstrzymane w 
połowie grudnia ubiegłego roku 
ze względu na niski zbyt. W 2000 
roku zmontowano 303 samocho
dy. W roku 2000 spółka planuje 
wyprodukować lub zmontować 
33500 samochodów, w tym 26700 
tavrii. Ponadto w magazynach za
lega 13 tys. samochodów, których 
nie zdołano sprzedać w roku ubie
głym.

Tegoroczny popyt oceniono 
na 35260 sztuk. Dla zaaktywizowa- 
nia swej działalności, AwtoZAZ 
Daewoo prowadzi rozmowy w 
sprawie uruchomienia montowni 
rosyjskich samochodów. Rozwa
żane jest też nawiązanie współpra
cy z General Motors w sprawie 
wspólnej produkcji opla. Nie wy
klucza się uruchomienia produk
cji dżipów musso i korando.

Ukraińsko-koreańska firma sa
mochodowa w Zaporożu powsta
ła w 1998 roku. Jej kapitał zakłado
wy wynosi 300 min dolarów. Spół
ką kieruje czteroosobowy zarząd: 
dwóch Ukraińców i dwóch Kore
ańczyków. Wchodząc na ukraiń
ski rynek, Koreańczycy ocenili 
popyt na 240 tys. samochodów 
rocznie.

(PAP)
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Niemcy: eksport lokomotywą wzrostu sprzedaży Polska - 2 miejsce w Europie

Mniejszy, ale gaz Fiat - liderem rynku
Miniony rok był bardzo dobry 

dla niemieckich producentów sa
mochodów, dzięki wysokiemu po
pytowi w kraju i za granicą. Pro
dukcja firm niemieckich stano-

wiła 17 procent produkcji świato
wej.

Jak poinformowało Niemieckie 
Stowarzyszenie Producentów sa
mochodów (VDA), wpływy ze
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Na międzynarodowym salonie samochodowym we Frankfurcie nad Menem 
nastąpiła roszada szefów sprzedaży Dailmler Chrysler: Jurgena Schremppa 
zmienił Robert Eaton. Maluczki Smart był tego świadkiem Fot. EPA-ELTA

sprzedaży samochodów wzrosły w 
1999 roku o 8 procent, do 337 mi
liardów marek, mimo jednoprocen- 
towego spadku liczby pojazdów, 
których sprzedano 5,31 miliona. 
Ponad połowę wyprodukowanych 
samochodów sprzedano za grani
cą.

Prezentując w czwartek naj
nowsze dane we Frankfurcie nad 
Menem prezes VDA Bemd Gott- 
schalk poinformował, że progno
zy na rok bieżący zapowiadają lek
kie ochłodzenie popytu wewnętrz
nego. „Będzie to raczej odpowia
dało zmniejszeniu gazu niż naci
śnięciu hamulców” - zapowiedział.

W1999 roku liczba nowo zare
jestrowanych samochodów w 
Niemczech wzrosła o 2 procent, do 
3,8 miliona sztuk. W bieżącym 
roku zmniejszy się ona nieco, do 
ok.3,7 min pojazdów. Gottschalk 
podkreślił, że nadal główną loko
motywą napędzającą niemiecki 
przemysł samochodowy jest eks
port.

W1999 roku Polacy kupili po
nad 640 tys. samochodów. Jest to o 
23 proc, więcej niż w 1998 r.

Tylko w grudniu do salonów 
przyszło prawie 61 tys. klientów, co 
oznacza, że średnio dziennie kupo
wano 3 tys. aut. Osiągnięty wynik 
stawia Polskę na szóstym miejscu 
w Europie wśród krajów o najwięk
szej sprzedaży.

Pod względem tempa wzrostu 
Polska zajęła miejsce drugie, za Gre
cją, gdzie w porównaniu z rokiem 
1998 sprzedaż wzrosła o 45 proc.

Jak wynika z danych firmy 
Samar, która zbiera dane o sprze
daży nowych samochodów, auta 
wyprodukowane lub zmontowane

w Polsce stanowiły 74 proc, sprze
danych. Ma to związek z faktem, 
że w czołówce najpopularniejszych 
znalazły się fiat seicento, daewoo 
matiz i daewoo lanos.

Głównie dzięki seicento Fiat 
utrzymał pierwsze miejsce, sprzeda
jąc 180,2 tys. samochodów, co dało 
mu 28,15 proc, udziału w rynku. Na 
drugim miejscu, dzięki sprzedaży 
179,4 tys. aut, znalazło się Daewoo. 
Udział tej firmy wzrósł z 26,9 proc, 
do 28 proc.

W1999 roku najwięcej, 111 tys. 
samochodów sprzedano w War
szawie i okolicach. Na drugim miej
scu znalazły się Katowice, gdzie 
kupiono 81 tys. pojazdów.

99 Banda Audi”
Policja austriacka potwierdzi

ła wczoraj, że dwaj Polacy, podej
rzewani o przynależność do ban
dy złodziei samochodów, zwanej

,bandą Audi”, zostali aresztowa-
ni we wtorek na przejściu gra
nicznym Drasenhofen.

„Banda Audi” od grudnia 1999 
skradła w Dolnej i Górnej Austrii w 
sumie 90 samochodów marki audi.

Już wcześniej, 15 stycznia, spo
śród członków złodziejskiej szajki 
w okręgu Melk został aresztowany 
22-letni Polak.

(PAP)
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Łamać dyscyplinę
68 proc, ankietowanych przez 

CBOS uważa, że posłowie mają 
prawo podczas podejmowania 
uchwał przez Sejm złamać dyscy
plinę klubową i głosować niezgod
nie ze stanowiskiem swojego klu
bu parlamentarnego.

49 proc, ankietowanych przez 
CBOS uważa, że posłowie majądo 
tego prawo, jeśli są osobiście prze
konani, iż decyzja uzgodniona 
przez klub jest niesłuszna. 19 proc, 
jest zdania, że posłowie mogą zła
mać dyscyplinę, jeśli decyzja pod
jęta przez klub jest sprzeczna z po
stulatami mieszkańców regionu, z 
którego zostali wybrani.

Pozostanie w więzieniu
Grzegorz Piotrowski, były ka

pitan SB skazany za zabójstwo ks. 
Jerzego Popiełuszki, pozostanie w 
więzieniu - orzekł wczoraj Sąd 
Okręgowy w Piotrkowie lYyb.

Sekcja Penitencjarna i Nadzo
ru sądu na posiedzeniu niejaw
nym odmówiła Piotrowskiemu 
przedterminowego warunkowego 
zwolnienia z odbywania reszty 
kary, argumentując,źe szczególnie 
drastyczne okoliczności popeł
nionej przez b. kapitana zbrodni 
przeważają nad wszystkimi po
zostałymi przesłankami, które 
mogłyby warunkować zwolnienie 
go z więzienia. Koniec kary wię
zienia przypada Piotrowskiemu na 
16 sierpnia 2001 roku.

Więcej pracy
Krajowy Urząd Pracy po

średniczył w minionym roku w 
zatrudnieniu ponad 230 tys. Po
laków za granicą.

W tym roku szansę na znale
zienie legalnej pracy za granicą 
za pośrednictwem KUP ma kilka 
procent Polaków więcej.Teodo- 
zjusz Faleńczyk z biura migracji 
zarobkowej w Krajowym Urzę
dzie Pracy poinformował wczo
raj, że najwięcej osób w minio
nym roku znalazło pracę w Niem
czech i we Francji.

Polska ma umowy z 12 kraja
mi pozwalającymi na legalne za
trudnienie naszych obywateli w 
tych krajach. Istnieją dwie formy 
zatrudnienia: sezonowe - do 3 
miesięcy, zatrudnienie w charak
terze pracownika „gościa”, sta
żysty - od 12 do 18 miesięcy.

Wybuchowa posesja
15 kilogramów trotylu i ki

logram plastiku znaleźli wczo
raj na prywatnej posesji w Sta
rogardzie Gdańskim (Pomor
skie) policjanci z Biura do Wal
ki z Przestępczością Zorganizo
waną.

Według policyjnych eksper
tów, ta ilość materiałów wybu
chowych wystarczyłaby na wy
sadzenie w powietrze 120 samo
chodów osobowych lub dwóch 
dziesięciopiętrowych budyn
ków.

Kupiono myśliwiec
Wrocławska spółka zajmują

ca się ochroną osób i mienia, 
przelała na konto Wielkiej Orkie
stry Świątecznej Pomocy 150 tys. 
zł, stając się właścicielem zlicy
towanego MiG-a-21 - poinformo
wał wczoraj Jurek Owsiak.Samo
lot trafi do Nowej Rudy.

Wojsko przetrzymuje korespondenta Radio „Swoboda”

Niebezpieczny zawód
Po dwóch tygodniach rosyj

skie władze przyznały się, że prze
trzymuj ą w Czeczenii korespon
denta Radio „Swoboda” Andrieja 
Babickiego.

Według agencji „Interfax” - 
powołującej się na „źródła w ro
syjskich służbach specjalnych” - 
dziennikarz został aresztowany 
za „udział w nielegalnych forma
cjach zbrojnych” (tak oficjalnie w 
Rosji nazywane są czeczeńskie od
działy partyzanckie). Za takie prze
stępstwo grozi kara do pięciu lat 
więzienia.

Anonimowy pracownik służb 
specjalnych powiedział agencji, 
że 27 stycznia p.o. prokuratora ge
neralnego Czeczenii (prorosyjski) 
wydał nakaz aresztowania Babic
kiego. Dziennikarz zaginął jednak 
już 15 stycznia - wtedy nadał swą 
ostatnią korespondencję z Gro
źnego i wyjechał w kierunku In
guszetii.

W opublikowanym wczoraj 
oświadczeniu Związek Dziennika
rzy Rosji wezwał rosyjskie do
wództwo, by wypuściło Babickie
go. Według Związku, dziennikarz 
jest przetrzymywany w piwnicy w 
Urus-Martanie. W ciągu ostatnich 
dwóch tygodni rosyjscy genera
łowie kilkakrotnie zaprzeczali, by 
wiedzieli cokolwiek o losie dzien
nikarza.

Anonimowy rozmówca agen
cji „Interfax” powiedział, że Babicki 
„znajduje się w normalnych wa
runkach, w celi pod ochroną i pro
wadzone są z nim normalne w ta-

2 osoby zabite w wybuchu bomby

Terror w Karaczi
Deklaracja podkreśla konieczność zachowania pamięci o holokauście

Tragedia żydowskiego narodu
Co najmniej dwie osoby zginę

ły, a 25 zostało rannych w piątek w 
wyniku wybuchu bomby w mecze
cie w największym mieście Paki
stanu - Karaczi.

Była to już druga w tym dniu 
eksplozja bomby w tym mieście. 
Doszło do niej na przedmieściach 
Karaczi (liczącego 14 min mieszkań
ców portowego miasta na połud
niu Pakistanu), w dzielnicy zamiesz
kanej przez uchodźców wojennych 
z sąsiedniego Afganistanu.

Pierwsza bomba, przymocowa
na pod motocyklem, wybuchła kil
ka godzin wcześniej koło budynku 
sądu. Znajduje się on zaledwie kil
ka kilometrów od siedziby specjal- 
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Władze Karaczi obarczyły winą za zamachy bombowe łndie, z którymi
Fot. EPA-ELTAPakistan stoczył już trzy wojny, w tym dwie o Kaszmir

kich warunkach działania śledcze”. 
Według rozmówcy agencji, dzien
nikarz nie został zamknięty w piw
nicy, nie powiedział jednak, gdzie 
się znajduje.

NATO ponagia Moskwę

Przebywający z wizytą na Ukra
inie sekretarz generalny NATO 
George Robertson wczoraj ponaglił 
Rosję, aby rozwiązała konflikt w 
Czeczenii metodami pokojowymi.

„NATO określiło jasno swoje 
stanowisko - wierzymy, że najważ
niejsza jest droga polityczna. Nie 
ma możliwości na dłuższą metę roz- 
wiązania kwestii Czeczenii, o ile nie 
zastosuje się tej drogi” - powie
dział lord Robertson. Stwierdził on 
podczas wystąpienia w akademii 
dyplomatycznej wczoraj w Kijowie, 
że wojna w Czeczenii nie może być 
porównywana z kampanią Sojuszu 
w Jugosławii, prowadzoną w celu 
powstrzymania serbskich czystek 
w Kosowie.

„Najpierw wykorzystaliśmy 
wszystkie ścieżki dyplomatyczne... 
w końcu nie mieliśmy innej alter
natywy jak działanie. Dzięki akcji 
NATO czystki etniczne zostały 
powstrzymane. Obecnie ponad 
800 tysięcy uchodźców albań
skich powróciło do Kosowa”, 
przypomniał Robertson.

Cywiie są pod kontroią Rosji

Jeden z dowódców wojsk ro
syjskich w Czeczenii gen. Gienna- 

nego trybunału antyterrorystycz
nego, w którym toczy się proces 
premiera Pakistanu Nawaza Shari- 
fa obalonego w październiku przez 
wojskowych. Według policji, czte
ry osoby zostały ranne, w tym dwaj 
policjanci. Na razie żadna organi
zacja nie przyznała się do zamachu.

Gubernator prowincji Sindh 
obarczył odpowiedzialnością za 
podłożenie tej bomby sąsiednie 
Indie, które rywalizują z Pakistanem 
od czasu uzyskania w 1947 roku 
niepodległości przez oba kraje. In
die i Pakistan stoczyły jak dotąd 
trzy wojny, w tym dwie o Kaszmir 
zamieszkany przez większość mu
zułmańską.

dij Trosze w powiedział wczoraj, że 
większość ludności cywilnej, któ
ra pozostała w Groźnym, znajduje 
się w rejonach kontrolowanych 
przez Rosjan. Według generała, w 
części miasta kontrolowanej przez 
bojowników czeczeńskich i atako
wanej przez wojska rosyjskie, zo
stała tylko garstka cywilów.

Strona rosyjska ocenia, że w 
stolicy Czeczenii uwięzionych zo
stało od 10 do 40 tys. cywilów.

Wstrzymanie pomocy dla 
uchodźców

Prezydent Inguszetii Rusłan 
Auszew oskarżył wczoraj Rosję o 
wydanie rozkazu wstrzymania po
mocy humanitarnej dla uchodźców 
czeczeńskich, którzy uciekli do 
jego kraju.

„Poinformowano mnie, że 
przedstawiciel rządu rosyjskiego 
Nikołaj Koszman (wicepremier 
odpowiedzalny za terytoria „wy
zwolone”) wydał rozkaz zgroma
dzenia całej pomocy przeznaczo
nej dla uchodźców na obszarach 
wyzwolonych na północy Cze
czenii, kontrolowanych przez woj
ska federalne” - powiedział Au
szew, dodając, że Inguszetia nie 
pozwoli na deportację siłą 
uchodźców do Czeczenii. Rosyj
skie ministerstwo ds. sytuacji nad
zwyczajnych, zajmujące się pomo
cą humanitarną dla uchodźców, 
oświadczyło, że nic nie wie o ta
kim rozkazie. Rzecznik minister
stwa powiedział agencji AFP, że

Przyjęciem deklaracji, pod
kreślającej konieczność zacho
wania pamięci o zagładzie Żydów 
w czasie II wojny światowej, za
kończyła się trzydniowa konfe
rencja na temat holokaustu w 
Sztokholmie.

Liderzy 47 państw, uczestniczą
cy w tej konferencji, uważają, że 
hołd dla ofiar holokaustu i solidar
ność z tymi, którzy go przeżyli, to 
kwestie o fundamentalnym znacze
niu. Niezbędna jest również praca 
edukacyjna i informacyjna, by zba
dać przyczyny i mechanizmy tej 
tragedii, i przekazać wiedzę o tym 
młodemu pokoleniu. Jednąz form 
upamiętnienia ofiar zagłady ma być 
coroczny Dzień Pamięci o Holo
kauście, obchodzony we wszyst
kich tych krajach, których przed
stawiciele wzięli udział w zakończo- 

Dzielnica „pajęczarzy”
Policja Neapolu wykryła, że od kilku miesięcy cała dzielnica mia

sta korzystała z prądu zupełnie bezpłatnie.
Agenci policji przyłapali pewnego mieszkańca dzielnicy Torre del 

Greco, jak za pomocątzw. kombinerek i śrubokrętu podłączał się do sieci 
miejskiej z pominięciem licznika. Zaczęli obserwować również sąsiadów 
„pajęczarza” i odkryli dalsze przypadki kradzieży prądu.

Gdy do dzielnicy przybyli na inspekcję elektrycy pod ochroną policji, 
wśród mieszkańców zaczęła się ogólna bijatyka: sąsiedzi oskarżali sie nawza
jem o „donosy”, które ściągnęły im na kark kontrolę. Okazało się, że prawie 
cała dzielnica Torre del Greco od kilku miesięcy korzystała z energii elektrycz
nej za pomocą rozmaitych nielegalnych „łączy”: nikt nie płacił za prąd.

Tragedia w Irkucku
5 osób, w tym d:d^ko, zginęło wczoraj w pożarze drewnianej przy

budówki w Irkucku na Syberii. Trzy osoby zostały ranne.
Pożar błyskawicznie strawił przybudówkę, którąprzed ponad mie

siącem zajęli dzicy lokatorzy. Według wstępnych informacji, przy
czyną pożaru było zaprószenie ognia przez spożywających alkohol 
mieszkańców przybudówki.

w piątek z Władykawkazu (w pół
nocnej Osetii) do Inguszetii ma 
wyruszyć 15 ciężarówek z pomo
cą humanitarną.

Większość z 250 tysięcy osób, 
które uciekły z ogarniętej wojną 
Czeczenii (od września Moskwa 
prowadzi tam ofensywę), znajduje 
się w obozach dla uchodźców w 
Inguszetii, tuż przy granicy z Cze- 
czenią. Prezydent Inguszetii podej
rzewa, że Moskwa chce odciąć po
moc humanitarną dla uchodźców 
czeczeńskich, by zmusić ich do po
wrotu do kraju.

Prawa nie są łamane

52 procent Rosjan uważa, że 
w czasie rosyjskiej kampanii w Cze
czenii przestrzega się praw czło
wieka, a 35 proc, jest przeciwnego 
zdania - wynika z sondażu insty
tutu VTSIOM, który publikuje 
wczorajsza prasa rosyjska.

38 procent osób, które wzięły 
udział w sondażu, ocenia, że po
mimo groźby sankcji ze strony 
Zachodu Rosja powinna kontynu
ować obecną politykę wobec Cze
czenii. 19 procent uważa nawet, że 
Rosja powinna odpowiedzieć 
sankcjami na ewentualne wprowa
dzenie embarga przez państwa za
chodnie. Tylko 22 procent jest zda
nia, że Moskwa powinna zrewido
wać swą politykę wobec Czecze
nii. Sondaż przeprowadzono w 
dniach 21-24 stycznia. Wzięło w 
nim udział 1600 osób. Margines 
błędu wynosi 3,8 proc.

nej w piątek międzynarodowej 
konferencji na temat holokaustu.

„Będziemy promować eduka
cję na temat holokaustu w na
szych szkołach, uniwersytetach i 
społecznościach i zachęcać do 
tego inne instytucje” - głosi de
klaracja. W deklaracji podkreśla 
się, że społeczność międzynarodo
wa ma obowiązek zwalczać wciąż 
występujące ludobójstwo, czyst
ki etniczne, rasizm, antysemityzm i 
ksenofobię, a także dokładać sta
rań, by „podtrzymywać straszliwą 
prawdę o holokauście, wbrew tym, 
którzyjej przeczą”.

VZ deklaracj i wspomina się rów
nież o konieczności zbadania niezna
nych jeszcze stron holokaustu, m.in. 
przez otwarcie archiwów, które mają 
być udostępnione naukowcom zaj
mującym się problematyką Zagłady.
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Siatkarski maraton
Meczem z „Azuolasem” Wil

no zainaugurują jutro rozgrywki 
o tytuł mistrza Litwy siatkarze wi
leńskiej „Polonii”. Grający tre
ner drużyny Ludwik Adamowicz 
zapowiedział, że polonusi muszą 
trafić do pierwszej czwórki.

Jest to zadanie osiągalne, gdyż 
,,Polonia” w roku ubiegłym zajęła 
czwarte miejsce i była o krok od 
zdobycia medali mistrzostw kraju. 
Nie powiodło się w roku ubiegłym, 
a więc może w tym się uda. Redak
cja ,d<.uriera Wileńskiego” szczerze 
tego siatkarzom .J^olonii” życzy.

Jak poinformował Adamowicz, 
o mistrzowskie tytuły będą walczyć 
siatkarze z ośmiu najsilniejszych dru
żyn krajowych. Batalie będą toczy
ły w dwóch grupach i potrwaj ąpra-

wie 5 miesięcy. ,,Polonia” znalazła się 
w „mocnej” grupie, w której m. in. 
znaleźli się siatkarze aktualnego mi
strza Litwy z Uniwersytetu Pedago
gicznego w Wilnie. Jutrzejszy prze
ciwnik również nie należy do słabe
uszy, gdyż faktycznie jest to młodzie
żowa reprezentacja Litwy, która ak
tualnie szykuje się do mistrzostw
Europy, Spotkanie z „Azuolasem’
rozpocznie się jutro o godz. 17.00 
w sali 13 szkoły średniej w Wilnie 
(nie opodal parku „Vingis”.

- Będzie to spotkanie dwóch 
najmłodszych drużyn mistrzostw. 
Znamy dobrze przeciwnika, a i on 
nas. Wieizymy, że nie potkniemy się 
na starcie - optymistycznie stwier
dził szkoleniowiec „Polonii”.

Inf. wŁ

Halowy turniej piłki nożnej w Małych Sołecznikach

Wygrali wilnianie
Drużyna wileńskiego „Taura

su” została zwycięzcą piłkarskiego 
halowego turnieju młodzieżowego o 
puchar prezydenta Klubu Piłkar
skiego „Żalgiris”. Turniej ten w 
dniach 26-27 stycznia odbywał się 
w Małych Sołecznikach.

Jak poinformował Romualdas 
Gruśas, główny sędzia i organizator 
turnieju, do boju stanęło 6 drużyn: 
,Żalgiris-1 ”, ,Żalgiris-2”, „Tauras” z 
Wilna, solecznicka „Yisinćia” oraz 
dwie drużyny reprezentujące barwy 
Katolickiego Klubu Sportowego 
„Piast” z Białegostoku. Spotkania 
odbywały się według zasady „każ
dy z każdym” i w sumie każda z dru
żyn rozegrała po 15 meczów.

- Turniej był bardzo ciekawy i 
dzięki gościnności dyrektorki szko
ły w Małych Sołecznikach Danuty 
Butko nie mieliśmy żadnych kłopo
tów organizacyjnych - powiedział 
„Kurierowi” Gruśas. Poinformował, 
że losy turnieju rozstrzygnęły się 
podczas spotkania drużyn ,4’iast-1 ”

i „Taurasu”. Wygrali wilnianie (tre
ner Siergiejus Bakanas) - 4:0. Goście 
z Polski mieli pecha, gdyby wygrali 
- zajęliby pierwsze miejsce, po po
rażce spadli aż na czwartą pozycję.

Drugie miejsce wywalczyli rów
nież wilnianie z ,/algirisu-l” (trener 
Wiktor Osietrow), którzy po drama
tycznym pojedynku wygrali z „Visi- 
nćią” - 3:2, chociaż przegrywali 0:2. 
,d’rzegrani” (trener Jan Leonowicz) 
musieli więc zadowolić się trzecią 
pozycją.

Puchar dla zwycięskiej druży
ny wręczył osobiście prezydent 
Klubu Piłkarskiego „Żalgiris” Ja-

Majestatyczny Agassi
Andre Agassi pokazał maje

statyczny tenis w półfinale Au
stralian Open'2000, wygrywając 
w pięciu setach ze swym odwiecz
nym rywalem Pete’m Samprasem 
6:4,3:6,6:7,7:6,6:1.

Udowodnił tym samym, że jest 
w tej chwili tenisistą numer 1 na 
świecie i to niezależnie od systemu 
liczenia punktów rankingowych. W 
meczu, uważanym powszechnie za 
przedwczesny finał, Agassi zniwe
czył nadzieje Samprasa na popra
wienie rekordu 12 zwycięstw w tur
niejach wielkoszlemowych, rekor
du dzielonego z Australijczykiem 
Royem Emersonem.

„Amerykański” półfinał toczył 
się, o dziwo, w chłodny i wietrzny 
wieczór na korcie w Melbourne 
Park i był pojedynkiem mistrza ser
wisów - Samprasa, który napotkał 
po drugiej stronie siatki „majstra” 
od returnów. Sampras posłał 37 
asów serwisowych, część z nich 
w drugim serwisie, a jednak Agas- 
śi potrafił znaleźć uderzenie, które 
niejednokrotnie stawiało w trud
nej sytuacji byłego lidera świato
wego rankingu.

W ich 28 poprzednich pojedyn
kach, tylko raz zdaizyło się im roze
grać pięciosetówkę. Była to 1/4 fi
nału Wimbledonu 1993 r., wygra
nego przez Samprasa.

Agassi potrafił narzucić prze
ciwnikowi warunki gry i przełamał 
jego serwis w drugim gemie decy-

Australian Open
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sjanin przegrał zaledwie siedem
dującego seta, nadzwyczajnym . gemów. Jego finałowym przeciw
minięciem z bekhendu, co dało mu nikiem będzie Amerykanin Andre

Czuła się pewnie na centralnym 
korcie jak u siebie w domu. „Za
wsze gram na centralnym korcie i 
to jest mój dom - czuję się na nim 
swojsko” - powiedziała po meczu.

prowadzenie 2:0. „To był moment Agassi.
nusz Łopuć. Wszyscy piłkarze z przełomowy” - powiedział później Szwajcarka Martina Hingis ma
drużyn, które stanęły na podium, zwycięzca. Sampras stracił wiarę w nadal szansę wygrania po raz. Czwartkowa wygrana zwiększyła 
otrzymali upominki od kierownika końcowy sukces... czwarty z rzędu Australian Open. serię jej triumfów w Melbourne
delegacji polskiej Daniela Sienkie- w finale Andre Agassi spo-

czwarty z rzędu Australian Open.
W półfinale pokonała Conchitę Park do 27.

wicza. Specjalną nagrodę otrzymał tka się ubiegłorocznym zwycięzcą , Martinez (Hiszpania) w godzinę i z
’ ” .... - - - uśmiechem na ustach. Nie był toAndriej Lebiediew z „Taurasu”,

który był najbardziej bramkostrzel- 
nym zawodnikiem turnieju w Ma
łych Sołecznikach.

Z.Ł

W półfinale mistrzostw Europy piłkarzy ręcznych - Francja, Szwecja,
-».»--ir: Hiszpania i Rosja

Półfinaliści i autsaiderzy
w

tenisowych Międzynarodowych 
Mistrzostw Australii, Rosjaninem 
Jewgienijem Kafielnikowem, któ
ry awansował do finału tegorocz
nego turnieju, pokonując wczoraj 
Szweda Magnusa Normana 6:1, 
6:2,6:4.

Kafielnikow zaprezentował na 
korcie centralnym w Melbourne 
Park bardzo wysoką formę. W trwa
jącym półtorej godziny meczu Ro-

przyjemny widok, gdy 19-letnia 
Hingis „goniła” po korcie zmęczo
ną Hiszpankę, zwyciężając ją w 
dwóch setach 6:3,6:2.

Zwyciężczyni dobrze serwo
wała i uderzała z woleja często, z 
różnych po2:ycji, od czasu do cza-

W dzisiejszym finale Hingis 
spotka się z Amerykanką Lindsay 
Davenport, która jako jedyna wie, 
jak „zetrzeć” uśmiech z jej twarzy. 
W ubiegłym roku obie grały ze 
sobą trzykrotnie i za każdym razem 
wygrywała Amerykanka, co bar
dzo podbudowuje jąprzed meczem 
finałowym. W 1/2 finału Daven-

SU posyłając skróty. Ryzykowała port uporała się z „odrodzoną” Jen-
nawet w trudnych sytuacjach. 
Cały czas uśmiechając się słodko.

nifer Capriati (USA) w dwóch se
tach 6:2,7:6.
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Portugalczyk Carlos Resende (w centrum) przedziera się poprzez obro
nę Duńczyków podczas spotkania między ekipami Portugalii i Danii. Mecz
skończył się wygraną reprezentacji Danii -26:28 Fot. EPA-ELTA

Na odbywających się w chor
wackim mieście Zagrzeb mi
strzostwach Europy piłkarzy 
ręcznych w półfinale zagrają ze 
sobą reprezentacje: Francja - Ro
sja i Szwecja - Hiszpania.

Kto zdobędzie piąte miejsce, 
będzie jasne po meczu między re
prezentacjami Chorwacji i Słowe-

nii. O siódme miejsce ze sobą będą cie stanęło 50 biathlonistów.
rywalizowały zespoły Norwegii i 
Portugalii. Zdobywca dziewiątego indywidualnych Igor Szczekoczi-
miejsca będzie wyłoniony po me
czu między ekipami Niemiec i Da
nii. Natomiast autsaider mistrzostw 
Europy piłkarzy ręcznych zostanie tego medalu Austriaka Benjamina
ustalony po pojedynku reprezen
tacji Ukrainy z Islandią.

Biathlonowe mistrzostwa Europy
wwwaonfJżafifeB' w Zakopanem

Miejsca w
trzydziestce

w odbywających się w Polsce w 
Zakopanem biathlonowych mi
strzostwach Europy w biegu indy
widualnym mężczyzn na 20 km 
wilnianin Liutauras Barila finiszo
wał na 35 pozycji, przegrywając 9 
minut i 3 sekundy do zdobywcy zło
tego medalu czeskiego biathlonisty 
Zdenka Vitka, który finiszował z 
czasem 1 godz. 4 min. i 13,6 sek.

Srebrny medal zdobył Niemiec 
Ulf Karkoschka. Medal brązowy 
otrzymał łotewski biathlonista llmar 
Brie.

W biegu na 20 km startowało 
59 zawodników, natomiast na me-

Wśród juniorów w zawodach 

chin wśród 49 zawodników fini
szował na 33 miejscu. Wilnianin 
miał czas gorszy od zdobywcy zło-

Edera o 9 min. i 5 sek. Austriak fi
niszował z czasem 47 min. i 26 sek.

Sprintem
- ■ Bardzo niskie temperatu

ry panujące w Rumunii, zmusiły 
drugoligowy zespół piłkarski Jiul 
Petrosani do trenowania w... ho
telowych pokojach, informuje 
sportowa „Gazeta Sporturilor”. 
Gazeta pisze, że trener klubu po
prosił swych piłkarzy, by ćwiczy- 
li w pokojach i na korytarzach „owiław 1993 roku; 
hotelu, w mieście Tirgu Secuiesc
(środkowa Transylwania), ponie
waż na zewnątrz temperatura się
gała minus 32 st. C. „Martwiłem 
się tylko, by nie stłukli szyb w 
oknach. Oznaczałoby to bowiem 
koniec zimowego treningu moje
go zespołu” - cytuje gazeta sło
wa trenera Gabriela Stana.

■ Irina Priwałowa, rekordzist- 
ka świata w biegu na 60 m wystą
piła w halowych zawodach w Mo
skwie, zajmując drugie miejsce w 
biegu na 60 m przez płotki, za swą 
rodaczką Julią Graudyn. Konkurs 
skoku wzwyż wygrał Jugosłowia
nin Dragutin Topie uzyskując 
wynik 2,30 m, a w tej samej kon
kurencji wśród kobiet triumfowa
ła Rosjanka Olga Kaliturina -1,92 

m. 31-letnia Priwałowa nosiła się 
z zamiarem zakończenia kariery, a 
większość ubiegłorocznego sezo
nu pauzowała ze względu na kon
tuzję ścięgnaAchillesa. Podczas 
zawodów w moskiewskiej hali im. 
Władimira Kuca uzyskała w bie
gu plotkarskim czas 8,07 s, prze
grywając z Graudyn o 0,1 sekun
dy. Rekord świata w biegu [haskim 
ha 60 m (6,92 s) Priwałowa usta- 

■ Miłą niespodziankę spra
wili polscy skoczkowie plasując 
się na 7miejscu w drużynowym 
konkursie narciarskich Mi
strzostw Świata juniorów. Polacy ; 
zgromadzili 798,5 pkt. Pozostawili 
w pokonanym polu m.in.Słowację,' 
Rosję, Niemcy, Szwajcarię i Sło
wenię. Złoty medal przypadł Au
strii - 917,0. Wicemistrzami świata 
zostali Norwegowie - 904,0. Brąz 
zdobyli Finowie - 840,0. Gorzej 
spisali się biegacze. Dziewczęta 
zajęły w stawce 15 zespołów 
13.miejsce w biegu sztafetowym 
4x 5 kin (dwie biegły stylem kla
sycznym i dwie stylem dowol
nym) - 1:10.35,0. Triumfowała 
Szwecja 1:03.23,5 przed Rosją 
1:03.48,6 i Norwegią-1:03.52,2.
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KOZIOROŻEC. Możesz zapewnić sukces finansowy bez 
RW specjalnych zabiegów w miejscu swojej pracy. Dywidend mogą 

dostarczyć ostrożne spekulacje giełdowe, do których należy 
się zabrać tylko po naradzie ze specjalistą. Konflikty rodzinne

24
POKRO- 

WIEC 
NA 

okulary

WŁÓKNO 

Z
TORUNIA

Koaonunc 
22.U-SS.O1

skończą się i małżonkowie będą mogli zakosztować upragnio
nego spokoju. Nie zaznają go jednak amatorzy flirtu. Nie uda

się ukryć lekkomyślnego postępowania, toteż szykuj się do przykrej roz
mowy ze swymi najbliższymi.

WODNIK. Znajdziesz się w centrum powszechnej uwagi 
dzięki swym osiągnięciom w medycynie i sferze prawa. Szczę-
ście dopisze ludziom związanym z kinematografią i telewizją. 
Przed młodzieżą otwarte zostaną wszystkie drogi w tych sfe
rach. W życiu osobistym nastąpią ważne wydarzenia. Potajem
nie kochająca cię osoba zamierza otworzyć swoje serce, w któ
rym szaleje burza uczuć. Doskonale zastanów się nad wszyst-

Wodnik 
20371-19.02

kim. Skomplikują się stosunki małżeńskie. Warto jak najszybciej rozstrzy
gnąć wszystkie problemy.
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Catherine Zeta Jones jest w ciąży
Walijska aktorka Catherine 

Zeta Jones jest w ciąży - pisze w 
piątek bulwarowy dziennik 
„Sun”. Ojcem dziecka jest słyn
ny aktor hollywoodzki Michael 
Douglas, narzeczony Jones.

Zeta Jones jest w trzecim mie
siącu ciąży. Poranne mdłości zmu
siły ją do zrezygnowania z udziału 
w uroczystości wręczania Złotych 
Globów, nagród filmowych rozda
wanych w Hollywood - pisze ga
zeta powołując się na źródła zbli-
żonę do 33-letniej aktorki.

Według źródła, o ciąży Zety 
Jones jako pierwsi dowiedzieli się 
w zeszłym tygodniu jej rodzice.

„Catherine zawsze powtarzała, 
że chce założyć rodzinę i jest prze
konana, że Michael jest tym jedy
nym” - powiedziało gazecie źró
dło. 55-letni Douglas niedawno 
ogłosił publicznie zaręczyny z ciem
nowłosą pięknością na swojej stro
nie internetowej. „Planujemy po
brać się jeszcze w tym roku. Na 
razie nie ustaliliśmy jeszcze daty

RYBY. Będziesz szukać szczęścia na dalekich morzach, a 
podróż ma być udana pod każdym względem. Niezmienny 
optymizm i energia sprzyjać będą awansowi i sukcesom finan
sowym. Operacje giełdowe będą udane, a inwestycje w nowe 
projekty dadzą wielkie dywidendy. Otrzymany zysk najlepiej

1^-20.03 by było zainwestować w interes, który należy rozwijać. Suk
cesy komercyjne złagodzą bolączki, doznane w życiu osobistym. Możliwe 
są konflikty z rodzicami i między młodymi małżeństwami. Trzeba też za
dbać o zdrowie. Głównie dotyczy to Ryb w wieku balzakowskim.

BARAN. Jeśli znajdziesz wyjście z niejasnej sytuacji - 
osiągniesz niezłe wyniki w biznesie. Możesz paść ofiarą oszu- 
stów, toteż bądź ostrożny z dokumentami. Sukces twórczy, 
ale bynajmniej nie finansowy czeka przedstawicieli wolnych nJW
zawodów, których przyszły tydzień zbliży do upragnione
go celu. Większej uwagi rodziców wymagać będą dzieci. B#ran 

21.03-20.04

A

V?

1 W*,
BYK. Przyszły tydzień minie bez zmartwień.

'tó Niedawno zawarta umowa obiecuje dobre dywidendy, jak też 
inwestycje w przedsiębiorczość. Awans służbowy posłuży

g/ realizacji marzeń. Kierownictwo zauważy początkujących

Byk 
21.04-29.05

dziennikarzy i obdarzy swoją przychylnością. Planety będą 
sprzyjać i ze wszech miar pomagać. Najbardziej dopomogą 
skłóconym małżonkom, między którymi znów zapanują mi-

łość i zgoda. Synowie marnotrawni powrócą do domu, sprawiając tym ra
dość rodzicom.

BLIŹNIĘTA. Nadal będziesz korzystać z przychylności 
fortuny i pomyślnie załatwisz wszystkie sprawy - duże i małe.(8Najbardziej się powiedzie w sferze finansowej. Kieruj się intu- 
icją i doświadczeniem, ucz się na błędach, a nigdy się nie omy- 
lisz w wyborze obiektów inwestycji. Urzędników czeka awans ’ ’
służbowy. Co prawda, dopiero za dwa miesiące. BilmiBta 

21.05-21.06

Rak
22.06-22-07

RAK. Mnóstwo nowych idei i planów. Niektórych cze
ka pomyślna operacja giełdowa i dywidendy. Stary przyja
ciel nie odmówi pomocy pieniężnej w twojej podróży zagra
nicznej. W życiu rodzinnym - spokój i czułość. Starczy cza
su na ulubione zajęcia i sport, spotkania z przyjaciółmi i 
imprezy. Nie należy jednak zapominać o sprawach najważ
niejszych.

LEW. Trzeba się mocno zabrać do pracy, żeby wywiązać 
się z ważnej umowy. Szykuj się do walki z konkurentami, / 
którzy zamierzają zniweczyć wszystkie twoje sukcesy ko- S 
mercyjne i finansowe. Ta walka zahartuje ciebie i wzbogaci o
doświadczenie. Będziesz zauważony przez wpływowe oso- Lew
by, co wpłynie na dobrobyt i karierę. Planety radzą unikać 23.07-22.09 
wrogów, którzy zechcą zakłócić twoje szczęście rodzinne lub zepsuć sto
sunki z ukochaną osobą. Przede wszystkim dotyczy to młodych par.

W amerykańskim stanie Tek
sas dokonano w czwartek wieczo
rem egzekucji 39-Ietniego Jame
sa Morelanda, który 18 lat temu 
w czasie pijackiej libacji zaszty
letował swoich dwóch kompanów.

Moreland jest 206. więźniem 
straconym w Teksasie od przy
wrócenia w 1982 roku przez ten

Ślubu” - powiedział aktor.

Egzekucia zabójcy 
stan kary śmierci. Teksas przodu
je, jeżeli chodzi o liczbę egzekucji 
w Stanach Zjednoczonych.

I Przed przyjęciem uśmiercające
go zastrzyku Moreland prosił o 
wybaczenie dodając: Oto właśnie,

I co może z tobą zrobić alkohol.
Do zabicia dwóch kolegów 

I doszło w październiku 1982 roku.

Największe 
w świecie

Na płaskowyżu Chajnantor, na 
wysokości 5 tys. m n.p.m., na chilij
skiej pustyni Atacama, powstanie 
wkrótce największe w świecie ob
serwatorium astronomiczne 
ALMA, obejmujące 64 anteny, każ
da o średnicy dwunastu metrów.

Anteny będą usytuowane na 
obszarze dziesięciu kilometrów kwa
dratowych. Porozumienie o budowie 
obserwatorium ALMA zawarły: Po
łudniowe Obserwatorium Europej
skie, Narodowa Fundacja Naukowa 
USA oraz Narodowa Komisja Badań 
Naukowych i Technologii Chile.

Radioteleskopy ALMA będą 
obserwować najdalsze regiony 
wszechświata, formowanie się no
wych gwiazd i planet, „czarne dziu
ry” i inne zjawiska kosmiczne.

Pustynia Atacama odznacza się 
idealnymi warunkami atmosferycz
nymi do prowadzenia obserwacji 
kosmosu. Od 1962 r. istniejejużtam, 
na wysokości 2.400 metrów. Połu
dniowe Obserwatorium Europejskie 
wLaSilla.

Panna 
23.08-22.03

y

PANNA. Otrzymasz ważną informację od przyjaciół, z 
których pomocą pomyślnie zrealizujesz projekt biznesu i nie 
będziesz pokrzywdzony w aspekcie finansowym. Otrzymasz 
kolejną propozycję zmiany pracy, którą już raz odrzuciłeś. 
Astrolog radzi bez zastanowienia się podobnie postąpić i tym 
razem. Osoby na stanowiskach będą kierowały delegacjami 
zagranicznymi. Niespodziewanie spotkasz człowieka, który

od dawna darzy ciebie subtelnym i serdecznym uczuciem.

WAGA. Postanowisz zrobić ryzykowny krok, bez które- 
go nie sposób osiągnąć celu w biznesie. Bardzo się przyda /jgS 
pomoc przyjaciela - dzięki niej przeprowadzisz korzystną I 
operację giełdową. Z kolejnych należy zrezygnować, aby nie ' V 1

stracić otrzymanego zysku. Studenci, chcąc uniknąć kompro
mitacji, muszą poważnie zabrać się do nauki. Wasa 

23.09-22.10

'■t

ShorpMin 
23,10-21.11

SKORPION. Jeśli od dawna pracujesz w instytucji pań- 
k stwowej, możesz liczyć na awans i zaspokojenie swych am
fa bicji. Przedsiębiorców czeka ważny projekt. Należy się zgo- 
r,/ dzić ze wszystkimi ofertami potencjalnych partnerów. Zwłoka 
7 może bowiem przynieść straty zarówno dla ciebie, jak i dla 

nich. Początkującym przedsiębiorcom doświadczeni koledzy 
pośpieszą z pomocą, która się bardzo przyda. Sportowcy od

niosą zwycięstwo na prestiżowych zawodach. Małżonkowie
znajdą wreszcie czas na wypoczynek.

STRZELEC. Znajdą się środki i możliwości założenia 
nowego interesu. To zadanie ułatwi znajomość z doświad- / 
czonym ekspertem, który może rozstrzygnąć wszystkie pro- 
bierny biznesu. Dziennikarze zostaną zaproszeni do presti- v 
żowej pracy i otrzymają mnóstwo intratnych zamówień.

A

Możliwości otrzymania solidnych dywidend przejdą wszel- Stntlec 
kie twoje oczekiwania. Musisz jednak poważnie popraco- 22.11-21.12 
wać, jeśli chcesz zapewnić sukces i stabilizację finansową. Na razie zrezy-

I gnuj z marzenia o awansie.
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Mocny wiatr i opady
Dziś na Litwie zachmurzenie, opady 

mokrego śniegu, deszcz. Wiatr południo
wo-zachodni, 7-12 m/sek. Temperatura 
w nocy od -2 stopni mrozu do +3 stopni 
ciepła, w dzień od 0 do 5 stopni ciepła.

w ciągu następnych dwóch dni lokalne opady deszczu. Wiatr 
zachodni, północno-zachodni, 15-20 m/sek., lokalnie do 27 m/sek. 
Temperatura w nocy i w dzień od 1 do 6 stopni ciepła.

2000
Kalendarium
* Sobota (29.D jest 29 dniem 

roku. Do końca roku pozostało 
337 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny: Franciszka,

Zdzisława, Zenona.
* Wschód Słońca - 8.15, za-

chód - 16.49. Długość dnia - 8 
godz. 34 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra

■diLUJM 1
k^dan/e codzienne - indeks 0044 - od 28 stycznia.

Niedziela (30.1) jest 30

Mężczyzna (25 lat) poszuku
je pracy. Posiada praktykę w 
handlu hurtowym, ma prawo 
jazdy.

Tel. 73-45-06.

CENA ZGOpjft 
DUCHEM^^^
ALYTUS, 
tel. (8-235) 
BIRŻAI, 
tel. (8-220)1^^2*y'^

1 mieś.

19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

3 mieś.
57 Lt

10 mieś.

190 Lt

dniem roku. Do końca roku po
zostało 336 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Dobiegniewa, 

Macieja, Martyna.
*

Młoda dziewczyna poszuku-
je pracy.

Tel. 32-01-63.

KAUNAS, 
tel. (8-27)S6!s1:S2 

iKLAlPŚDA, 
tel. (8-2^'3649%Śi 
KRETINGA,
tel. (8-2'557f22’<-^ 

■ MARIPOL^-^

1 mieś.

16 Lt

3 mieś.

46 Lt

10 mieś.

160 Lt

Wschód Słońca - 8.13, za-
chód - 16.51. Długość dnia - 8 
godz. 38 min.

*

Kierowca poszukuje pracy. - 
Ma samochód 1VECO 35-10 
(1,5 tony, 22m’)

Tel. 41-42-80.

tel. (8-2S5SQi63-J 
MEyĆŻYS.iRANEVeŻYS,

tel. (8-2aM5Xa»T 
PASyALYS, ł 
teł.
PRIENAI, I f łS 
tel. (8-249jgŚ^^E
SlAULIAI,.

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 28 stycznia.

3 mieś.

11.70 Lt

10 mieś.

39 Lt

* Poniedziałek (31.1) jest 31
dniem roku. Do końca roku po
zostało 335 dni.

"Kurier Wileński"można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny: Cyrusa, Jana,

Marceli, Wiktora.
Wschód Słońca - 8.12, za-

Kobieta (48 lat) poszukuje 
pracy (intymnej nie propono
wać).

Tel. 73-45-06.

tel. f8-2nW£g
TAURAGĆ,

1

Wykładowca Uniwersytetu 
uczy języka litewskiego, szyku
je do egzaminów.

Yilnius, tel. 45-15-16 (od 
godz. 19.00)

tei. (8>246) 
UKMERGĆ, 
tel. (8’211) 6 16'6m 

i VILNIUS, 
tel.: (8-22) 62 85 21?* 
67 25 03, 73 73 07.

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartii 9, "Elephas", Olandg 3, 
w szkołach

chód - 16.54. Długość dnia - 8 
godz. 42 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
- od 28 stycznia.

Udzielam korepetycji
uczniom klas początkowych 

(60 min. - 10 Lt).
Yilnius, tel. 44-73-60.

Firma niedrogo naprawia 
miękkie meble.

Yilnius, tel. 67-80-15.

Stale skupujemy metale ko
lorowe.

Yilnius, tel. 72-28-95, 8- 
298-20239.

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 

uroczystości.
Tel. 57-28-15, 8-288-10145.

Skupujemy w różnych ilo
ściach pierwotny i wtórny su
rowiec mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30- 
98-81 ( w dniach pracy), 

8-298-21317.

1 mieś.

13 Lt

3 mieś.

39 Lt

10 mieś.

130 Lt r

Pozbądźcie się okularów!
Leczę krótkowzroczność 

metodą nieoperacyjną.
Yilnius, tel. 44-04-96.

Sprzedam audiokasety do 
efektywnej nauki języków an
gielskiego, niemieckiego, li
tewskiego.

Yilnius, tel. 44-04-96.

Leczymy bez bólu i protezu- 
jemy zęby. Dostępne ceny, do
bra jakość, gwarancja. Emery
tom - zniżka 20 proc.

Yilnius, ul. KaKariją 200-4a.

Niedrogo naprawiam obu
wie (szyję, kleję, podbijam), dla 
emerytów - zniżka, udzielam 
gwarancji.

Tel. 41-78-29, prosić Piotra.

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

to doskonałe miejsce
na spędzenie wolnego czasu!

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećią 4, Vilnius

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

ai!

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.

12 Lt

KURS WALUT
3 mieś.

36 Lt

10 mieś.

120 Lt

Prenumerata dla czyłelnikóyN za granicą

1 mieś.

16 USD

6 mieś.

96 USD

12 mieś.

192 USD

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 31 stycznia 2000 r.
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

t
Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

Nowoczesnym japońskim 
wziernikiem, w dogodnym dla 
pacjentów czasie, badam prze
wód pokarmowy, żołądek i 
dwunastnicę.

Yilnius, tel. 61-66-71 w 
godz. 8.00-10.00, 31-18-58 po 
godz. 16.

Obcokrajowiec uczy języ
ków:

angielskiego, francuskie
go, włoskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego.

Tłumaczy oraz wróży z kart 
taro.

Teł. 76-95-26, 8-289-86626.

Wyniki losowania z dnia 
27 01 2000
Nr 482

2 A I D I H A $

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
3,9340
2,6032

4,3103 
0,1100 
0,5286 
6,5012 
0,2514
3,8126 
2,7892
6,7900 
0,9592 
0,4888 
0,1397 
0,4622
2,4401 
0,7190 
0,7309

100 forintów węgierskich 1,5407
1 o tys. rumuńskich lei 2,1660 t

34 D
5 liczb + litera - 247316 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby -F litera - 
500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby -t- litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby -F litera - 2 Lt.

Wyniki losowania z dnia 
27 01 2000
Nr 1313

02 04 05 06 07 09 11 14 22 31 33 34 45 48 50 51 55 58 59 60

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za / euro) 
funta irlandzkiego 

13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.
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Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób,
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura. tD
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